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Вступ 

Програма економічного і соціального розвитку Вінницької  міської 

територіальної громади на 2024 рік (далі – Програма) підготовлена  

департаментом економіки і інвестицій міської ради спільно з виконавчими 

органами міської ради та за участі старостинських округів Вінницької міської 

територіальної громади, інших зацікавлених осіб, задіяних у виконанні 

визначених завдань в умовах продовження дії правового режиму воєнного стану 

в Україні, введеного з 24 лютого 2022 року через військову агресію російської 

федерації.  

Програма розроблена відповідно до Законів України від 21.05.1997 

№280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні» (зі змінами), від 23.03.2000 

№1602-III «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного 

і соціального розвитку України», з урахуванням постанови Кабінету Міністрів 

України від 26.04.2003 №621 «Про розроблення прогнозних і програмних 

документів економічного і соціального розвитку та складання проекту 

державного бюджету» зі змінами від 17.04.2019 №335, розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 06.05.2020 №512-р «Про затвердження перспективного 

плану формування територій громад Вінницької області», від 12.06.2020 №707-

р «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій 

територіальних громад Вінницької області».  

Програма включає комплекс взаємопов’язаних завдань та заходів, 

спрямованих на  зміцнення економічної самостійності Вінницької громади, 

подолання негативних явищ в усіх галузях і сферах діяльності, пов’язаних з 

економічною кризою в умовах воєнного стану, забезпечення ефективного 

фінансування критичної інфраструктури громади: житлово-комунального 

господарства, транспорту, охорони здоров’я та освіти. 

Враховуючи, що відповідно до  положень підпункту 1 пункту 1 Закону 

України «Про захист інтересів суб’єктів подання звітності та інших документів 

у період дії воєнного стану або стану війни» органами державної статистики 

призупинено оприлюднення статистичної інформації по більшості показників, 

Програма базується на аналізі певного кола наявних показників економічного і 

соціального розвитку за підсумками 9 місяців 2023 року, поточної економічної 

ситуації в Україні, з урахуванням актуальних проблем в умовах дії правового 

режиму воєнного стану, та припущеннях, що враховують вплив зовнішніх та 

внутрішніх факторів на розвиток громади в цілому.   

Програма координується з чинними цільовими програмами, та є основою 

для формування та раціонального використання фінансових, матеріальних та 

інших ресурсів в період дії воєнного стану, спрямованих на реалізацію 

першочергових завдань, які відповідають стратегічним пріоритетам та цілям  

економічного і соціального розвитку Вінницької міської територіальної громади 

або є актуальними в умовах воєнного стану.  
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Заходи та завдання Програми рівною мірою впливають на всі групи 

населення Вінницької міської територіальної громади, незалежно від місця 

проживання та віддаленості від адміністративного центру громади – міста 

Вінниці. 
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Аналіз економічного і соціального розвитку Вінницької міської  

територіальної громади за 2023 рік 

Загальна характеристика. Ресурси та спроможність громади 

Вінницька міська територіальна громада розташована на територіях 

Вінницького району та Вінницької міської ради Вінницької області. Вінницька 

громада складається з міста Вінниці – адміністративного центру міської громади, 

смт Десна та 7 сільських населених пунктів у складі 3 старостинських округів:  а 

саме:  

− Вінницько-Хутірського старостинського округу з центром в с. 

Вінницькі Хутори, який об’єднує території сіл Вінницькі Хутори, 

Писарівка  та Щітки; 

− Стадницького старостинського округу з центром в с. Стадниця, який 

об’єднує території сіл Стадниця, Великі Крушлинці, Малі Крушлинці 

та Гавришівка; 

− Десянянського старостинського округу з центром в смт Десна. . 

Представницьким органом Вінницької міської громади є Вінницька міська 

рада, що здійснює від її імені та в її інтересах функції і повноваження місцевого 

самоврядування. 

Вінницька міська територіальна громада розташована в центральній 

частині України, займає площу 255,45 км2 , з них 1 884,9 га  – займають ліси, 

10 944,7 га   – сільгоспугіддя, в тому числі 9 243,2 га   – орних земель. 

Головна водна артерія громади – річка Південний Буг, яка має загальну 

довжину 806 км, протікає через м. Вінницю. На річці Південний Буг у м. Вінниці 

встановлено найбільший в Європі світломузичний фонтан. Загалом у Вінницькій 

міський територіальній громаді (включно з м. Вінниця) нараховується 303 

водних об’єкти, загальною площею 594,14 га, в тому числі в сільських населених 

пунктах громади за межами м. Вінниці – 125 водних об’єктів, загальна площа 

яких становить 225,4 га, в тому числі площа водного дзеркала  –  205,4  га.     

На території міста розташовані об’єкти загальнодержавного значення, які 

визначені Законом України про природно-заповідний фонд України як заповідні: 

− парк-пам’ятка садово-паркового мистецтва загальнодержавного 

значення «Центральний парк ім. М. Леонтовича»; 

− Національний музей-садиба М.І. Пирогова, розташований в південно-

західній частині міста; 

− Музей-садиба М. Коцюбинського – комплексна пам’ятка природи 

місцевого значення в Україні (площею 0,5 га). 

Загальна кількість населення, місце проживання якого зареєстровано на 

території  Вінницької міської територіальної громади1 у період на 1 жовтня 2023 

                                                 
1 На період дії воєнного стану Державною службою статистики України дані щодо кількості населення не 

публікуються. 
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року становила 357,1 тис. осіб, в тому числі  338,9 тис. осіб – міське населення 

(м. Вінниця та смт Десна) та  18,2 тис. осіб – сільське населення.  

У статевій структурі міської громади поглиблюється диспропорція, станом 

на 01.10.2023 року жінки становлять 195,9 тис. осіб ( 54,9%), чоловіки – 161,2 

тис. осіб ( 45,1%). У віковій структурі переважають люди працездатного віку 

210,0 тис. осіб (58,8%), кількість населення пенсійного віку (60+) складає 86,9 

тис. осіб (24,3%), діти та молодь до 18 років – 60,2 тис. осіб (16,9%). 

Кількість одержувачів пенсій усіх категорій (дані ГУ Пенсійного фонду 

України у Вінницькій області) , що проживають на території міської громади 

станом на 01.10.2023 року склала  93,4 тис. осіб (26% від загальної кількості 

населенні громади) ;  кількість осіб з інвалідністю — 27,5 тис. осіб; кількість осіб, 

учасників бойових дій — 850 осіб. 

Серед уразливих груп населення, які перебувають на обліку в Єдиному 

муніципальному реєстрі осіб, які мають право на пільги, доплати та послуги за 

рахунок коштів Вінницької міської територіальної громади станом на 01.10.2023 

року перебувають 11,4 тис. осіб, в тому числі 4,9 тис. учасників бойових дій та 

понад 1,0 тис. осіб з інвалідністю внаслідок війни та прирівняні до них особи. 

Кількість осіб,  які перемістилися з територій, включених до переліку 

територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 

Російською Федерацією на початок жовтня 2023 року склала 46,6 тисяч.  

У Вінницькій міській громаді створена мережа індустріальних парків, 

зареєстрованих в Реєстрі індустріальних (промислових) парків: 

− Вінницький індустріальний парк (площею 35,7 га, комунальної 

власності),  

− індустріальний парк «Вінницький кластер холодильного 

машинобудування» (площею 19,27 га, змішаної форми власності –  

комунальної та приватної),  

− індустріальний парк «Вінтер Спорт» (площею 25 га, приватної 

власності).  

− індустріальний парк «ВінІндастрі» (12, 086 га, комунальної власності). 

Триває активна розбудова інженерно-транспортної інфраструктури в 

межах індустріальних парків.  

Промисловий сектор представляє понад 200 великих та середніх 

підприємств. Діяльність близько двох третин промислових підприємств 

зосереджена в переробній промисловості, зокрема, в переробці 

сільськогосподарської продукції та деревини.   

В аграрному секторі громади задіяні 13 сільськогосподарських товариств, 

22 фермерських господарства та майже 9,5 тис. особистих селянських 

господарств. Спеціалізація місцевих аграріїв – вирощування зернових і 

технічних культур (пшениця, ячмінь, соя, соняшник, кукурудза, ріпак), картоплі, 

овочевих культур та  плодово-ягідних культур. 
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Крім того, за державною програмою релокації до Вінницької громади 

перемістили свої виробництва, та станом  на 01.10.2023 року перебувають на 

обліку ГУ ДПС у Вінницькій області  337 суб’єктів господарської діяльності, з 

яких 111 – юридичні особи та 226 – фізичні особи-підприємці.  З них – 269 

суб’єктів господарювання (79,8%) відновили роботу та створили понад 1,6 тис. 

робочих місць. 

1.  Фінансово-економічні відносини  

1.1. Бюджетно-фінансова сфера 

Бюджет Вінницької міської територіальної громади на 2023 рік розроблено 

відповідно до положень Бюджетного та Податкового кодексів України,  

показників міжбюджетних трансфертів, затверджених для Вінницької міської 

територіальної громади Законом України «Про Державний бюджет України на 

2023 рік», рішенням обласної ради «Про обласний бюджет на 2023 рік», 

пріоритетів Стратегії розвитку Вінницької міської територіальної громади до 

2030 року – Стратегії 3.0, з урахуванням прогнозних показників соціально-

економічного розвитку Вінницької міської територіальної громади на 2023 рік та 

прогнозних показників соціально-економічного розвитку України. 

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 

рік» у 2023 році збережено відсоток відрахувань податку на доходи фізичних 

осіб до бюджету Вінницької міської територіальної громади на рівні 64 відсотків. 

Крім того, Законом України від 03.03.2022 №2118-ІV «Про внесення змін 

до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо 

особливостей оподаткування та подання звітності у період дії воєнного стану» 

відтерміновано сплату податків і зборів у разі неможливості їх своєчасної сплати. 

Таким чином, з врахуванням зазначених змін до бюджету Вінницької 

міської територіальної громади за 9 місяців 2023 року надійшло 4878,1 млн грн, 

що на 781,9 млн грн або на 19,1 відсотків більше за факт 9 місяців 2022 року,  в 

тому числі: 

 до загального фонду – 4634,0 млн грн, що на 711,9  млн грн або на 

18,2 відсотки більше проти аналогічного періоду минулого року, з них: 

• по власних доходах надходження склали 3962,5 млн грн, що 

675,7 млн грн або на 20,6 відсотків перевищує фактичний показник 9 

місяців 2022 року; 

• офіційні трансферти надійшли у сумі 671,5 млн грн, що на 36,2 

млн грн або на 5,7 відсотків  більше за фактичні надходження відповідного 

періоду 2022 року; 

   до спеціального фонду  надходження склали  244,1  млн грн, що на 

70,0  млн грн або в 1,4 рази перевищують  факт 9 місяців 2022 року, з них: 

• по власних доходах надходження склали 210,1 млн грн, що на 

36,0 млн грн або на 20,7 відсотків більше за відповідний показник 2022 

року, 
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• офіційні трансферти надійшли у сумі 34,0 млн грн. Протягом 

січня-вересня 2022 року офіційні трансферти до бюджету Вінницької 

міської ТГ не надходили. 

В 2023 році очікувані надходження до бюджету Вінницької міської 

територіальної громади складуть 6693,1 млн грн, що на 958,0 млн грн або на 16,7 

відсотків більше проти надходжень попереднього року.  

Очікувані надходження до загального фонду бюджету Вінницької міської  

територіальної громади у 2023 році складуть 6308,5 млн грн, що на 810,6 млн грн 

або на 14,7 відсотків більше за показник 2022 року, в тому числі:  

 за рахунок власних доходів – 5432,4 млн грн, що на 765,3 млн грн або 

на 16,4 відсотки більше порівняно з фактичними надходженнями минулого року. 

З них основним бюджетоутворюючим надходженням в структурі 

загального фонду бюджету є податок на доходи фізичних осіб, надходження від 

якого за 9 місяців 2023 року склали 2576,8 млн грн або 65,0 відсотків від власних 

надходжень загального фонду і до кінця поточного року складуть 3584,3 млн грн 

або  66,0 відсотків. 

Також, у 2023 році до бюджету Вінницької міської  територіальної громади 

планується залучити 416,2 млн грн акцизного податку, який становить 7,7 

відсотки у загальному обсязі власних доходів, в тому числі від: 

 акцизного податку з вироблених в Україні підакцизних товарів 

(продукції) (код доходів 14021900 «Пальне») надходження складуть 31,8 млн 

грн; 

 акцизного податку з ввезених на митну територію України 

підакцизних товарів (продукції) (код доходів 14031900 «Пальне»)  – 105,5 млн 

грн. Порівняно з фактом 2022 року надходження по: 

 коду доходів 14021900 «Пальне» зростуть на 25,3 млн грн або в 4,9 

рази, 

 коду доходів 14031900 «Пальне» - на 66,5 млн грн або в 2,7 рази. 

 На збільшення надходжень до бюджету вплинуло встановлення у 2022 

році ставки акцизного податку 0 євро за 1000 літрів на бензини моторні, важкі 

дистиляти та скраплений газ (Закон України від 15.03.2022 року №2120-ІХ). 

 акцизного податку з реалізації суб’єктами господарювання 

роздрібної торгівлі підакцизних товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з 

підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України) (код 

доходів 14040200) – 118,7 млн грн; 

 акцизного податку з реалізації виробниками та/або імпортерами, у 

тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових 

замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, що 

оподатковується згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1статті 213 

Податкового кодексу України – 160,2 млн грн. 

Крім того, в 2023 році від місцевих податків і зборів (23,5 відсотків  у 

загальному обсязі власних доходів) до бюджету Вінницької міської 

територіальної громади планується залучити надходження в сумі 1277,0 млн грн, 

що на 19,8 млн грн або на 211,0 відсотків більше за фактичні надходження 

минулого  року, з них: 
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 по податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 149,2 

млн грн, що на 32,2 млн грн або в 1,3 рази більше за показник 2022 року; 

 по платі за землю – 301,5 млн грн, що більше за фактичні 

надходження 2022 року на 55,1 млн грн або на 22,4 відсотки; 

 по єдиному податку – 822,1 млн грн, що на 122,9 млн грн або на 17,6 

відсотків перевищує показник 2022 року; 

 по транспортному податку – 1,8 млн грн. Порівняно з фактом 

минулого року надходження зростуть на  0,5 млн грн або на 35,5 відсотків; 

 по туристичному збору – 2,5 млн грн, що на 0,4 млн грн або  на 16,8 

відсотків більше  за фактичний  показник 2022 року. 

 за рахунок трансфертів з державного і місцевого бюджетів – 876,1 

млн грн, що на 45,4 млн грн або 5,5 відсотки більше  за фактичні надходження 

2022 року. 

Надходження до спеціального фонду  у 2023 році складуть 384,6 млн грн і 

в порівнянні з 2022 роком збільшаться на 147,3 млн грн або в 1,6 рази. 

Складовою частиною спеціального фонду  бюджету Вінницької міської  

територіальної громади є бюджет розвитку, який становить 32,7 відсотки у 

власних доходах спеціального фонду.  

За 9 місяців 2023 року до бюджету розвитку залучено доходів у сумі 64,0 

млн грн, що на 31,2 млн грн або в 2,0 рази більше за відповідний показник 2022 

року. Очікувані надходження до бюджету розвитку у 2023 році складуть 83,5 млн 

грн, що більше за показник минулого року на 45,2 млн грн або в 2,2 рази. 

Основним доходним джерелом бюджету розвитку спеціального фонду 

бюджету Вінницької міської  територіальної громади є кошти від продажу землі, 

надходження від яких за 9 місяців 2023 року склали 57,9 млн грн, що становить 

27,6 відсотків у власних доходах спеціального фонду. 

 У 2023 році від продажу землі надходження очікуються у сумі 69,9 млн 

грн, що на 51,2 млн грн або в 3,7 рази більше за фактичні надходження 2022 року, 

в зв’язку із припиненням у 2022 році фінансуванням УДКСУ у м. Вінниці 

Вінницької області  робіт з проведення експертної грошової оцінки земельної 

ділянки в умовах воєнного стану в зв’язку з  обмеженим фінансовим ресурсом 

бюджету (постанова Кабінету Міністрів України від 09.06.2021 року №590 «Про 

затвердження Порядку виконання повноважень Державною казначейською 

службою в особливому режимі в умовах воєнного стану» (зі змінами)). 

У 2023 році до спеціального фонду бюджету Вінницької міської  

територіальної громади очікуються надходження офіційних трансфертів з 

державного і місцевого бюджетів у сумі 129,2 млн грн, що перевищує показник 

2022 року на 106,3 млн грн або в 5,6 рази. 

З метою покращення стану виконання бюджету Вінницької міської  

територіальної громади спільно з ГУ ДПС у Вінницькій області виконавчими 

органами міської ради постійно вживаються заходи, направлені на забезпечення 

надходжень до бюджету, які передбачені Комплексною програмою співпраці 

виконавчих органів Вінницької міської ради та ГУ ДПС у Вінницькій області з 

питань забезпечення контролю за дотриманням зобов'язань щодо платежів 
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підприємств, установ, організацій, СГ, фізичних осіб до бюджету Вінницької 

міської територіальної громади на 2022-2026  роки, зі змінами. 

Очікуване виконання бюджету Вінницької міської  територіальної громади 

у 2023 році по видатках буде забезпечено за рахунок доходів бюджету в сумі 

6688,5 млн грн та направлення залишків коштів, що утворились в бюджеті 

станом на 01.01.2023, в сумі 487,3 млн грн. 

Протягом 9 місяців поточного року видатки бюджету склали 4917,2 млн 

грн, в тому числі по загальному фонду – 3218,6 млн грн, по спеціальному фонду 

– 1698,6 млн грн, що на 51,8 відсотка більше, ніж у відповідному періоді 

минулого року, в тому числі по загальному фонду – більше на  16,4 відсотка, по 

спеціальному фонду – в 3,6 рази.  

В 2023 році в умовах воєнного стану фінансування видатків бюджету 

здійснювалось у черговості, встановленої постановою Кабінету Міністрів 

України від 09.06.2021 №590.  

Кошти бюджету направлялись на забезпечення головних напрямків 

життєдіяльності громади, а саме безперебійну роботу комунального 

господарства, транспортної інфраструктури, установ та закладів освіти, охорони 

здоров’я, культури, фізичної культури і спорту та соціального забезпечення. 

В умовах воєнного стану в Україні Вінницька міська рада не тільки 

забезпечувала функціонування всіх сфер життєдіяльності громади, але і  

приділяла велику увагу питанню підтримки підрозділів Національної гвардії 

України, Збройних Сил України, добровольчих формувань територіальної 

оборони та інших військових формувань. 

В 2023 році, як і в попередні роки, бюджет Вінницької міської 

територіальної громади зберіг соціальну спрямованість. 

В першу чергу кошти бюджету спрямовуються на фінансування захищених 

статей. В повному обсязі забезпечується виплата заробітної плати працівникам 

бюджетних установ, оплата енергоносіїв та комунальних послуг, які спожиті 

бюджетними установами, видатки по інших захищених статтях. 

Видатки загального фонду на фінансування соціально-культурної сфери та 

заходів, пов’язаних із соціальним захистом населення склали 1822,8 млн грн. 

На заробітну плату працівників бюджетної сфери направлено 1491,0 млн 

грн. Із загальної суми видатків загального фонду: 

– установи освіти отримали 1383,0 млн грн, що на 34,6 млн грн або 2,6 

відсотка більше, ніж за  9 місяців 2022 року;   

– на соціальний захист і соціальне забезпечення направлено 225,8 млн 

грн, що на 69,8 млн грн або 44,7 відсотка більше ніж у відповідному періоді 

минулого року; 

– на охорону здоров’я направлено 96,0 млн грн, що на 10,0 млн грн або 

на 9,4 відсотка менше ніж за  9 місяців  минулого року; 

– на утримання установ культури направлено 42,4 млн грн, що на 1,5 

млн грн або 3,7 відсотка більше порівняно з видатками за 9 місяців 2022 року; 

– на утримання установ фізичної культури направлено 75,6 млн грн, 

що на 20,5 млн грн або 37,1 відсотка більше ніж у  відповідному періоді минулого 

року; 
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– на житлово-комунальне господарство в звітному періоді направлено 

494,6 млн грн, що на  117,8 млн грн або на 31,3 відсотка більше, ніж за 9 місяців 

2022 року. 

Пріоритетними видатками бюджету в умовах воєнного стану також були 

видатки на капітальний ремонт та облаштування споруд цивільного захисту 

(укриттів) в  закладах освіти, охорони здоров’я, культури та інших об’єктів (в т.ч. 

влаштування електронних замкових пристроїв в закладах соціально-культурної 

сфери та житлових будинках – 97,4 млн грн),  капітальний ремонт об'єкту 

нерухомого майна з укриттям на вул. Замостянська, 26-А (41,8 млн грн), 

будівництво споруд цивільного захисту – протирадіаційних укриттів в закладах 

освіти  (5,6 млн грн), забезпечення обороноздатності військових частин та інших 

військових формувань Вінницького гарнізону, територіальної оборони та 

мобілізаційної підготовки на території громади (72,8 млн грн). 

Протягом 9місяців 2023 року на видатки бюджету розвитку направлено 

1521,0 млн грн, що складає 48,5 відсотка до планових призначень на рік. 

Забезпечено погашення основної суми боргу за кредитними договорами 

2019 - 2021 років на суму 3,6 млн грн. Перерахування відсотків за кредитами 

здійснювалось в обсягах, розрахованих банківськими установами відповідно до 

фактично наданих кредитів. 
 

В звітному році за результатами аналізу фінансово-господарської 

діяльності  територіальної громади за 2022 рік: 

- рейтинговим агентством «Кредит-Рейтинг» Вінницькій міській 

територіальній громаді підтверджено довгостроковий кредитний рейтинг 

інвестиційного рівня uaAА- за Національною рейтинговою шкалою з прогнозом  

«в розвитку» зі збереженням у Контрольному списку, що пов’язано з воєнним 

станом, та підтверджено рейтинг інвестиційної привабливості Вінницької 

міської  територіальної громади рівня  uaINV5 (найвищий рівень); 

- рейтинговим агентством ТОВ «Рейтингове агентство «IBI – Рейтинг» 

Вінницькій міській територіальній громаді підтверджено довгостроковий 

кредитний рейтинг інвестиційного рівня uaA+ за Національною рейтинговою 

шкалою зі зміною прогнозу з «негативний» на «у розвитку» та збереженням у 

Контрольному списку та підтверджено рейтинг інвестиційної привабливості 

ВМТГ рівня  invAА. 
 

1.2.  Управління об’єктами комунальної власності.  

Земельні відносини 

Одним із способів управління майном, в тому числі під час періоду дії 

воєнного стану, залишається оренда об’єктів комунальної форм власності  

В переліку об’єктів нерухомого майна комунальної власності Вінницької 

МТГ станом на 01.10.2023 року перебуває 7763 об’єкти. Крім того, в комунальній 

власності перебуває 6524 ділянки зовнішніх інженерних мереж (електро-, газо-, 

тепломережі, мережі водопостачання та водовідведення), які прийняті з 

державної власності та від приватних структур, і передані в господарське відання 

експлуатуючим організаціям. 
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Здійснено державну реєстрацію комунальної власності Вінницької міської 

територіальної громади на 22 об’єкта нерухомого майна. 

В електронній торговій системі станом на 01.10.2023 року  оголошено 30 

електронних аукціонів, з яких: 

– 22 аукціонів з передачі в оренду об’єктів комунальної власності,  які 

відбулись, є переможці, укладені договори оренди; 

–  1 аукціон з продовження оренди об’єкта комунального майна  (з 

переважним правом діючого орендаря), договір укладено; 

– 1 аукціон з передачі в оренду об’єкту комунальної власності відбувся, 

договір оренди в процесі підписання сторонами;  

– 6 аукціонів по двох об’єктах комунальної власності не відбулись, в 

зв’язку з відсутністю учасників. 

Проведено роботу з оформлення 77 договорів оренди нерухомого майна 

Вінницької міської ТГ, з них: 

– 22 договорів оренди укладено за результатами проведених аукціонів 

з передачі в оренду майна;  

– 1 договір оренди укладено за результатами проведеного  

електронного аукціону з продовження оренди;  

– 29 договори оренди укладено без проведення електронних аукціонів; 

– 25 договорів оренди укладено без проведення електронних аукціонів 

з продовження оренди. 

Оголошено 17 аукціонів з продажу 9 об'єктів приватизації. По 5 об’єктах 

аукціони не відбулись у зв'язку з відсутністю зареєстрованих в електронній 

системі учасників.  

За результатами проведення аукціонів укладено 2 договори купівлі - 

продажу на суму 3 802,507 тис. грн, крім того ПДВ – 760,501 тис. грн, всього з 

урахуванням ПДВ – 4 563,008 тис. грн. Площа об’єктів приватизації склала 315,3 

м2. Загальна кількість учасників аукціону – 3 (один аукціон – 2 учасника та  

другий аукціон – 1 учасник).  

Також, за результатами проведення двох аукціонів, вживаються заходи 

щодо укладення договорів купівлі – продажу на суму 2 001,00 тис. грн, крім того 

ПДВ – 400,200 тис. грн, всього з урахуванням ПДВ – 2 401,200 тис. грн. Площа 

об’єктів приватизації до договорах купівлі-продажу, що в процесі укладання 

складає 145,2 м2.  

Проведено претензійну роботу з 57 орендарями щодо погашення 

заборгованостей за використання нерухомого майна комунальної власності, а 

також підготовлено доповідні записки з пропозиціями департаменту правової 

політики та якості ВМР провести в судовому порядку претензійну роботу щодо 

погашення заборгованостей та передано всі необхідні документи для 

формування належної доказової бази.  

Також підготовлено 644 листів орендарям об’єктів комунальної власності 

щодо виконання умов договорів оренди, а саме: необхідності актуалізації 

договорів страхування об’єктів оренди, надання копій договорів укладених з 

надавачами послуг (водопостачання, водовідведення, опалення, 

електропостачання, утримання прибудинкової території, вивіз сміття, тощо) про 
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надання відповідних послуг та проведено збір і внесення інформації, що 

надійшла, до електронної бази обліку. 

З метою формування на територіях Вінницької міської територіальної 

громади повноцінного життєвого середовища укладені договори про забудову 

територій, в рамках виконання яких за рахунок коштів інвесторів передбачено: 

− формування земельної ділянки для будівництва на замовлення 

виконавчого органу міської ради закладу дошкільної освіти на 260 місць на 

території Х-го мікрорайону району «Вишенька» шляхом міни земельних ділянок 

приватної та комунальної форм власності; 

− реконструкцію (термомодернізацію) будівлі комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 21 Вінницької міської ради» на вул. 600-

річчя, 16 в м. Вінниці (І черга - заміна покрівлі); 

− формування сучасного та безпечного вуличного простору на перехресті 

вулиць: Пирогова – Зодчих – К.Василенка в м. Вінниці за рахунок частини 

суміжних земель приватної та комунальної власності, що знаходяться в межах 

«червоних ліній». 

 На виконання укладених договорів: 

− завершено проєктування та проведено експертизу документації на 

виконання комплексного благоустрою території, обмеженої вул. Келецькою – 

пров. М.Амосова – вул. Хмельницьке шосе, а саме  капітального ремонту 

елементів благоустрою біля річки Дьогтянець на ділянці від вул. Келецької до 

вул. І.Бойка; 

− укладено тристоронній договір на проєктування за рахунок коштів 

інвестора дитячого дошкільного закладу на території житлового мікрорайону 

«Поділля» в м. Вінниці. 

Для залучення на договірних засадах інвестиційних ресурсів відповідно до 

особливостей і потреб економічного та соціального розвитку громади визначено 

експертну вартість нежитлової будівлі на вул. М.Оводова, 105 в м. Вінниці, яка 

включена до переліку об’єктів інвестування, по яким інвестор визначається 

шляхом проведення конкурсу. 

В автоматизованій базі даних «Договори оренди» станом на 01.10.2023 

налічується 1257 діючих договорів оренди земельних ділянок комунальної 

власності, в автоматизованій базі обліку договорів про встановлення земельного 

сервітуту обліковується 1032 договори.  

Із загальної площі земель Вінницької міської ТГ станом на 01.10.2023 на 

договірних умовах використовуються землі площею 974,2956  га, в тому числі за 

договорами оренди – 875,463 га та договорами про встановлення земельного 

сервітуту – 98,8326 га. 

Протягом 9 місяців 2023 року укладено 124 договори оренди земельних 

ділянок загальною площею 147,9024 га, загальна сума річної плати за 

договорами становить 17 617,942 тис. грн та 48 угод про поновлення, внесення 

змін до договорів оренди, укладених на земельні ділянки загальною площею 

25,5413 га, загальна сума річної плати згідно з укладеними угодами до договорів 

становить 11 238,127 тис. грн. 
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Укладено 134 договори про встановлення земельного сервітуту загальною 

площею 7,9905 га, загальна сума річної плати за договорами становить 2 795,958 

тис. грн та 75 угод про поновлення, внесення змін до договорів про встановлення 

земельного сервітуту загальною площею 39,4718 га, загальна сума річної плати 

згідно з укладеними угодами до договорів становить 1 761,820 тис. грн. 

Відповідно до рішення Вінницької міської ради від 27.12.2019 №2083 (зі 

змінами та доповненнями), згідно з Порядком  залучення інвестицій в соціально-

економічний розвиток Вінницької міської ТГ при зміні цільового призначення 

земельних ділянок приватної власності протягом 9 місяців 2023 року укладено 

40 договорів про участь власників земель в соціально-економічному розвитку 

Вінницької міської територіальної громади  при зміні цільового використання 

земель приватної власності загальною площею 7,56 га, на загальну суму внесків 

1 995,581 тис. грн ( з них звільнено від сплати внеску  на суму 420,648 тис. грн, 

за умови виконання п. 4.3.3 Порядку), в результаті чого до бюджету Вінницької 

міської територіальної громади  залучено надходження в сумі 1 570,258 тис. грн. 

Впродовж 9 місяців 2023 року до бюджету Вінницької міської 

територіальної громади  надійшло коштів від сплати плати за землю в сумі 226 

176,008 тис. грн, в тому числі 108 899,921 тис. грн орендної плати та 117 276,0087  

тис. грн земельного податку, а також 15 070,619 тис. грн плати за договорами про 

встановлення земельного сервітуту. 

Станом на 01.10.2023 року згідно з прийнятими міською радою рішеннями 

у власність шляхом продажу на неконкурентних засадах передано 70 земельних 

ділянок, загальною площею 11,5407 га, загальною вартістю 75 337,242 тис. грн.  

До бюджету Вінницької міської територіальної громади  від продажу земель 

надійшли кошти в сумі 57 942,270 тис. грн. 

З метою реалізації повноважень виконавчих органів міської ради на 

департамент земельних ресурсів міської ради покладено завдання в сфері 

підготовки пропозицій з продажу на конкурентних засадах вільних від забудови 

земельних ділянок юридичним і фізичним особам, для здійснення господарської 

діяльності.  

Так, згідно з рішеннями Вінницької міської ради від 07.07.2023 №1764, від 

29.09.2023 №1894 доповнено Перелік земельних ділянок комунальної власності 

(прав на них), які виставляються на земельні торги, та затвердження умов 

продажу вільних земельних ділянок: для будівництва та обслуговування 

будівель торгівлі на вул. Гетьмана Мазепи, площею 0,1300га, (кадастровий 

номер 0510100000:01:059:0095), на вул. Лебединського, площею 0,2223га  

(кадастровий номер 0510100000:03:010:0283); для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 

машинобудівної та іншої промисловості на 2-му пров. Індустріальному,  площею 

0,0900га  (кадастровий номер 0510100000:01:049:0031), та для будівництва і 

обслуговування паркінгів та автостоянок на землях житлової та громадської 

забудови на вул. Князів Коріатовичів, площею 0,1273га (кадастровий номер 

0510100000:02:085:0062). 

Відповідно до вимог Земельного кодексу, в порядку передбаченому 

Законом України № 1444-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
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України щодо продажу земельних ділянок та набуття права користування ними 

через електронні аукціони» департаментом земельних ресурсів міської ради 

через особистий кабінет було опубліковано в електронній торговій системі 

оголошення про проведення земельних торгів по земельній ділянці, 

розташованій на вул. Лебединського, площею 0,2223га (кадастровий номер  

0510100000:03:010:0283), для будівництва та обслуговування будівель торгівлі. 

Разом з тим, в зв’язку з відсутністю учасників земельних торгів, які були 

призначені на 25.09.2023р., торги визнані такими, що не відбулися. Повторні 

земельні торги по зазначеній земельній ділянці можуть бути проведені не раніше 

ніж через один місяць і не пізніше ніж через шість місяців з дня проведення 

попередніх земельних торгів. 

Загалом, станом на 01.10.2023 року Перелік земельних ділянок 

комунальної власності (прав на них), які виставляються на земельні торги 

окремими лотами, містить 74 вільні земельні ділянки загальною площею 13,7125 

га (в тому числі 58 земельних ділянок, які розташовані на проспекті Юності - 

лівий  берег ставу «Поділля»), права на які можливо набути на конкурентних 

засадах.     

В напрямку забезпечення охорони земель Вінницької міської 

територіальної громади проведено 63 обстеження стану використання земель 

комунальної власності загальною площею 23,3577 га. Матеріали відносно 26 

користувачів направлено на розгляд Комісії по визначенню та відшкодуванню  

збитків власникам землі та землекористувачам. Всього Комісією протягом 9 

місяців 2023 року проведено п’ять засідань, на яких розглянуто матеріали по 

визначенню та відшкодуванню збитків, завданих Вінницькій міській 

територіальній громаді використанням земельних ділянок без оформлення 

речового права на них (без правовстановлюючих документів) 42 особами. За 

результатами роботи Комісії, протягом даного періоду, до бюджету громади 

надійшли кошти від сплати збитків (безпідставно збережених коштів) в сумі 

8 196,221 тис. грн. 

В напрямку здійснення заходів із землеустрою, протягом 2023 року 

забезпечено розроблення документації із землеустрою щодо встановлення та 

зміни меж населених пунктів Вінницької міської територіальної громади: с. Малі 

Крушлинці, смт. Десна. Рішенням Вінницької міської ради від 25.08.2023 №1830 

затверджено Технічну документацію з нормативної грошової оцінки земельних 

ділянок у межах населеного пункту с.Великі Крушлинці Вінницької міської 

територіальної громади Вінницького району Вінницької області та за межами 

населеного пункту, яка вводиться в дію з 01.01.2025 року. 

Надання земельних ділянок пільговим категоріям громадян під забудову 

не здійснювалось. Відповідно до підпункту 5 пункту 27 розділу Х «Перехідні 

положення» Земельного кодексу України безоплатна передача земель державної, 

комунальної власності у приватну власність, надання дозволів на розроблення 

документації із землеустрою з метою такої безоплатної передачі, розроблення 

такої документації забороняється. Відповідно до Закону України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні», рішення виконавчого комітету Вінницької міської ради від 
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17.03.2022р. №593 «Про затвердження переліків адміністративних та інших 

послуг, що надаються через Центр адміністративних послуг «Прозорий офіс» (зі 

змінами)» у 2023 році послуга щодо внесення до списку бажаючих на отримання 

вільної земельної ділянки (в тому числі внесення змін) на час воєнного стану не 

надавалась. 

1.3. Діяльність комунальних підприємств 

У 2023 році в підпорядкуванні структурних підрозділів виконавчого 

комітету Вінницької міської ради перебувало 56 комунальних підприємств (в 

тому числі 13 некомерційних) із середньою кількістю працівників – близько 8,5 

тис. осіб. Комунальні підприємства переважно надають послуги, які становлять 

загальний економічний інтерес (зокрема, водо-, теплопостачання, управління 

будинками, управління побутовими відходами), медичні послуги та послуги 

громадського транспорту. 

Водночас, в сучасних умовах, що склалися в економіці, переважна 

більшість підприємств комунальної форми власності є збитковими, і потребують 

значної та постійної фінансової підтримки. За результатами проведеного у 2022 

році аналізу показників фінансово-господарської діяльності комунальних 

підприємств за попередні роки, прийнято рішення щодо проведення 

реорганізації окремих комунальних підприємств. Так, з загальної кількості 

комунальних підприємств, в стадії припинення перебуває 11 комунальних 

підприємств (в тому числі 3 некомерційні). 

Аналіз основних показників фінансово-господарської діяльності 

комунальних підприємств за 9 місяців 2023 року свідчить про щорічну 

позитивну динаміку зростання доходів. Так, чистий дохід від реалізації 

продукції, товарів, виконаних робіт та наданих послуг у звітному періоді склав 

2 386,6 млн грн, що на 296,9 млн грн або на 14,2% більше від фактичного 

показника за 9 місяців 2022 року (2 089,7 млн грн). За підсумком роботи в 2023 

році очікується отримання комунальними підприємствами чистого прибутку в 

сумі  3 294, 9 млн грн, що порівняно з фактичним показником минулого року 

більше на 507,1 млн грн або на 18,2%. 

Фінансовим результатом  діяльності комунальних підприємств Вінницької 

міської ради за 9 місяців 2023 року є сумарний збиток. Розмір збитку сягає 73,2 

млн грн, що менше, аналогічного періоду минулого року на 24,9 млн грн (98,1 

млн грн). За підсумком 2023 року очікується збиток у загальній сумі 170,0 млн 

грн, проте в меншому обсязі, ніж в 2022 році (-204,5 млн грн).  

З загальної кількості комунальних підприємств, що продовжували 

здійснювати фінансово-господарську діяльність у 2023 році, 30 підприємств 

(62,5%) отримали прибуток в сумі 77,4 млн грн, 15 підприємств – збиток на суму 

150,6 млн грн, 3 підприємства отримали нульовий фінансовий результат. 

У 2023 році найбільші прибутки отримали: КНП «Вінницька міська 

клінічна лікарня «Центр матері та дитини»  (17,3 млн грн), КУП «ЕкоВін» (13,3 

млн грн), КНП «Вінницька міська клінічна лікарня №1» (11,9 млн грн), КНП 

«Вінницька міська клінічна лікарня швидкої медичної допомоги» (10,6 млн грн), 

КНП «Вінницький регіональний клінічний лікувально-діагностичний центр 
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серцево-судинної патології» (7,0 млн грн), КНП «Центр первинної медико-

санітарної допомоги №5 м. Вінниці» (3,8 млн грн). 

Зазнали найбільших збитків: КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» (76,4 

млн грн), КП «Вінницякартсервіс» (63,9 млн грн), КП «Вінницька транспортна 

компанія» (3,4 млн грн), МКП «Вінницький фонд муніципальних інвестицій» 

(2,4 млн грн), МКП «Вінницька міська аптека» (1,1 млн грн), КП «Міський 

лікувально-діагностичний центр» (1,0 млн грн), ВМКП «Вінницяміськліфт» (0,9 

млн грн) тощо. 

З метою недопущення збитковості суб’єктів господарювання, як 

комунальної, так і інших форм власності, виконавчі органи міської ради 

відповідно до повноважень, визначених чинним законодавством України, 

проводять постійну роботу з приведення тарифів на комунальні, транспортні, 

медичні та інші послуги до рівня економічно обґрунтованих витрат. 

Так, упродовж 9 місяців 2023 року виконавчим комітетом міської ради 

встановлено/погоджено: 

 2 тарифи на виробництво теплової енергії на установках з використанням 

альтернативних джерел енергії (ДП «Теплокомуненерго Маяк» ПрАТ 

«Вінницький завод «Маяк»); 

 27 тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії і 

постачання гарячої води (КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго»); 

 2 тарифи на послуги з поводження з побутовими відходами (ФОП Кулик 

М.В.); 

 530 тарифів на платні медичні послуги (КП «Міський лікувально-

діагностичний центр» та комунальні некомерційні підприємства); 

 204 тарифи на платні медичні стоматологічні послуги (МКП «Медичний 

стоматологічний центр», КНП «Вінницька міська клінічна лікарня №1»); 

 9 тарифів на проходження стажування лікарів (провізорів) – інтернів 

(комунальні некомерційні підприємства); 

 1 тариф на послуги пральні (КНП «Вінницька міська клінічна лікарня №1»); 

 2 тарифи на послуги лазні (КП «Комбінат комунальних підприємств»); 

 35 тарифів на платні соціальні послуги (Вінницький міський 

територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг)); 

 15 тарифів на необхідний мінімальний перелік окремих видів  ритуальних 

послуг (КП «Комбінат комунальних підприємств»). 
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2. Реальний сектор економіки 

2.1.  Промисловість, підприємництво. Інноваційний потенціал  

За оперативними статистичними даними, порівняно з довоєнним періодом, 

у 2023 році глобальних змін в структурі промислового виробництва не відбулося. 

Як і в попередні роки більшість промислових підприємств, а це 77,6%,  задіяні в 

переробній промисловості, зокрема 43,9% з них здійснюють виробництво та обіг 

харчових продуктів, напоїв і тютюнових виробів.  

Найбільшими виробниками харчової продукції, що забезпечують потреби 

громади, як і в попередні роки, залишаються: Вінницька кондитерська фабрика 

«Roshen», Вінницький олійножировий комбінат, підприємство ТОВ «Грін Кул», 

ТОВ «Солодка мрія - Вінниця, ТОВ «Аграна Фрут», ПрАТ «Вінницька 

харчосмакова фабрика». 

Враховуючи відключення електропостачання взимку через ракетні атаки 

рф на енергетичну інфраструктуру та здорожчання електроенергії, у 2023 році 

збільшилась кількість бізнесів всіх сфер діяльності, для яких відновлювальні 

джерела енергії є частиною стратегії розвитку. Так, станом на 01.10.2023 року 37 

місцевих бізнесів, в тому числі задіяних у сфері промисловості,  встановили на 

територіях своїх підприємств сонячні панелі, загальною потужністю 10 МВт. 

Цей стратегічний крок допомагає бізнесу зменшити вразливість перед 

коливаннями цін на електроенергію та забезпечити стабільність роботи. 

Для бізнесу, який встановив відновлювальні джерела енергії за рахунок 

власних коштів, в звітному році були запроваджені механізми підтримки. Так, 

відповідно до «Порядку часткової компенсації витрат за придбане обладнання 

для виробництва електроенергії з відновлюваних джерел енергії  за рахунок 

коштів бюджету Вінницької міської територіальної громади», затвердженого  

рішенням міської ради від 28.04.2023 №1589, зі змінами, згідно з рішенням 

міської ради від 29.09.2023 №1855, часткову компенсацію отримають сім 

суб’єктів господарювання, які  встановили на своїх виробничих площах сонячні 

електростанції, потужністю в 1 МВт.   

В цілому, кількість бізнесів, які продовжують працювати в повному обсязі, 

залишається стабільною. Станом на 01.10.2023 року загальна кількість суб’єктів 

господарювання, які перебувають на податковому обліку за основним місцем 

реєстрації у Вінницькій ДПІ ГУ ДПС у Вінницькій області (м. Вінниця) склала 

52 246 осіб, що на 7,2% або на 3,5 тис. осіб більше, ніж у відповідному періоді 

минулого року. Найбільше зростання відбулось серед фізичних осіб-підприємців 

– на 2,0 тис. осіб або на 6,8% до 31 327 осіб. Кількість юридичних осіб 

збільшилась на 0,6 тис осіб і склала 20 919 осіб.  

У трудових відносинах з суб’єктами господарювання в звітному періоді 

перебували 121 706 осіб, з них у юридичних осіб – 109 751 особа та фізичних 

осіб-підприємців – 11 955 осіб. Порівняно з відповідним періодом минулого року 

кількість найманих працівників збільшилась на понад 0,9 тис. осіб. 

Порівняно з минулим роком збільшилась загальна кількість суб’єктів 

господарської діяльності, що перебували на спрощеній системі оподаткування, 

Станом на 01.10.2023 року їх кількість  становила 23 455 осіб (або 44,9%), що 
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більше на 538 осіб або на 2,3%. При цьому, кількість фізичних осіб-підприємців 

збільшилась на 636 осіб або 3,1% і склала 21 074 осіб, тоді як кількість 

юридичних осіб зменшилась на 98 осіб або на 4% до 2 381 особи.  

З набуттям чинності з 01 серпня 2023 року Закону України №3219-IX від 

30.06.2023 відновлено правила оподаткування, права та обов’язки для 

контролювального органу та платників податків, зокрема, скасована особлива 

система оподаткування єдиним податком за ставкою 2%, а платників податків 

автоматично повернуто на систему, на якій вони перебували до обрання 2%. 

Місцева підприємницька спільнота продовжила поповнюватися за рахунок 

релокованого бізнесу. На території Вінницької громади станом на 01.10.2023 

року офіційно зареєстровані 337 суб’єктів господарювання (в тому числі 226 

фізичних осіб та 111 юридичних осіб), з яких 269 суб’єктів відновили діяльність. 

Основна спеціалізація переміщеного бізнесу: переробна та легка промисловість, 

торгівля, логістика, наукова і технічна діяльність, комп’ютерне програмування 

та ІТ, сільське господарство тощо. Завдяки релокованому бізнесу створено 1 679 

нових робочих місць, в тому числі 1 323 робочих місця – юридичними особами,  

356 робочих місця – фізичними особами- підприємцями. За 9 місяців 2023 року 

до бюджетів усіх рівнів релокованим бізнесом сплачено 166,5 млн грн, в тому 

числі до бюджету Вінницької міської територіальної громади – 27,9 млн грн, з 

них єдиного податку – 6,4 млн грн. 

Вінницьким обласним центром зайнятості  станом на 01.10.2023 року 

ухвалені рішення щодо надання 65 роботодавцям м. Вінниці компенсації витрат 

на оплату праці за працевлаштування 195 внутрішньо переміщених осіб . Також 

ухвалені позитивні рішення про надання мікрогрантів на створення або розвиток 

власного бізнесу 260 особам, які здійснюють господарську діяльність на 

території Вінницької міської територіальної громади. 

З метою стимулювання промислового розвитку продовжена робота щодо 

залучення інвесторів, в тому числі шляхом розвитку індустріальних парків, 

розташованих в східному районі Вінницької громади. Зокрема, для забезпечення 

повноцінної роботи індустріального парку «ВінІндастрі» в звітному році: 

визначено його керуючу компанію (МКП «Вінницький фонд муніципальних 

інвестицій») та зареєстровано в Реєстрі індустріальних (промислових) парків. 

Укладено договори про ведення господарської діяльності з межах 

індустріального парку з: ТОВ «Смарт лайн», ТОВ «Візарді» та ТОВ «БаДМ»,  

розпочато будівництво двох нових об’єктів у сфері промисловості на ділянці 

індустріального парку площею 16 тис. м2  (ТОВ «Смарт лайн» та ТОВ «Візарді»). 

Ведуться роботи з підготовки земельної ділянки для будівництва першого 

в Україні унікального АГРО – ФУД – ТЕХ індустріального парку – Volia Agri-

Food Park Vinnytsia на території Вінницького індустріального парку. Мета 

реалізації цього проєкту – організація виробничої діяльності та перехід до 

інноваційних моделей розвитку харчової промисловості, налагодження 

співпраці з українськими та міжнародними партнерами.    

Були завершені роботи з будівництва першої бетонної дороги, призначеної 

для важкого та габаритного транспорту, в межах розташування трьох 

індустріальних парків: Вінницького індустріального парку, «ВінІндастрі» та 
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«Вінтер Спорт». Нова дорога допоможе звільнити м. Вінницю від вантажного 

транспорту, а це, в свою чергу, покращить інфраструктуру промислової зони 

громади. 

Для продовження облаштування індустріальних парків виготовлено ПКД, 

отримано позитивний висновок державної експертизи та підписано договори 

підряду на виконання робіт на об’єктах:  

– «Нове будівництва мережі водопроводу від Вінницького індустріального 

парку по Немирівському шосе, 213 до індустріального парку «ВінІндастрі» по 

Немирівському шосе, 209-А в м. Вінниці»; 

– «Нове будівництво мережі каналізації від індустріального парку 

«ВінІндастрі» по Немирівському шосе, 209-А до Вінницького індустріального 

парку по Немирівському шосе, 213 в м. Вінниці».  

Для забезпечення ефективного функціонування індустріальних парків, 

розташованих на території Вінницької міської громади групою компаній KNESS 

ініційовано створення на території Вінницького індустріального парку 

комплексної системи енергозабезпечення – Малої системи розподілу 

електроенергії. Реалізація цього проєкту дозволить вирішити питання 

енергозабезпечення Вінницького індустріального парку та решти індустріальних 

парків, розміщених на суміжних територіях.  

Триває розвиток Вінницької Промислової долини, розташованої в межах 

побудованих ділянок доріг на вулицях Гонти та Енергетичної. Так, в 2023 році в 

цій промислові зоні було відкрито нове підприємство – ТОВ «Розподільчий 

центр «Плюс» Кондитерської корпорації «Roshen», створено 100 робочих місць. 

Завершено будівництво цеху обробки горіхів ПрАТ «Вінницька кондитерська 

фабрика», створено 20 нових робочих місць. Ведеться будівництво виробничо-

складського комплексу з виробництва гофрокартону, а також заводу з 

виробництва пульпи. 

Для відновлення реконструкції будівлі для розміщення Вінницького 

інноваційно-технологічного парку «Кристал» в поточному році між Програмою 

розвитку ООН (ПРООН) та Вінницькою міською радою укладено угоду про 

реалізацію проєкту «Підтримка швидкого економічного відновлення 

українських муніципалітетів» (SRER), який фінансується урядом Німеччини і 

реалізується німецькою федеральною компанією «Deutsche Gesellschaft für 

Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH». В рамках реалізації проєкту 

виконано коригування проектно-кошторисної документації по об’єкту: 

«Реконструкція будівлі для розміщення «Вінницького інноваційно-

технологічного парку» за адресою: м. Вінниця, вул. 600-річчя,21А (Літера Б)» та 

отримано позитивний експертний звіт. 

2.2.  Сфера внутрішньої торгівлі 

Сфера внутрішньої торгівлі, ресторанного господарства на послуг 

залишається важливою складовою внутрішнього ринку і відіграє значну роль, як 

у формуванні загальноекономічного потенціалу громади, так і у забезпеченні 

потреб населення у товарах та послугах. 
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У сфері торгівлі станом на 01.10.2023 функціонує 2581 (порівняно з 2022 

роком – 2364) підприємства, основним видом економічної діяльності яких є 

роздрібна торгівля (без урахування роздрібного товарообороту фізичних осіб-

підприємців), в тому числі в тому числі 2073 магазинів, площею 301181 м2,  498 

закладів (у 2022 році – 522) ресторанного господарства, загальною площею 

63280 м2, 22687 посадочних місць). Загалом площа торгової мережі  складає 

481561 м2. 

Для поліпшення торгового обслуговування, пришвидшення руху товару 

від виробника до споживача застосовується також позамагазинний продаж 

товарів, а саме на торговельних майданчиках та ринках. Оскільки в сучасних 

умовах торгівля на ринках є місцем зайнятості багатьох людей.  

У 2023 році в м. Вінниці продовжили працювати 9 ринків та торговельних 

майданчиків актуального торгового формату, з яких 5 – змішані (за 

спеціалізацією) ринки та 4 – непродовольчі (реалізація промислової групи 

товарів), загальною площею, відведеною під торгівлю – 117100 м2.  Крім того, 

функціонують 1 критий продовольчий павільйон на вул. Є.Пікуса, торговельно-

сервісний центр «Пасаж», торговий центр «Вишенька» та торгово-розважальний 

центр «Мир», де відведені місця для реалізації продуктів харчування 

сільськогосподарського призначення. 

Всього для торгівлі сільськогосподарською продукцією на територіях 5 

ринків та 3 торговельних центрів відведено 1157 торгових місць, в тому числі 

318 – пільгових місць для реалізації сільськогосподарської продукції вирощеної 

на власних земельних ділянках. Загалом на територіях місцевих ринків  

розташовано 105 об’єктів фірмової торгівлі продовольчими товарами. 

Посилення конкуренції, бажання споживачів отримати високоякісні 

товари та послуги  призвели до інтеграції різноманітних напрямів діяльності у 

багатофункціональних комплексах, інфраструктура яких дозволяє, крім торгівлі 

проводити інші заходи (культурного, спортивного та оздоровчого характеру). 

Упродовж останніх років спостерігається будівництво торговельно-

розважальних комплексів поруч із транспортними артеріями на виїзді з міста.  

З метою протидії випадкам стихійної торгівлі в місті представниками  

Муніципальної варти, Національної поліції  та екологічної служби проведено 85 

рейдів. Станом на 01.10.2023 року виявлено та призупинено 179 фактів стихійної 

торгівлі. Складено 22 протоколи про адміністративне правопорушення за ст. 152 

КУпАП. 

В умовах воєнного стану в Україні спостерігається певний потенціал 

розвитку внутрішньої торгівлі за рахунок релокації підприємств, закладів та 

організацій до Вінницької МТГ. Крім того, в зв’язку з впровадженням Порядку 

розташування пересувних об’єктів сезонної торгівлі на території м. Вінниці 

вдалося систематизувати, упорядкувати та налаштувати механізм наповнення 

місцевого бюджету за рахунок укладення договорів про участь в соціально-

економічному розвитку регіону. З початку року підготовлено 14 рішень та 16 

повідомлень щодо здійснення торгівлі з пересувних об’єктів сезонної торгівлі: 

морозивом – 13, квасом – 100, водою питною – 575. За 9 місяців 2023 року до 

бюджету Вінницької міської територіальної громади надійшло 3 472 770 грн за 
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розташування пересувних об’єктів сезонної торгівлі згідно з встановленим 

Порядком. 

Побутове обслуговування в громаді розвивається на приватній основі. 23 

перукарні були залучені для організації безкоштовних стрижок для осіб з числа 

ВПО. Всього послугами безкоштовного обслуговування скористалось понад 1,0 

тисячу внутрішньо переміщених осіб.  

З початку року фахівцями департаменту адміністративних послуг міської 

ради опрацьовано 180 письмових звернень громадян щодо покращення роботи 

закладів торгівлі, ресторанного господарства та побутового обслуговування. В 

телефонному режимі надано 230 консультацій щодо діяльності об’єктів торгівлі, 

ресторанного господарства та побуту, виконання обмежувальних заходів, що 

передбачені чинним законодавством. 

2.3. Аграрний сектор економіки 

У Вінницькій міській територіальній громаді станом на 01.10.223 року 

нараховується 13 сільгосппідприємств, 22 фермерських  господарств (на 8 

одиниць більше, ніж у 2022 році) та близько 9,5 тис. особистих селянських 

господарств. 

У 2023 році зерновими та технічними культурами сільгоспвиробники 

засіяли 6600 га відведених посівних площ, що сумарно більше минулорічного 

показника на 303 га (проти 6297 га – у 2022 році). За даними моніторингу 

посіяно:  1158 га озимої пшениці (1730 га – у 2022 році), що складає 17,5% до 

всієї площі посівів,  80 га озимого ячменю – 1,2% до загальної площі посівів (115 

га – у 2022 році) , 1320 га озимого ріпаку – 20% (140 га – у 2022 році),, 2335 га 

кукурудзи на зерно – 35,3% (2088 га – у 2022 році), 872 га сої – 13,2% (764 га – у 

2022 році) та 835 га соняшнику – 12,6% ( 1405 га – у 2022 році). 

Цього року аграрії змінили структуру посівів, збільшивши на 31% площі 

технічних культур (ріпак, соя, кукурудза) за рахунок зменшення площ під 

зерновими культурами, урожай яких у 2022 році не дав очікуваного прибутку, 

та, як наслідок, ресурсу для інвестування у виробництво. 

Урожайність усіх зернових та технічних культур в звітному році вища 

минулорічних показників. Зокрема, урожайність озимого ячменю  склала 58,5 

ц/га, що на 8,5 ц/га більше проти минулого року, озимої пшениці – 65,5 ц/га, 

більше на 15,8 ц/га, озимого ріпаку – 38,9 ц/га більше на 1 ц/га, сої 28 ц/га більше 

на 1,4 ц/га, соняшника – 33,7 ц/га більше на 3,8 ц/га. Підходить до завершення 

збирання кукурудзи на зерно, на сьогодні обмолочено 1937,9 га, що становить 

82,5% до загальної площі посіву. Урожайність кукурудзи на зерно склала 96,5 

ц/га, що на 6,7 ц/га більше проти минулого року. 

Площа посіву озимих зернових культур під урожай 2024 року склала 1599 

га, що становить 100% до прогнозованого показника, в тому числі озимої 

пшениці – 1334 га, озимого ріпаку – 265 га. 

Вирощену цьогоріч сільськогосподарську продукцію місцеві аграрії 

реалізовували переважно на внутрішньому ринку. Пшеницю та кукурудзу аграрії 

постачали ТОВ «Зерносвіт» та ТОВ «Вінницький комбінат хлібопродуктів №2», 

які є одними з найбільших зернопереробних підприємств України. Вирощені 
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сою, ріпак та соняшник закупили ПАТ «Вінницький олійножировий комбінат» – 

виробник широкого асортименту високоякісної продукції та ДП «Сантрейд» –  

великий експортер зернових та олійних культур та виробник соняшникової олії. 

Ці підприємства належать до бюджетоутворюючих підприємств Вінницької 

міської ТГ, які забезпечують робочими місцями місцевих мешканців та жителів 

інших громад.  

Вирощуванням овочевих культур та картоплі займалися 7 суб’єктів 

господарювання: ФГ «Альфа-агро», ФГ «Сольський Василь Дмитрович», ФГ 

«Коваль Феодосій Михайлович», ФГ «Павлина – 333», ФГ «СИВАК –АГРО», ФГ 

«Григоренка Дениса Сергійовича» та ФОП «Гаврилюк» (у 2022 році – 3).  Під 

урожай овочевих культур та картоплі аграрії відвели 42,5 га рілля (проти 31 га – 

у 2022 році). Через зниження в зв’язку з низькими закупівельними цінами на 

картоплю в 2022 році, цьогоріч фермери посадили даної культури 10 га, що 

28,6% менше минулорічного показника (14 га). Проте, порівняно з минулим 

роком, збільшено площі під інші овочеві культури: капусти та цибулі посадили 

на 60% більше відповідно 16 га та 1,6 га (проти відповідно 10 га та 1 га  у 2022 

році); посівні площі під перець, баклажани та томати збільшено, порівняно з 2022 

роком в 3 рази (1 га – у 2022 році). Площі посіву моркви і буряка місцеві фермери 

залишили на рівні минулого року: моркви – 2 га, буряка – 1 га. Крім цього, 

фермери посадили огірки площею 2,5 га та кабачки – 0,4 га. Тоді як, в минулому 

році ці овочі не вирощувались.   

Крім того,  ФГ «Сольський Василь Дмитрович» (с. Вінницькі Хутори) 

займається вирощуванням яблук і груш на 10 га, які реалізуються через мережу 

магазинів та супермаркетів на території громади. 

Для сталого проходження посівної кампанії 2023 року за державною 

програмою кредитування «Доступні кредити 5–7–9», п’ять місцевих 

сільгосппідприємств та одне фермерське господарство отримали кредити на 

суму майже 60,0 млн грн. Один фермер отримав від держави безвідсотковий 

кредит у сумі 250,0 тис. грн для розвитку господарської діяльності. За підтримки 

Програми USAID з аграрного і сільського розвитку (АГРО) місцеві аграрії 

отримали насіння соняшника, кукурудзи, озимого ріпаку та мінеральні добрива 

для весняного та озимого посівів.  

В рамках «Програми розвитку аграрного сектору  та забезпечення 

продовольчої безпеки Вінницької міської територіальної громади на 2023 – 2025 

роки» в звітному році забезпечено реалізацію заходів, які мають позитивний 

вплив на розвиток аграрного сектору. Зокрема, для підтримки та розвитку 

аграрного бізнесу на сільських територіях Вінницької громади створено 

громадську організацію «Асоціація фермерів та приватних землевласників 

Вінницької міської територіальної громади» (далі – Асоціація).  

Підписано Меморандум про співпрацю між Вінницькою міською радою, 

Інститутом кормів та сільського господарства Поділля НААН (далі – Інститут 

кормів) та Асоціацією. В рамках цього Меморандуму з бюджету ВМТГ Інституту 

кормів виділено кошти субвенції у сумі 1 000,00 тис. грн.  Станом на 01.10.2023 

року освоєно субвенції в сумі 750,00 тис. грн на придбання обладнання 

(моніторів, лазерного проектора, ноутбуків,  колонок (акустичних систем), 
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мікрофонів, телевізора з кріпленням), програмного забезпечення  для «Центру 

органічного виробництва» та придбання модульної теплиці для «Центру аграрної 

науково-просвітницької діяльності». 

З метою встановлення партнерських відносин, розвитку довгострокового, 

ефективного та взаємовигідного співробітництва, спрямованого на реалізацію 

проєктів у галузі сільського господарства, харчової промисловості та 

впровадження інноваційних сільськогосподарських технологій підписано 

Меморандум про співпрацю та взаємодію між Асоціацією, Європейським 

кооперативним сімейним товариством «REGNUM KARPATES OROS», SCE 

міста Особлага, Моравія – Чеська Республіка та департаментом економіки і 

інвестицій міської ради.  

В м. Вінниці відбулась агропромислова виставка День поля «Агро 

Вінниця», організатором якої виступило ТОВ «ТД «Промфінінвест". В заході 

взяли участь близько 150 українських виробників та дилерів сучасної 

сільськогосподарської техніки, устаткування, мінеральних добрив тощо. Для 

розширення експортних та міжнародних торгових можливостей, в аграрній сфері 

зокрема, підписано Меморандум про співпрацю та взаємодію між Вінницькою 

міською радою, ГО «Вінницький клуб ділових людей» та ГО «Клуб успішної 

молоді». На замовлення програми міжнародної співпраці «EU4Business: 

відновлення, конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП», за 

підтримки Вінницької міської ради та у співпраці  ГО «Вінницький клуб ділових 

людей» та ГО «Клуб успішної молоді» реалізовано проєкт «Амбасадори 

Вінниці». В рамках проєкту відібрано 10 експортоорієнтованих компаній, які 

взяли участь в навчальних заходах під час бізнес-візиту до Варшави (республіка 

Польща). 

Створено громадську організацію «ВІННИЦЬКІ БДЖОЛЯРІ» (далі – 

Організація) та підписано Меморандум про співпрацю і взаємодію між 

Організацією, Професійно-технічним училищем №14 смт. Вороновиця, 

Європейським кооперативним сімейним товариством «REGNUM KARPATES 

OROS», SCE міста Особлага, Моравія – Чеська Республіка, департаментом 

економіки і інвестицій міської ради та департаментом гуманітарної політики 

Вінницької ОДА. Мета Меморандуму – розширення співпраці та зміцнення 

різносторонніх зв’язків між сторонами, створення сприятливих умов для 

розвитку галузей бджільництва та харчової промисловості, сфери освіти та 

науки, організації та проведення спільних науково-практичних, навчальних, 

методичних, інформаційних та комунікативних заходів, обміну досвідом та 

впровадження інноваційних технологій. 

Відповідно до «Порядку надання фінансової підтримки на безповоротній 

основі фізичним особам у галузі бджільництва», затвердженого рішенням ВМР 

від 23.12.2022 №1342 (зі змінами), станом на 01.10.2023 року з бюджету ВМТГ 

профінансовані кошти в сумі 193,4 тис. грн, що становить 56,9% до 

передбаченого обсягу фінансування на 2023 рік (339,9 тис. грн). Допомогу 

отримали 38 пасічників в розрахунку на 1934 бджолосім’ї. За час дії Порядку 

частка оформлених ветеринарних паспортів та зареєстрованих потужностей 

пасік зросла на 18%. Абсолютний приріст кількості бджолиних сімей по громаді 
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в 2023 році порівняно з 2022 роком склав + 632 бджолосім’ї. Ще 2 пасічники, які 

мають 80 бджолосімей, подали документи на отримання фінансової підтримки в 

сумі 8,0 тис. грн. 

В звітному році підписано шість Меморандумів про співпрацю та 

взаєморозуміння у сфері охорони довкілля. Сторонами цього Меморандуму 

стали виконавчий комітет ВМР та 6 ініціативних груп «Чиста водойма», які 

обслуговують 20 із 60 визначених (у 2022 році) інвестиційно непривабливих 

ставків.  

З 37 перспективних водних об’єктів (ставків), що розташовані на сільських 

територіях ВМТГ, 14 – перебуває у користуванні на умовах оренди для цілей 

риборозведення. Решту ставків (23) пропонується брати в користування на 

умовах оренди шляхом проведення аукціону для риборозведення та рекреації. 

Загальна площа орендованих водних об’єктів становить 52,9 га, в тому числі 

площа водного дзеркала –  47,6 га.  Надходження до бюджету ВМТГ від орендної 

плати за водні об’єкти очікується у розмірі 26,7 тис. грн, що становитиме 103,3% 

до запланованих надходжень у 2023р. (25,8 тис. грн). 

Відповідно до наданих дозволів департаменту економіки і інвестицій 

міської ради з початку року розроблено 3 землевпорядних документацій  

землеустрою для передачі в користування земельних ділянок водного фонду 

шляхом проведення земельних торгів (аукціон) та 4 паспортів водних об'єктів 

(ставків) на що з бюджету громади профінансовано кошти у сумі 103,4 тис. грн.  

2.4. Екологічна безпека та збалансоване природокористування 

Життєво важливим компонентом навколишнього природного середовища, 

який являє собою природну суміш газів, що знаходиться за межами жилих, 

виробничих та інших приміщень є атмосферне повітря. Якість повітря відіграє 

важливу роль для живих організмів, тому необхідно постійно контролювати його 

параметри та не допускати перевищень граничнодопустимих концентрацій 

забруднюючих речовин в ньому. У зв’язку із воєнними діями, питання охорони 

атмосферного повітря, постало особливо гостро.   

Спостереження за вмістом шкідливих речовин в атмосферному повітрі м. 

Вінниця проводяться лабораторією спостережень за забрудненням атмосфери 

Вінницького обласного центру з гідрометеорології на двох стаціонарних постах 

(ПСЗ): ПСЗ №1 (вул. Київська, 25); ПСЗ №2 (вул. Немирівське шосе, 29). 

У повітрі визначається 15 забруднювальних домішок, з них основні – 

завислі речовини, діоксид сірки, оксид вуглецю та діоксид азоту і специфічні – 

фтористий водень, аміак, формальдегід та вісім важких металів (залізо, кадмій, 

манган, мідь, нікель, свинець, хром, цинк). Оцінка стану забруднення 

атмосферного повітря проводиться шляхом порівняння з відповідними гранично 

допустимими концентраціями (ГДК)2 речовин у повітрі населених місць. 

За 9 місяців 2023 року в атмосферному повітрі м. Вінниці майже завжди 

спостерігався  підвищений вміст діоксид азоту (речовина 3 класу небезпеки), 

фтористого водню (речовина 2 класу небезпеки), формальдегіду та завислих 
                                                 
2 ГДК розподіляються на середньодобові (ГДКс.д.), і з ними порівнюються середні концентрації, та максимально 

разові (ГДКм.р.), з ними порівнюються разові максимальні концентрації шкідливих речовин 
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речовин. Найбільша кількість випадків перевищення ГДК протягом місяця 

складала у березні (35 разів) та у червні (39 разів) місяці. Середньодобові 

концентрації діоксиду азоту та фтористого водню знаходилися майже на одному 

рівні. Найбільша кількість випадків перевищення протягом місяця 

спостерігалась у червні – відповідно 13 та 6 разів (пов’язано з настанням теплих 

температурних режимів). Фіксування перевищень по завислих речовинах 

спостерігалось з лютого по червень (для порівняння у 2022 році перевищень ГДК 

взагалі не спостерігалось). Загалом по місту середні показники середньомісячних 

концентрацій по діоксиду азоту досягали 2,13 ГДКс.д. (для порівняння у 2022 

році за аналогічний період – 1,67 ГДКс.д.), по фтористому водню – 1,27 ГДКс.д. 

(у 2022 році – 1,34 ГДКс.д.) та по формальдегіду – 2,7 ГДКс.д. (у 2022 році – 1,57 

ГДКс.д.). 

Загальна кількість випадків перевищення ГДК по діоксиду азоту за звітний 

період становить 35, зафіксовані на обох постах, але на І-ому посту (вул. 

Київська, 25) перевищення значно більші.  По пилу (завислі речовини) – 127 

випадків перевищень ГДК по обох постах, більше зафіксовано на І-ому посту 

(71). По фтористому водню – 19 випадків перевищень ГДК, більшість 

зафіксовано на ІІ-ому посту (вул. Немирівське шосе, 29). 

Середньомісячні та максимальні з разових концентрацій інших 

забруднювальних домішок не перевищували відповідні санітарно-гігієнічні 

нормативи. Вміст важких металів у повітрі був значно нижче рівня відповідних 

ГДКс.д. 

Загальний рівень забруднення атмосферного повітря за комплексним 

індексом забруднення атмосфери (далі КІЗА) у звітному періоді становив 9,13 і 

характеризувався, як високий (лише у січні – КІЗА був низьким). Порівняно з 

аналогічним періодом 2022 року відмічається значне зростання рівня 

забруднення атмосферного повітря (з 6,6 до 9,13) за рахунок більших 

перевищень по формальдегіду та завислим речовинам (перевищення ГДК 

середньомісячних концентрацій по завислих речовинах у 2021 та 2022 роках не 

спостерігалось).  

Водночас, в межах м. Вінниці фахівцями ДУ «Вінницький обласний центр 

контролю та профілактики хвороб МОЗ України» згідно з  Планом 

моніторингових досліджень відібрано та лабораторно досліджено 54 проби 

атмосферного повітря на вміст оксиду вуглецю, сірчистого ангідриду, азоту 

діоксиду та недиференційованого за складом пилу. В результаті зареєстровано 

перевищення гранично-допустимих концентрацій в 12 (22,2%) пробах. Проби 

відбирались в зоні впливу автомагістралей, в межах житлової забудови міста, 

зонах відпочинку та на межі санітарно-захисних зон промислових підприємств. 

Перевищення зареєстровані на перехресті вулиць Чехова – Немирівське шосе 

(вміст недиференційованого за складом пилу перевищує норму в 1,26 раз, а вміст 

оксиду вуглецю – в 1,04 рази), вулиці Пирогова – Електромережа (вміст азоту 

діоксиду – в 1,1 рази), вулиць Київська – Стрілецька (вміст азоту діоксиду та 

недиференційованого за складом пилу перевищують норматив – в 1,1 рази), 

вулиць Келецька – Космонавтів (вміст азоту діоксиду та недиференційованого за 

складом пилу перевищують норматив – в 1,05 та 1,14 раз відповідно), перехрестя 
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вулиць Д. Нечая – К. Широцького (вміст азоту діоксиду та оксиду вуглецю 

перевищує норматив – в 1,1 рази). 

Основними причинами, що зумовлюють незадовільний стан якості 

атмосферного повітря та спричиняють концентрацію парникових газів в 

атмосфері, є недотримання суб’єктами господарської діяльності норм природо-

охоронного законодавства та низькі темпи впровадження новітніх технологій. 

З метою розширення мережі моніторингу стану атмосферного повітря, за 

сприяння громадської організації «ЛУН Місто», відбувся запуск громадського 

моніторингу якості повітря ЛУН Місто Air (станції такого зразка в реальному 

часі відображають індекс якості повітря, що ґрунтується на вимірюванні 

концентрацій твердих частинок (пилу) PM1.0, PM2.5, PM10.0, та інформують 

стосовно якості (повітря чисте, прийнятне, нездорове для чутливих груп, 

нездорове, дуже нездорове, небезпечне). 

Враховуючи вплив глобальних процесів зміни клімату, збільшення потреб 

у використанні води в промислових і побутових цілях, є потреба у формуванні 

комплексного підходу до водокористування та охорони водойм.  

Основними джерелами забруднення вод є скиди з промислових об’єктів, 

неналежний стан інфраструктури водовідведення та очисних споруд, 

недотримання норм водоохоронних зон, змив та дренування токсичних речовин 

із земель сільськогосподарського призначення. Основні забруднюючі речовини 

– сполуки важких металів, сполуки азоту та фосфору, нафтопродукти, феноли, 

сульфати, поверхнево-активні речовини. Останнім часом зростає забруднення 

медичними відходами та мікропластиком, яке на сьогодні не контролюється.  

За інтегральною оцінкою (гідрохімічні показники) вода річки Південний 

Буг – головної водної артерії м. Вінниці, належить  до ІІ-го  класу якості – 

«добра», IV-ї категорії  та характеризує поверхневі води  за станом як 

«задовільна»  та за ступенем чистоти – «слабко забруднена». 

За інформацією ДУ «Вінницький обласний центр контролю та 

профілактики хвороб МОЗ України» за 9 місяців 2023 року на території 

Вінницької міської ТГ було відібрано та лабораторно досліджено на хімічні та 

бактеріологічні показники 204 проби питної води із насосних станцій КП 

«Вінницяоблводоканал» та водопровідної мережі міста, з яких 24 (11,8%) не 

відповідало вимогам ДСанПіНу 2.2.4-171-10 «Гігієнічні вимоги до води питної, 

призначеної для споживання людиною» по забарвленості, каламутності, вмісту 

аміаку, хлороформу та перманганатній окиснюваності (інтегральний показник 

органічного забруднення). 

Також лабораторно обстежено 31 криницю громадського використання. Із 

31 дослідженої проби на хімічні показники 25 (80,6%) не відповідало 

нормативним вимогам (по вмісту нітратів та загальній жорсткості) та 18 (58,1%) 

по мікробіологічних показниках (виявлені загальні колі форми та E. Coli). По 

паразитологічних, вірусологічних та радіологічних показниках якість криничної 

води відповідала вимогам. 

Малі річки є невід’ємною частиною вінницької міської екосистеми. Це 

безцінний природний ресурс, який після втрати не підлягає повноцінному 

відновленню. Для зміни підходів до взаємодії з малими річками та інтегрування 
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їх у міський простір та життя мешканців громади затверджено рішенням міської 

ради від 07.07.2023 №1748 Концепцію розвитку малих річок Вінниці – 2035. У 

звітному періоді забезпечено очищення 8 830 м2 прибережних смуг малих річок.  

В ході моніторингу якісного складу ґрунту в межах міста фахівцями ДУ 

«Вінницький обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України» 

відібрано та досліджено по 18 зразків на санітарно-хімічні, мікробіологічні та 

паразитологічні показники. Зразки відбирались на міських пляжах, в межах 

житлової забудови міста, зонах відпочинку та в зоні впливу автомагістралей, 

також на межі санітарно-захисних зон промислових підприємств.  

За результатами досліджень встановлена невідповідність нормативним 

вимогам по бактеріологічних показниках (виявлено наднормативний вміст 

бактерій групи кишкової палички) в 7 пробах (38,9%), по санітарно-хімічних 

показниках (перевищення по вмісту міді, цинку та нікелю) – в 12 пробах (66,7%) 

та по паразитологічних показниках (виявлені яйця аскарид та цисти лямблій) – в 

4 пробах (22,2%). 

Одним із болючих питань сьогодення – утворення та прогресуюче 

накопичення промислових і побутових відходів, що доходить до критичних меж. 

Враховуючи загальнонаціональну тенденцію, це питання залишатиметься 

актуальним і для громади на найближчі десятиліття. Серед компонентів 

побутових відходів, які мають значний вплив на довкілля, є небезпечні відходи: 

батарейки, акумулятори, ртутні лампи, мастила та побутова хімія тощо.  Досить 

гострим для міської громади залишається питання ліквідації небезпечних 

відходів підприємств-банкрутів 

За даними КУП «ЕкоВін» (підприємство надає послуги з вивезення 

побутових відходів)  на міському полігоні побутових відходів у звітному періоді 

прийнято та розміщено 53,861 тис. тонн відходів. Підприємство забезпечує 

облаштування та належний санітарно-технічний стан контейнерних 

майданчиків. Так, в звітному періоді забезпечено санітарну очистку 1 800 м3 

контейнерних майданчиків для відходів та придбано 100 контейнерів для збору 

вологих побутових відходів, об'ємом 1,1 м³. Проводить еколого-просвітницьку 

роботу серед мешканців громади щодо роздільного збору побутових відходів. 

Екоосвіта в громаді також поширюється на дошкільнят та школярів, як 

один з важливих елементів освітнього простору, зокрема в формі акцій, 

екобатлів, толок, кіновечорів та дискусій на екологічну тематику. 

Проводиться широка інформаційна кампанія щодо впровадження та 

реалізації заходів «Зеленого курсу» Вінниці – до 2030 року, в тому числі: 

публікації на сайті міської ради, місцеві теле- та радіоефіри, навчання. В  серпні 

п.р. відбувся екологічний форум Green Deal, який розпочав цикл заходів з 

поширення «Зеленого курсу» в громаді. Зокрема, були проведені екологічно 

спрямовані майстер-класи, акції, марафони, бесіди, серед дітей та молоді  з 

метою популяризації споживання органічної продукції та здорового способу 

життя.  

Проводились рейдові перевірки та роз’яснювальна робота з населенням з 

метою заборони та недопущення спалювання сухої трави, сміття, очеретів, гілля 

дерев та інших відходів, належного утримання прибережно-захисних смуг 
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водних об’єктів, вигрібних ям для накопичення рідких відходів в межах районів 

приватної забудови та запобігання засмічення, забруднення поверхневих вод на 

прилеглих територіях до суб’єктів господарювання.  

3. Сфера житлово-комунального господарства  

3.1. Житлове господарство   

В місті Вінниці налічується 2108 багатоквартирних житлових будинки, з 

яких 1283 будинки обладнані централізованим опаленням,  1708 будинків –

централізованим водопостачанням і водовідведенням, 498 будинків 

поверховістю понад 6 поверхів обладнані 1379 ліфтами. 

Протягом року виконано ремонтних робіт на об’єктах житлового фонду  на 

загальну суму 121,7 млн грн, з яких кошти бюджету ВМТГ – 115,2 млн грн, 

кошти співвласників багатоквартирних житлових будинків – 6,5 млн грн. 

Проведено капітальний ремонт 29,3 тис. м2 шиферної та м’якої покрівлі в 

35 житлових будинках, 8,4 тис. пог. м інженерних мереж –  в 19 житлових 

будинках. В 11 житлових будинках проведено капітальний ремонт 17 ліфтів з 

влаштуванням системи безпровідної системи диспетчеризації (тривають роботи 

з капітального ремонту 5 ліфтів).  

Питання впровадження заходів з енергозбереження, особливо в житлово-

комунальній сфері набуває дедалі більшої актуальності. В звітному році заходи 

з енергозбереження були проведені в 418 багатоквартирних житлових будинках, 

зокрема в 42 будинках відремонтовано системи електрозабезпечення (роботи 

тривають, і до кінця 2023 року будуть завершені, ще в 9 будинках), в 368 

будинках проведено заміну віконних/дверних блоків в місцях загального 

користування (тривають роботи ще в 4 житлових будинках), в 8 будинках 

виконано ремонт міжпанельних стиків (в 2 будинках роботи продовжуються). 

Облаштовано 10 пандусів (заїздів)  до  під'їздів житлових будинків. 

В 43 житлових будинках, в яких створено ОСББ, за пропозиціями 

співвласників житла виконано капітальний ремонт одного з конструктивних 

елементів будинку. В переважній більшості це ремонти покрівель та ліфтів. 

 За рахунок обігових коштів управляючих компаній міста був проведений 

поточний ремонт 22,5 тис. м2 м’яких та шиферних покрівель, 19,55 тис. пог. м 

інженерних мереж, 4171 одиниць запірної арматури, 346 електрощитових, 77 

під’їздів.  

В умовах правового режиму воєнного стану вкрай важливим є питання 

щодо укриття населення громади. На забезпечення цивільного захисту населення 

в умовах повномасштабної війни впроваджується система автоматизованого 

відкриття дверей в приміщеннях для тимчасового перебування населення. 

Протягом року до такої системи  під'єднано 475 багатоквартирних будинків, до 

кінця року планується  під’єднати ще 64 будинки. Роботи виконуються за кошти 

бюджету Вінницької міської ТГ. 

Проводились роботи з благоустрою прибудинкових територій та ремонту 

об'єктів благоустрою. Виконано поточний ремонт 29,43 тис. м2 асфальтного 

покриття на 228 прибудинкових територіях та капітально відремонтовано 16 
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прибудинкових територій площею 21,3 тис. м2. Крім того, під час проведення 

ремонтних робіт на прибудинкових територіях на умовах співфінансування із 

співвласниками будинків було облаштовано 187 місць для тимчасового 

паркування автотранспорту. Проведено капітальний ремонт 5 контейнерних 

майданчиків.  

Департамент житлового господарства міської ради та управляючі компанії 

м. Вінниці продовжували проводити інформаційно-роз'яснювальну роботу щодо 

правових, організаційних та економічних відносин, пов'язаних з реалізацією прав 

та виконанням обов'язків співвласників багатоквартирного будинку щодо його 

утримання та управління.   

Відповідно до прийнятих співвласниками будинків рішень, на 

обслуговуванні в управляючих компаніях м. Вінниці за оперативними даними 

перебували 1113 будинків, співвласники 967 будинків створили ОСББ, в 40 

будинках співвласники самостійно забезпечують обслуговування будинку, і 

лише в З будинках на території ВМТГ співвласники не прийняли жодних рішень 

стосовно форми управління будинком.  

Послуги з управління багатоквартирними будинками надають 5 

комунальних та 7 приватних управляючих компаній. В умовах формування 

ринку послуг з управління будинками міська рада пропонує управителям, ОСББ 

приєднатись до Меморандуму про співпрацю та взаєморозуміння в сфері 

надання послуг з управління  багатоквартирними будинками на території 

громади, метою якого є консолідація управителів будинків, ОСББ, міської ради 

для забезпечення співпраці, направленої на створення безпечних та комфортних 

умов проживання в багатоквартирних будинках, соціального захисту споживачів 

житлово-комунальних послуг. В звітному році до Меморандуму приєднались 12 

підприємств та 427 ОСББ.  

Протягом 2023 року створено 65 ОСББ у 65 житлових будинках. Всього в 

967 житлових будинках функціонує 887 ОСББ, що становить 46,1% від 

загального обсягу багатоквартирного житлового фонду по громаді. 

Варто зазначити, що після початку військової агресії динаміка створення 

ОСББ помітно скоротилася. Зокрема, протягом довоєнного 2021 року було 

створено 70 ОСББ у 71 багатоквартирному будинку, натомість у 2022 році лише 

34 ОСББ у 40 будинках. Результатом спаду динаміки стала невпевненість 

громадян у майбутньому та призупинення на деякий час, з об’єктивних причин, 

фінансування міських програм підтримки, а саме: перший безкоштовний 

капітальний ремонт одного з конструктивних елементів будинку при створенні 

ОСББ та ремонти по співфінансуванню, коли більша частина витрат 

здійснюється за рахунок коштів бюджету ВМТГ. Крім того, процес створення 

об’єднань був ускладнений через великій відтік співвласників житла за кордон 

та у західні області країни, що не давало можливості зібрати необхідну кількість 

голосів для прийняття рішення на установчих зборах. Відтак, значна кількість 

активних вінничан змушені були дещо відкласти свої плани зі створення ОСББ. 

Активність містян щодо створення ОСББ зросла після відновлення 

бюджетного фінансування на проведення вищезазначених капітальних ремонтів 

багатоквартирних житлових будинків. Як наслідок переважна більшість 
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зареєстрованих протягом 2023 року ОСББ (85%), були створені в будинках 

застарілого житлового фонду Вінницької міської територіальної громади. 

3.2. Комунальне господарство та благоустрій території  

В 2023 році комунальні підприємства продовжували виконувати необхідні 

ремонтні роботи та  забезпечувати санітарно-гігієнічні потреби населення 

міської громади. 

З початку року на замовлення департаменту комунального господарства та 

благоустрою міської ради виконані роботи з  поточного ремонту покриття доріг 

на 160 вулицях Вінницької МТГ загальною протяжністю 58,4 тис.м2. 

Був проведений поточний ремонт автомобільних доріг загального 

користування місцевого значення, які знаходяться на території Вінницької 

міської територіальної громади, на договірних засадах з ДП «Служба місцевих 

автомобільних доріг у Вінницькій області» на умовах спів фінансування, а саме: 

– С-02-03-07 Щітки-Хижинці – 140 м2; 

– С-02-03-26 Писарівка-Сокиринці – 667,83 м2; 

– С-02-03-21 Стрижавка-Стадниця – 2 183 м2;  

– С-02-03-22 Стадниця-Малі Крушлинці-Гуменне – 18 669 м2. 

Виконані заплановані капітальні ремонти дорожнього покриття та 

тротуарів на наступних об’єктах:  вул. А. Шептицького (від вул. Сабарівське 

шосе до ПК7+50), вул. Барвиста вул. Ю. Смирнова) (від буд. № 26 до буд. №68) 

та внутрішньоквартального проїзду між буд. №21 та буд. №23/6 по вул. 

Барвиста (вул. Ю. Смирнова), вул. Залізнична (від вул. Гетьмана Мазепи до 

буд.№20 на вул. О. Антонова), вул. Костянтина Василенка (від буд.№14а до 

буд.№16 на вул. Костянтина Василенка). В складі  ремонтних робіт відновлено 

проїжджу частину, облаштовано тротуари та велодоріжки з нанесенням 

відповідної розмітки, зупинки громадського транспорту. По завершенню 

ремонтних робіт проведено озеленення вулиць.   

Крім того, була виготовлена проектно-кошторисна документація на 

капітальні ремонти дорожнього покриття та тротуарів: вул. Трамвайна (від 

вул. Хмельницьке шосе до вул. Келецька), вул.Привокзальна (від буд.№30 до 

буд.№44 на вул. Привокзальна), а також дороги, що сполучає с. Гавришівка та 

с.  Малі Крушлинці (вул. Олександра Захарчука від ПК0+00 до ПК10+10 та 

вул. Берегового від ПК0+00 до ПК11+50) в межах Вінницької міської 

територіальної громади. 

Виконано капітальні ремонти тротуарів на вулицях: Славетна (від 

пожежної частини №3 до площі Царина), Стеценка (від вул. Замостянська до 

вул. Героїв Нацгвардії (вул. Некрасова) по парній та непарній стороні, Ольги 

Кобилянської (від буд.№20-Б до буд.№4 на вул. Ольги Кобилянської). В стадії 

завершення ремонтні роботи на вулицях: Покровська (від буд.№39 на вул. 

Покровська до вул. Немирівське шосе) в с. Вінницькі Хутори Вінницької 

міської територіальної громади,  Незалежності (від вул. Дачна до вул. 

Немирівське шосе) в с. Вінницькі Хутори Вінницької міської територіальної 

громади. 



32 

 

Виконано капітальний ремонт перехрестя вул. Пирогова, вул. Зодчих та 

вул. Костянтина Василенка. В складі ремонтних робіт облаштовано додаткові 

смуги на вулицях Зодчих та Пирогова, влаштовано окремі світлофори для кожної 

смуги руху, виконано заміну трамвайних колій на перехресті, нанесено розмітку, 

оновлено дорожнє та тротуарне покриття. 

Задля впорядкування вуличного паркування на замовлення департаменту 

комунального господарства та благоустрою міської ради виконані роботи з 

капітального ремонту паркувальної зони на вул. Стрілецька (в районі МПМ 

«Зоря»), площі Шкільна та вул. Костянтина Василенка (екопарковка). Всього 

було облаштовано 71 паркомісце. 

Відновлені роботи, розпочаті в минулі роки, з будівництва доріг на: вул. 

Проектної 12а (від перехрестя з вул. Проектною 16 до перехрестя з вул. 

Проектною 13) та ділянка вул. Проектної 13 (від перехрестя з вул. Проектною 

12а до перехрестя з вул. Проектною 12); ділянки вул. Проектної 12 (від 

перехрестя з вул. Проектною 13 в напрямку вул. Чехова); дороги від вул. 

Проектної 12 в напрямку до вул. Немирівське шосе; дороги на вул. 

Тимофіївська (від ПК8+42 до ПК10+30).  

Завершено, заплановані на 2023 рік, роботи з реконструкції вул. 

Батозької (від просп. Коцюбинського до вул. Академіка Янгеля).  

Виготовлено містобудівний  розрахунок на  об’єкт: «Реконструкція вул. 

Привокзальної від вул. Михайла Малишенка до перехрестя з просп. 

Коцюбинського (з впорядкуванням кінцевої зупинки громадського транспорту 

на площі Привокзальній) в м. Вінниці». 

Виконано капітальний  ремонт дорожнього покриття на ділянках 19 

вулиць в районах приватної забудови м. Вінниці на умовах співфінансування 

з мешканцями. Площа капітально відремонтованого дорожнього покриття 

вулиць приватного сектору станом на 01.10.2023 року склала 21 037 м2. 

Виготовлена проектно – кошторисна документація та до кінця поточного 

року планується провести капітальний ремонт покриття доріг приватного 

сектору ще на ділянках 5 вулиць, а саме:  вул. Гонти (від буд.№2а до буд.№1к), 

2-му пров. Синьводський (від буд. №65 до буд. № Б/Н по 2-му пров. 

Синьводський), вул. Леоніда Глібова, вул. Димчука (від  вул. Барвиста до буд. 

№2 на вул. Димчука), вул. Грушевського (від вул. Немирівське шосе до вул. 

Лисенка) в с. Вінницькі Хутори Вінницької міської територіальної громади. 

Проведено капітальний ремонт елементів благоустрою на 4 зупинках 

громадського транспорту: «Площа Василя Стуса» на вул. Хмельницьке шосе в 

напрямку від центру,  «Вул. Чумацька» на вул. Чумацька в напрямку від центру, 

«Вул. Привокзальна» на вул. Брацлавська  в напрямку до центру, «ТЦ "Віват"» 

на вул. Батозька  в напрямку від центру. Виготовлено проектно – кошторисну 

документацію на  капітальний ремонт елементів благоустрою ще на 7 зупинках 

громадського транспорту.  

Крім того, на платформах зупинок міського транспорту влаштовано 85 м² 

тактильних елементів та 46 одиниць пандусів (разом з капітальним ремонтом) на 

пішохідних переходах та інших об’єктах благоустрою. 
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Виконано роботи з капітального ремонту елементів благоустрою на вул. 

П. Запорожця (між вул. Героїв Нацгвардії (вул. Некрасова) та територією СК 

«Нива»). В складі робіт облаштовано тротуарні доріжки, влаштовано зовнішнє 

освітлення та відеонагляд, встановлено дитячі та спортивні майданчики, 

встановлено різні елементи для розваг дітей, встановлено майданчик для 

вигулу собак, лаву-фонтан, лави та урни та озеленено парк деревами та 

кущами. 

Здійснено капітальний ремонту сходів на вул. Сагайдачного в с. 

Вінницькі Хутори Вінницької міської територіальної громади та капітальний 

ремонт турнікетного огородження на вул. Малиновського. 

Завершено  капітальний ремонт елементів благоустрою на об’єктах:  на 

території земельної ділянки (кадастровий номер 0510100000:01:001:0007) на 

вул. Київській, вул. Соборна біля буд. №14,  біля буд. №20 на вул. Миколи 

Оводова, вул. Володимира Винниченка та вул. Івана Бевза, пішохідної частини 

біля буд.№48 на вул. Соборна. 

Завершується капітальний ремонт елементів благоустрою на площі 

Тараса Шевченка.  

В рамках реалізації проектів конкурсу «Бюджет громадських ініціатив  

Вінницької міської об'єднаної територіальної громади» переможців 2021 року, 

був проведений капітальний ремонт: 

– спортивного майданчика на вул. Волошкова в м. Вінниці (проєкт 

«Встановлення глядацьких трибун біля волейбольного майданчика на 

вул. Волошковій»);  

– дитячого майданчика на вул. Ватутіна, біля буд. №58 в м. Вінниці 

(проєкт «Ігрова зона для дітей в Тяжилові: наземний батут»); 

– елементів благоустрою на вул. Б. Хмельницького в с. Щітки ВМТГ 

(проєкт «Створення зони відпочинку на ставку «ТАРАСИШИН»»); 

– елементів благоустрою біля вул. Молодіжна в с. Стадниця ВМТГ 

(проєкт «Пікнік-майданчик біля озера – сімейний відпочинок у 

передмісті Вінниці»); 

– елементів благоустрою на вул. О. Кобилянської в м. Вінниці (проєкт 

«Створення «Скверу ім. О. Кобилянської» поліпшення естетичного 

вигляду Вінницької територіальної громади»). 

Протягом року проведені роботи по озелененню громади, зокрема, 

висаджено 52 дерева, 1338 кущів, майже 83 тис. квітів. З метою попередження 

аварійних ситуацій виконано обрізку понад 2,2 тис. дерев та знесено 480 сухих 

та аварійних дерев.  

Очищено 24 тис. пог.м прибережних смуг малих річок та струмків від 

сміття та мілкої порослі. Роботи тривають. 

На замовлення департаменту комунального господарства та благоустрою 

міської ради відремонтовано та очищено 174 колодязі питної води. Здійснено 

капітальний ремонт колодязів питної води на вул. Келецька, 132, просп. 

Космонавтів, 19, вул. Марії Литвиненко-Вольгемут, 42.  Проведено дезінфекцію 

617 колодязів питної води. 
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Виконано капітальний ремонт зливової каналізації на вул. Магістратська; 

мережі зливової каналізації на вул. Івана Дзюби, 2. На стадії завершення 

будівельно-монтажні роботи з капітального ремонту зливової каналізації на вул. 

Привокзальній від будинку №30 до р. Вінничка. 

В рамках продовження робіт з будівництва  кладовища на вул. Сабарівське 

шосе збудовано 3 колумбарних стінки, кожна з яких розрахована на 394 місця 

захоронення померлих, яких піддали кремації. Заасфальтовані міжсекторні 

тротуари, облаштовано водовідведення з кладовища, виконані роботи з 

перенесення лінії електропередач (в рамках ІІ черги проєкту). Розпочато 

влаштування 18 секторів для поховань, будівництво автостоянки. 

В звітному році департамент комунального господарства та благоустрою 

міської ради придбав та безоплатно передав Херсонській міській військовій 

адміністрації 100 контейнерів дял збору побутових вологих відходів.    

Зовнішнє освітлення на території населених пунктів Вінницької міської 

територіальної громади забезпечується підприємством МКУП «Міськсвітло», на 

обслуговуванні якого знаходиться 991 км мереж зовнішнього освітлення, понад 

26 тис. світлоточок, в тому числі 9839 світлодіодних світильників, 16 344 

світильників ЖКУ (натрієвих). У зв’язку з розширенням меж міста, існує 

необхідність у продовженні розвитку мереж зовнішнього освітлення на 

територіях населених пунктів ВМТГ з встановленням енергозберігаючих 

світлодіодних світильників.  

Для забезпечення безпечних умов для пішоходів та водіїв в темний час 

доби замінено близько 4 тис. світильників на сучасні світлодіодні світильники. 

Завершені роботи з влаштування мереж зовнішнього освітлення із 

сучасними світлодіодними світильниками у житловому масиві «Сонячний» в 

мікрорайоні «Тяжилів» м. Вінниця, на вул. Лесі Українки в смт. Десна та вул. 

Б.Хмельницького в с. Вінницькі Хутори ВМТГ. 

Відремонтовано зовнішнє освітлення  на вул. Богдана Хмельницького в с. 

Вінницькі Хутори Вінницької міської ТГ. Проведено капітальний ремонт 

прибудинкової території із заміною зовнішньої мережі електропостачання біля 

житлового будинку на вул. Ісмаїла Гаспринського,12. 

3.3. Транспорт 

Мережа транспортного забезпечення м. Вінниці вважається однією з 

найкращих в Україні та постійно вдосконалюється. Основним перевізником 

пасажирів є комунальне підприємство «Вінницька транспортна компанія», яке 

забезпечує безперебійну роботу: 

− 6 трамвайних маршрутів, які обслуговують 64 трамваї; 

− 21 тролейбусного маршруту, які обслуговують 115 тролейбусів, з 

яких 17 тролейбусів «VinLine» з автономним ходом; 

− 20 автобусних маршрутів загального користування в звичайному 

режимі руху, які обслуговують 61 низькопідлоговий автобус. 

Крім того, на 28 автобусних маршрутах загального користування в режимі 

маршрутного таксі працює 206 транспортних засобів приватних перевізників. 
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Для підвищення рівня комфорту і безпеки пасажирів КП «Вінницька 

транспортна компанія» протягом січня-вересня 2022 року проведено капітально-

відновлювальний ремонт одного автобуса; капітальний і середній ремонти 47 

тролейбусів. Фахівці трамвайного депо виконали капітальний та середній 

ремонти 15 трамвайних вагонів.  

Для оновлення рухомого складу міського пасажирського транспорту 

фахівці КП «Вінницька транспортна компанія» в 2023 році  виконали зборку 6 

енергоощадних нізькопідлогових тролейбусів «VinLine».  Також в цьому році 

були введені в експлуатацію 20 тролейбусів Solaris Trollino 12, закуплених в  

м. Люблін (Польща) наприкінці 2022 року. Додатково в 2023 році придбано та 

введено в експлуатацію ще один тролейбус Solaris Trollino 12.  

Перед випуском польських тролейбусів на лінію, було проведено їх 

технічне обслуговування, налаштовані електронні системи, встановлені 

валідатори та перефарбовано корпус у традиційні кольори міського 

електротранспорту. Зазначені тролейбуси замінили частину фізично і морально 

застарілих тролейбусів радянського виробництва ЗіУ, що дозволило забезпечити 

економію електроенергії, а також зменшити поточні витрати на технічне 

обслуговування і ремонт рухомого складу. 

Починаючи з квітня 2023 року, в рамках Угоди щодо надання технічної та 

фінансової допомоги для передачі вживаних трамваїв до міста Вінниця (ІІ фаза 

Меморандуму про взаємодію між містом Вінницею і Урядом Швейцарської 

Конфедерації), КП «Вінницька транспортна компанія» отримала 24 

двосекційних трамваїв Tram 2000 з м. Цюріх. Перед випуском на лінію трамваї 

проходять адаптацію до вітчизняних вимог та відповідну сертифікацію. Наразі 

вже 16 трамваїв курсують містом. До кінця поточного року планується 

отримання ще 8 трамвайних вагонів з м. Цюріх. 

Кількість пасажирів, перевезених всіма видами пасажирського транспорту 

КП «Вінницька транспортна компанія» (без урахування приватних перевізників) 

за 9 місяців 2023 року збільшилася на 5,9 млн пасажирів або на 18,2% і склала 

38,5 млн пасажирів. Послугами електротранспорту скористались 30,8 млн 

пасажирів (80% від загального обсягу перевезень), що більше минулорічного 

показника за аналогічний період на 4,6 млн пасажирів або на 17,7%. Кількість 

пасажирів перевезених автотранспортом (без урахування приватних 

перевізників) збільшилася на 1,3 млн пасажирів або на 20,3%, і склала 7,7 млн 

пасажирів.  

Організацію дорожнього руху на вулично-шляховій мережі Вінницької 

міської територіальної громади забезпечують 107 світлофорних об’єктів та 

понад 4,8 тис. дорожніх знаків.  До мережі автоматизованої системи керування  

дорожнім рухом (АСКДР) під’єднано один світлофорний об’єкт на перехресті 

вул. В’ячеслава Чорновола – Романа Балаби. Всього на території Вінницької 

МТГ до мережі АСКДР підключено 72 світлофорних об’єкти.  

КП «Вінницька спеціалізована монтажно-експлуатаційна дільниця з 

організації дорожнього руху» забезпечено нанесення 228,0 км поздовжньої та 

23,8 тис. м2 поперечної дорожньої розмітки.  

В складі робіт з будівництва та капітального ремонту покриття доріг та 
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вулиць з початку року було влаштовано 2,52 км нових велосипедних доріжок. 

Загальна протяжність велосипедної мережі склала 93,22 км. 

3.4. Енергетичне господарство 

Крім КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» послуги з постачання теплової 

енергії для потреб споживачів та централізованого теплопостачання у Вінницькій 

міській територіальній громаді надає КП «Вінницяоблтеплоенерго». На балансі цих 

підприємств знаходяться 64 котельні, з яких – 14 твердопаливні, 201 км теплових 

мереж у двотрубному обчисленні, 66 центральних теплових пунктів та 432 

індивідуальних теплових пункти. До мереж централізованого теплопостачання 

під’єднанні 1233 багатоквартирних житлових будинки, 81 600 споживачів 

отримують послуги з теплопостачання, а близько половини з них – послуги з 

централізованого гарячого водопостачання. 

Впродовж останніх років теплопостачальні підприємства проводять активну 

роботу з впровадження новітніх технологій та реалізації заходів щодо скорочення 

споживання енергоресурсів.  

В довоєнні роки, місто Вінниця та підприємство КП ВМР 

«Вінницяміськтеплоенерго» пройшли відбір по програмі «Швеція-Україна: 

підтримка централізованого теплопостачання» (надалі – SUDH) від Північної 

екологічної фінансової корпорації (NEFCO) для реалізації інвестиційного 

проєкту «Реконструкція системи теплозабезпечення мікрорайонів на вул. 

Пирогова, на вул. М. Кошки, на вул. Князів Коріатовичів». Проєктом 

передбачено виконання наступних робіт: встановлення біопаливного котла та 

реконструкція газової котельні на вул. М. Кошки, 12.1, 12.2, об’єднання та 

реконструкція теплових мереж, встановлення індивідуальних теплових пунктів 

(ІТП), реконструкція центральних теплових пунктів (ЦТП). В зв’язку із 

введенням та продовженням дії періоду воєнного стану на території України, 

внесені зміни до попереднього техніко-економічного обґрунтування проєкту. 

Очікується подальше рішення від NEFCO щодо реалізації даного проєкту. 

В поточному році в рамках реалізації заходів Інвестиційної програми КП 

ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» встановлено 86 вузлів комерційного обліку 

для обліку послуги з гарячого водопостачання, наданих споживачам КП ВМР 

«Вінницяміськтеплоенерго». Для покращення якості послуг теплопостачання та 

гарячого водопостачання встановлено ІТП на вул. Стрілецька, 16А, вул. Марії 

Литвиненко-Вольгемут, 19 та 27.  

Виконується реконструкція теплових мереж із застосуванням попередньо 

ізольованих труб протяжністю 4 км на вулицях: Дмитра Майбороди, 1-й пров. 

Київський, просп. Космонавтів, Князів Коріатовичів та інших.  

Послуги з централізованого водопостачання та водовідведення у Вінницькій 

міській територіальній громаді надає КП «Вінницяоблводоканал». Водопровідно-

каналізаційне господарство даного підприємства налічує: 635 км водопровідних та 

559 км каналізаційних мереж, 26 водопровідних та 26 каналізаційних насосних 

станцій, дві водопровідних очисних споруди, одну каналізаційну  очисну споруду, 5 

свердловин питної води. Послуги  з централізованого водопостачання надаються 

364 000 абонентам,  послуги з водовідведення – 357 850 абонентам.   
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У 2023 році підприємство КП «Вінницяоблводоканал» спільно з 

Міжнародним Банком Реконструкції та Розвитку продовжили виконувати 

роботи з реконструкції магістральної мережі водопостачання у місті Вінниці на 

ділянці від вул. Пирогова до вул. Лебединського. Було проведено 1,43 км 

водопровідних мереж діаметром 430-630мм, прокладено 1,62 км мереж 

перепідключення  діаметром від 32 до 225 мм, побудовано 4 водопровідних 

камери та 34 водопровідних колодязі. Виконано близько 80% від запланованих 

робіт. Роботи тривають. 

За рахунок коштів бюджету Вінницької міської територіальної громади 

були виконані роботи з капітального ремонту мереж водопроводу, каналізації та 

теплопостачання на 14 прибудинкових територіях багатоквартирних житлових 

будинків за адресами: просп. Юності,63, 20/73; вул. Келецька,60,69; 

вул.Стельмаха,1, 47; вул. Політехнічна,6,8,10; вул. Л.Ратушної,126; вул.  

О.Антонова,23; вул. Верхарна,70; вул. М.Ващука,17; вул. Варшавська; 16. Також 

виконано роботи із заміни зовнішньої мережі електропостачання біля житлового 

будинку на вул. Ісмаїла Гаспринського,12. 

Проведено реконструкцію КНС на вул. Гонти. Завершуються роботи з  

капітального ремонту КНС в смт. Десна Вінницької міської територіальної 

громади, розпочато роботи з реконструкції КНС на вул. Марії Приймаченко, б/н.  

Завершено роботи з будівництва внутрішнього газопроводу середнього 

тиску Вінницького індустріального парку по вул. Немирівське шосе, 213, які 

були розпочаті в 2021 році.  

Завершуються будівельно-монтажні роботи по заміні зовнішньої мережі 

водопостачання від вул. Брацлавської до будинку №30 на вул. Привокзальній, а 

також зовнішньої мережі каналізації від буд. №30 до № 34 на вул. Привокзальній. 

В мікрорайоні приватної забудови завершено будівництво мережі каналізації на 

вул. Грохольських (від вул. Л. Українки до 1-го пров. Бестужева). 

Контроль за ефективністю використання енергоресурсів підприємствами 

та закладами комунальної власності Вінницької міської територіальної громади 

здійснює департамент відновлення та розвитку міської ради. Онлайн системою 

енергомоніторингу охоплено: 96 закладів освіти; 16 культури; 15 охорони 

здоров’я та 5 закладів спорту. За результатами енергомоніторингу об’єктів 

комунальної власності, проводиться аналіз споживання паливно-енергетичних 

ресурсів будівлями, що спрямовані на дотримання норм і режимів 

енерговикористання, та надаються пропозиції щодо виконання дій та заходів, які 

дозволяють раціонально та ефективно споживати енергоносії відповідно до 

встановлених показників. 

4. Характеристика соціальної сфери 

4.1. Освіта 

У 2023 році сформована багатопрофільна мережа закладів дошкільної, 

загальної середньої, позашкільної та професійно-технічної освіти у Вінницькій 

МТГ залишається незмінною: 
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Тип закладу 

Заклади 
освіти 
ВМТГ, 

загалом 

Комунальні заклади 

Приватні 
заклади 

Державні 

заклади всього 
в т.ч.  на 

приєднаних 
територіях 

Дошкільної освіти 65 61 5 3 1 

Загальної середньої 
освіти 

52 44 7 8  

Позашкільної освіти 9 3  6  

Професійно-технічної 
освіти 

8    8 

Разом: 134 108 12 17 9 

Суттєвими викликами для сфери освіти під час військової агресії 

російської федерації проти України стали: 

− загроза життю та здоров’ю учасників освітнього процесу; 

− вимушена масштабна міграція населення в межах України та за 

кордон; 

− загострення проблеми забезпечення доступу до освіти, порушення 

безперервності освітнього процесу; 

− пошкодження приміщень закладів освіти. 

У 61 комунальному закладі дошкільної освіти функціонує 595 груп та 

виховується понад 17,0 тис. дітей, серед них 359 дітей із числа внутрішньо 

переміщених осіб. Загальна кількість дітей в ЗДО на початок навчального року 

зменшилась у зв’язку із виїздом частини мешканців громади за межі України. 

Наразі черга на зарахування дітей до ЗДО становить 346 дітей. 

36 закладів дошкільної освіти (59% від загальної кількості), в яких наявні 

найпростіші укриття достатньої місткості мають можливість організовувати 

освітній процес у очній формі для 11 578 дітей. Ще 6 ЗДО (10% від загальної 

кількості), місткість в укриттях яких недостатня, організовують освітній процес 

за змішаним режимом (очна та дистанційна форми) для 2 596 дітей. У 19 ЗДО у 

зв’язку з відсутністю укриття у закладі та у радіусі до 500 метрів від будівлі 

освітній процес організовується за дистанційною формою. 

Станом на 01.10.2023 року відремонтовані  найпростіші укриття у 26 

закладах дошкільної освіти, в тому числі: поточний ремонт здійснено  у 5 ЗДО, 

капітальний - у 21 ЗДО. Триває капітальний ремонт найпростішого укриття у 

ЗДО №№ 27, 47, 77. Всі наявні в закладах дошкільної освіти найпростіші укриття 

облаштовані відповідно до рекомендацій ДСНС. 

У 44 закладах загальної середньої освіти комунальної форми власності 

навчається  45 614 учнів, 1764 із них – діти із сімей ВПО. Загальна кількість учнів 

у комунальних закладах освіти зменшилась у порівнянні з минулим навчальним  

роком на  988 учнів, через виїзд мешканців шкільного віку за кордон. До першого 

класу 2023-2024 навчального року зараховано 4428 учнів, що становить 96% від 

прогнозованої кількості. 

 У цьому навчальному році кількість класів у закладах загальної середньої 

освіти вперше зменшилась на 5 класів. Кількість 1-х класів зменшилась на 9 у 
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порівнянні з минулим роком. За період дії воєнного стану за межі України 

виїхало  понад 5 тисяч учнів. Більшість із них очно навчаються у школах країни, 

в якій перебувають. Лише 2100 із них у цьому навчальному році продовжили 

навчання у вінницьких школах за індивідуальною (сімейною, екстернатною) 

формою.  

Освітній процес у закладах загальної середньої освіти в 2023-2024 

навчальному році організовано за різними формами. Очно навчаються у 21 

закладі 24 579 учнів, що становить 54 % від загальної кількості. У змішаному 

режимі (поєднання очної та дистанційної форм) освітній процес здійснюється  

для 20 689 учнів (45,2% ) у 20 ЗЗСО.  У 3-х школах (Малі Крушлинці, Великі 

Крушлинці, Гавришівка), в яких наразі відсутнє найпростіше укриття в будівлі 

та на відстані до 500 метрів від неї, 346 (0,9%) учнів розпочали навчальний рік у 

он-лайн форматі.  

З метою створення безпечного освітнього середовища в закладах загальної 

середньої освіти в умовах війни виконано ремонтні роботи найпростіших 

укриттів  у 30 закладах, зокрема: капітальний ремонт – у 24 ЗЗСО, поточний 

ремонт – у 6 ЗЗСО. Планується розпочати поточний ремонт підвального 

приміщення у с. Малі Крушлинці та підвального приміщення на вул. Оводова, 1 

(для учнів ВЛ № 3). Всі найпростіші укриття у закладах загальної середньої 

освіти облаштовані відповідно до рекомендацій ДСНС.   

З метою покращення якості харчування в закладах дошкільної освіти з 

01.01.2023 року збільшено вартість харчування для дітей: 

- віком до 3-х років з 34,00 грн в день до 38,00 грн; 

- віком від 3-х до 6 (7) років з 46,00 грн в день до 52,00 грн. 

Також, з 01.01.2023 року збільшено вартість харчування учнів пільгових 

категорій, які навчаються в закладах загальної середньої освіти, до 30 грн в день 

(було 25,00 грн). 

З метою здійснення заходів з енергозбереження, у 2023 році продовжено 

роботи з термореновації закладів  ВЛ № 23 та  ВМПДЮ, реставрації будівлі ВЛ 

№ 2.   

Розпочато роботи по відновленню будівлі ЗДО № 27, яка зазнала руйнувань 

внаслідок вибухової хвилі від ракетного удару 14.07.2022 року. Також розпочаті 

роботи з реконструкції (термомодернізації) будівлі ВЛ № 18. 

Здійснюється капітальний ремонт покрівель 3-х закладів загальної 

середньої освіти: ВЛ № 19, ВЛ № 30, Вінницько-Хутірського ліцею. 

4.2. Охорона здоров’я   

У 2023 році діяльність галузі охорони здоров’я Вінницької міської ТГ була  

спрямована на реалізацію завдань, спрямованих на забезпечення профілактики, 

створення умов та стимулів для формування здорового способу життя населення, 

раннього виявлення захворювань, підвищення якості медичної допомоги та 

доступності медичних послуг відповідно до чинного законодавства в період дії 

воєнного стану. 

Наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 25.07.2023 року 

№1032 «Про затвердження спроможної мережі закладів охорони здоров’я 
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Вінницького госпітального округу» затверджено спроможну мережу 

комунальних закладів охорони здоров’я Вінницької МТГ, які забезпечують 

надання спеціалізованої медичної допомоги населенню, а саме: 

 надкластерний заклад – комунальне некомерційне підприємство (далі –  

КНП) «Вінницький регіональний клінічний лікувально-діагностичний 

центр серцево-судинної патології» 

 кластерні заклади: 

– КНП  «Вінницька міська клінічна лікарня №1»; 

– КНП «Вінницька міська клінічна лікарня швидкої медичної 

допомоги»; 

 загальні заклади:  

– КНП «Вінницька міська клінічна лікарня №3»; 

– КНП «Вінницька міська клінічна лікарня «Центр матері та 

дитини». 

На підставі рішень міської ради від 30.09.2022 №1208 «Про реорганізацію 

КНП «Вінницький міський клінічний пологовий будинок №2» та від 30.09.2022 

№1209 «Про реорганізацію КНП «Вінницька клінічна багатопрофільна лікарня» 

Вінницької міської ради» за висновками робочої групи з питань розвитку 

системи охорони здоров’я ВМТГ проведено заходи з  реорганізації КНП 

«Вінницький міський клінічний пологовий будинок №2» шляхом приєднання до 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня «Центр матері та дитини» та КНП 

«Вінницька клінічна багатопрофільна лікарня» Вінницької міської ради – 

шляхом приєднання до КНП «Вінницька міська клінічна лікарня №1». 

Процедура реорганізації двох підприємств перебуває на завершальному етапі.  

Також, на підставі рішення міської ради від 07.07.2023 №1725 «Про 

подальше формування мережі закладів охорони здоров’я Вінницької міської 

територіальної громади» розпочато процедуру реорганізації КНП «Вінницький 

міський клінічний пологовий будинок №1» (далі – КНП «ВМКПБ №1») шляхом 

приєднання до КНП «Вінницька міська клінічна лікарня №1» з метою створення 

багатопрофільного кластерного закладу спроможної мережі ВМТГ. Всі бажаючі 

працівники КНП «ВМКПБ №1» переведені до штату закладу-правонаступника 

на новостворені посади. 

Послуги з медичного обслуговування у сфері охорони здоров’я надають 12 

закладів: 10 комунальних некомерційних підприємств, в тому числі: 5 центрів 

первинної медико-санітарної допомоги, 4 міських клінічних лікарні, Вінницький 

регіональний кардіологічний центр серцево-судинної патології;  та 2 заклади 

охорони здоров’я – комунальні підприємства: медичний стоматологічний центр, 

міський лікувально-діагностичний центр.  

Усіма комунальними некомерційними підприємствами міста укладені 

договори з Національною службою здоров’я України за 25 видами пакетів 

медичних послуг за програмою медичних гарантій на 2023 рік. 

Первинну медико-санітарну допомогу надають  5 центрів ПМСД, у складі 

яких функціонує 35 амбулаторій загальної практики сімейної медицини, в т. ч. 

20 – відокремлених, де працюють 259 лікарів. 
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В усіх закладах первинної медичної допомоги створені належні умови та 

проводиться підписання декларацій між лікарями та пацієнтами через 

електронну систему «e-Здоров’я» з урахуванням права пацієнта на вільний вибір 

лікаря. Лікарями первинної ланки укладено 316 625 декларації, що становить 

82% від кількості населення громади.  

Все більше вінничан реєструють «Персональний кабінет пацієнта» на сайті 

Вінницької міської ради. Станом на 01.10.2023 року створено майже 200 тис. 

«кабінетів», тобто 52% населення громади є користувачами даної послуги. 

Щодня в середньому 120 пацієнтів здійснюють он-лайн записи на прийом до 

лікаря.  

Для покращення якості надання послуг пацієнтам та оптимізації роботи 

працівників усі заклади охорони здоров’я  підключені до функціоналу «Дія QR-

шерінг», за допомогою якого можна отримувати на електронну пошту закладу 

електронні копії цифрових документів користувачів Порталу Дія.  

Система охорони здоров’я Вінницької МТГ забезпечує надання медичного 

обслуговування внутрішньо переміщеним особам відповідно до видів та обсягів 

медичного обслуговування, регламентованого чинними нормативними 

документами. Забезпечується право внутрішньо переміщених осіб на вільний 

вибір лікаря первинної медичної допомоги, надання медичної допомоги та 

медичного обслуговування, в тому числі профілактичні заходи, щеплення, 

отримання безоплатних лікарських засобів у випадках та порядку, визначених 

законодавством. Внутрішньо переміщені особи, які потребують спеціалізованої 

медичної допомоги, за електронними направленнями отримують медичні 

послуги безоплатно.  

В рамках муніципальної програми «Здоров’я вінничан на 2022-2024 роки» 

імунізувалось проти грипу 2 487 громадян, в тому числі 515 дітей. Програма 

передбачає відшкодування 50% вартості вакцини за рахунок бюджетних коштів 

для жителів Вінницької міської територіальної громади, в тому числі зі статусом 

ВПО. Для дітей позбавлених батьківського піклування та дітей з інвалідністю 

імунізація безоплатна. За 9 місяців 2023 року заходи програми «Здоров’я 

вінничан на 2022-2024 роки» в сумі 135 650,9 тис. грн (51,2% від запланованого 

обсягу на 2024 рік). 

Одним із пріоритетних напрямків діяльності галузі охорони здоров’я 

залишається реалізація спільного з МБРР субпроєкту «Складова розвитку 

системи охорони здоров’я, направлена на покращення медичної допомоги 

хворим із серцево-судинною патологією» по будівництву Вінницького 

регіонального клінічного лікувально-діагностичного центру серцево-судинної 

патології. 

В складі робіт з реалізації цього проєкту в звітному році виконувались 

пусконалагоджувальні роботи обладнання. Видатки на закупівлю устаткування, 

меблів лабораторних та офісних, господарського інвентарю (на умовах 

співфінансування) в січні-вересні 2023 року склали 16 216,6 тис. грн.   

З метою посилення спроможності окремих закладів охорони здоров’я для 

надання медичної допомоги, розвитку їх матеріально-технічної бази у 2023 році 

за рахунок коштів бюджету ВМТГ придбано: 
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– КНП «ВМКПБ №1» систему ультразвукову діагностичну на суму 

3 281,085 тис. грн; 

– КНП «ВМКЛ «ЦМтаД»: 

 систему ультразвукову діагностичну – 5 160,000 тис. грн; 

 аналізатор електролітів – 198,000 тис. грн; 

 реабілітаційне обладнання – 674,330 тис. грн; 

– КНП «ВМКЛ ШМД»: 

 багаторазовий набір для проведення хірургічної артроскопії – 

4 204,030 тис. грн (в тому числі у співфінансуванні за рахунок 

коштів бюджету ВМТГ – 2 742,400 тис. грн); 

 мікроскоп нейрохірургічний – 11 709,010 тис. грн. 

Відновило роботу оновлене терапевтичне відділення в КНП «ВМКЛ №1» 

в результаті проведеної реконструкції та оснащення меблями, медичним і 

побутовим обладнанням. Загальна сума витрат на реконструкцію 

терапевтичного відділення КНП «ВМКЛ №1» склала 20 765,664 тис. грн. 

Розпочаті роботи з реконструкції приміщення пульмонологічного 

відділення КНП «ВМКЛ №1» (вартість проєктно-кошторисної документації – 

20 946,127 тис. грн). До кінця року підрядною організацією заплановано 

виконання робіт на орієнтовну суму 16 200,000 тис. грн. 

Триває капітальний ремонт 4 поверху пологового будинку ВМКЛ 

«ЦМтаД» (кошторисна вартість склала 11 484,405 тис. грн). 

Завершена реалізація проєкту «Комфортний простір очікування та 

відпочинку пацієнтів та відвідувачів амбулаторії с. Писарівка» – переможця 

конкурсу проєктів «Бюджету громадських ініціатив ВМТГ» в 2021 році (вартість 

виконаних робіт – 394,819 тис. грн). 

З метою підготовки до зимово-опалювального періоду та проведення 

заходів з енергозбереження за рахунок бюджетних коштів виконуються роботи з 

капітального ремонту: 

– мережі теплопостачання  головного корпусу лікарні КНП «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги №1 м. Вінниці» за адресою: с. Писарівка, 

вул. Покровська,108 (орієнтовна вартість виконаних робіт - 1 360,456 тис. грн); 

– покрівлі 1 корпусу  КНП «ЦПМСД №2 м. Вінниці» за адресою: м. 

Вінниця, вул. Магістратська, 44 (орієнтовна вартість виконаних робіт - 4 772,826 

тис. грн); 

– покрівлі  приміщення амбулаторії загальної практики сімейної 

медицини №4 КНП «ЦПМСД №5 м. Вінниці» за адресою: м. Вінниця, 1-й 

провулок Український, 6-А (Вартість виконаних робіт - 994,582 тис. грн). 

Для безперешкодного доступу осіб з інвалідністю до закладів охорони 

здоров’я КНП «ВМКЛ «Центр матері та дитини» проводиться поточний ремонт 

вхідних груп будівлі дитячого стаціонару та виконуються роботи з облаштування 

зовнішніх пандусів (на виконання вимог до надавачів медичних послуг в частині 

забезпечення інклюзивності медичного закладу, особливо безбар’єрного доступу 

для осіб з інвалідністю). Орієнтовна вартість даних робіт – 2 370,000 тис. грн.  
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КНП «ЦПМСД №2 м. Вінниці» проводиться капітальний ремонт вхідної 

групи з встановленням підйомника в корпусі №1 на вул. Магістратська, 44 в м. 

Вінниці (Орієнтовна вартість виконаних робіт – 1 836,149 тис. грн.). 

З метою створення умов для збереження життя та здоров’я медпрацівників 

і пацієнтів під час війни, захисту їх від факторів небезпеки, які можуть 

виникнути у надзвичайних ситуаціях, у КНП «ВМКЛ «ЦМтаД» за кошти 

бюджету ВМТГ (3 599,147 тис. грн) виконується капітальний ремонт укриття. 

В зв’язку з необхідністю забезпечення безперебійної роботи КНП «МКЛ 

ШМД» шляхом встановлення дизельного генератора потужністю 400 кВт для 

головного корпусу лікарні та операційного блоку, виконані роботи з 

реконструкції мережі електропостачання головного корпусу КНП «Вінницька 

міська клінічна лікарня швидкої медичної допомоги», на вул. Київська, 68 в 

м. Вінниця. (Вартість даних робіт 2 000,000 тис. грн). 

 4.3. Культура 

Надання культурологічних послуг жителям громади протягом 2023 року 

забезпечували працівники 44 закладів, підпорядкованих департаменту культури 

міської ради, а саме: 6 мистецьких шкіл (дві музичні, три школи мистецтв та 

художня школа), заклад культури «Вінницька міська централізована бібліотечна 

система» (24 бібліотеки-філії), два клубні заклади: КЗ «Вінницька 

централізована клубна система» (Вінницько-Хутірський будинок культури та 8 

відділів культурнодозвіллєвої роботи) та заклад культури «Міський Палац 

мистецтв», заклад «Вінницький літературно-меморіальний музей М.М. 

Коцюбинського», комунальний заклад «Музей Вінниці», комунальний заклад 

«Центр концертних та фестивальних програм», комунальні підприємства - 

«Дирекція парків та дозвілля територіальної громади», МКП «Кінотеатр 

«Родина». 

Пріоритетним напрямом роботи закладів культури є організація та 

проведення заходів, спрямованих на змістовне дозвілля мешканців та гостей 

громади, патріотичне виховання, забезпечення потреби у творчій самореалізації, 

залучення до клубних формувань дітей та молоді. Велика увага була зосереджена 

на створенні безпечних умов для працівників, які забезпечують діяльність галузі, 

учнів, вихованців, відвідувачів. 

Контингент  учнів мистецьких шкіл бюджетної форми навчання в 2023 

році склав 3152 учнів, що на 339 учнів або на 12,1% більше в порівнянні з 

відповідним періодом 2022 року. В групах самоокупності, які надають додаткові 

освітні послуги навчається 521 учень (в 2022 році – 236 учнів). 

Протягом 2023 року проведено низку традиційних культурно-мистецьких 

заходів з нагоди відзначення пам’ятних дат, подій у житті держави та міста: Дня 

Єднання,  Дня Соборності України, урочистості з нагоди Дня Конституції. 

Особлива увага приділялась вшануванню пам'яті Захисників та Захисниць 

України: відкрито пам’ятний знак «Жертвам ракетного удару по Вінниці» біля 

Будинку офіцерів, з нагоди відзначення Дня пам’яті та примирення вшановано 

пам'ять загиблих у Другій світовій війні на оновленому Меморіалі Борців з 
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нацизмом, на площі Тараса Шевченка відбулась церемонія вшанування пам’яті 

загиблих вінничан героїв російсько-української війни.  

Реалізовано низку культурно-мистецьких тематичних заходів та подій 

різних форматів, а саме: до Великодня на Майдані Незалежності відкрилась 

виставка подільських писанок, у рамках святкування Міжнародного дня захисту 

дітей проведено різноманітні майстер-класи, виставки картин учнів мистецьких 

шкіл, презентації мистецьких та спортивних шкіл, інтерактиви, фотозони, 

благодійні ярмарки, проведено святковий концерт «Країна дитячих мрій» В 2023 

році до Національного переліку НКС включено елементи нематеріальної 

культурної спадщини «Рогозоплетіння» (с.Щітки).  

Загалом у 2023 році реалізовано 3800 культурно-мистецьких заходів та 

подій різних форматів, 323 006 осіб відвідало бібліотеки, 3 460 осіб приймали 

участь в 506 різнорівневих конкурсах, фестивалях, виставках та олімпіадах. У 

МКП «Кінотеатр «Родина» проведено 968 кіносеансів, кількість глядачів 

становила 16766 осіб,  в  «Планетарії» Центрального міського парку  ім. М. 

Леонтовича  відбулося 825 сеансів, кількість відвідувачів становила 15376 осіб, 

також було проведено 283 екскурсії по музеях. 

Також проведено традиційні конкурси та фестивалі в офлайн та онлайн-

форматах: ІІІ-й Міжнародний інструментальний конкурс ім.І.Я.Падеревського» 

(ВДМШ№1); ІІ-й відкритий інтернет-конкурс «Муза родом з дитинства» 

(ВДШМ); Всеукраїнський двотуровий фестиваль-конкурс «Подільські 

візерунки» (ДМШ №2); Всеукраїнський конкурс учнівської творчості 

«Об’єднаймося ж, брати мої» (ВДХШ).  

Учасниками 641 різнорівневих конкурсів, фестивалів, виставок, олімпіад, 

які проходили в 13-ти країнах світу стало понад 2200 учнів мистецьких шкіл та 

вихованців клубних закладів, призерами – близько 1500 осіб.  

Вдруге у центрі «ЯМаріуполь. Родина» було відкрито оздоровчий центр, 

де безкоштовно відпочило та оздоровилось понад 800 осіб (в т.ч. понад 500 

дітей), закладами культури проведено понад 50 культурно-мистецьких заходів, в 

т.ч.: екскурсії, концертні програми, майстер-класи.   

В рамках реалізації Стратегії Культури Вінницької МТГ створено сайт про 

культурно-мистецьке життя громади «VinCulture», на сторінці якого 

висвітлюється актуальна інформація щодо анонсів, новин, інформація про 

заклади та грантові програми. На фейсбук-сторінці «Культурний код. Вінниця» 

та веб-ресурсах підпорядкованих закладів культури реалізовано понад 1000 

культурно-мистецьких заходів та проєктів. 

Крім того, працівниками галузі культури проводиться активна благодійна та 

волонтерська діяльність. Понад 200 працівників галузі були залучені для роботи у 

Гуманітарному Хабі міста. Закладами культури проведено понад 200 подій різного 

спрямування: 55 благодійних концертів за участю 90 творчих колективів, 

культурно-мистецькі заходи, акції зі збору коштів та гуманітарної допомоги для 

ВПО та ЗСУ, екскурсії, майстер-класи тощо.  

У Вінниці вдев’яте пройшов Фестиваль польової кухні пам'яті Тараса 

Сича, під час якого було зібрано гроші на потреби ЗСУ. 
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Працівники культури долучились до проєкту «Разом!» - зібрано 

гуманітарну допомогу для дітей м. Балаклія та «Дитячого благодійного вікенду» 

у ТЦ «Мегамолл», проведено благодійну акцію «Від дитини до дитини». 

На потреби ЗСУ зібрано понад 1, 5 млн грн. Надано допомоги для 1700 осіб 

із категорії  ВПО. В закладах культури працевлаштовано 14 осіб із числа ВПО, в 

мистецьких школах та клубних закладах навчалось 104 дитини цієї категорії. 

У 12 закладах культури облаштовано пункти незламності, які працюють в 

режимі «готові до відкриття». Для комфортного перебування громадян пункти 

забезпечено усім необхідним обладнанням. 

4.4. Фізична культура і спорт 

На території громади діють 7 муніципальних спортивних шкіл, які надають 

послуги з 20 олімпійських та 8 неолімпійських видів спорту. Основна частина 

(80% від загальної чисельності) вихованців МДЮСШ займається олімпійськими 

видами спорту, зокрема, такими як: легка атлетика, художня гімнастика, хокей 

на траві, веслування на байдарках і каное, гандбол, волейбол, баскетбол, 

велоспорт, боротьба, бокс та ін.   

  Протягом року створено нові відділення та збільшено кількість 

навчальних груп та вихованців МДЮСШ. Очікувана кількість вихованців на 

кінець 2023 року складатиме 2881 особу, груп – 279 (довідково: в 2022 році – 

2830 вихованців та 266 груп).  

За високі спортивні досягнення призначено 15 стипендій. 

У 2023 році проведено близько 800 загальноміських спортивних та 

фізкультурно-оздоровчих заходів, навчально-тренувальних зборів та змагань, з 

кількістю учасників - понад 4,7 тис. осіб. 

Продовжена практика з популяризації масового спорту. Протягом року 

проведено понад 70 заходів з популяризації фізичної культури і спорту серед усіх 

категорій населення.    

Належна увага приділяється розвитку спорту для людей з інвалідністю, для 

цієї категорії проведено 16 навчально-тренувальних зборів з підготовки до участі 

у чемпіонатах України серед спортсменів з інвалідністю, 2 фестивалі рухової 

активності серед осіб з інвалідністю «Зі спортом по життю», 2 міські турніри. 

Загалом, до здорового способу життя у Вінницькій міській територіальній 

громаді залучено близько 22,8% населення, що вище середнього показника по 

Україні, який складає 17%.  

Впродовж 2023 року було проведено реконструкції, капітальні та поточні 

ремонти  муніципальних спортивних закладів, чим покращено та 

модернізовано  приміщення , що також стало запорукою високих спортивних 

досягнень, так, капітально відремонтовано: покрівлю будівлі МДЮСШ №5 по 

вул. Хлібна, буд. 1, покрівлю спортивної зали МСДЮСШОР з баскетболу по вул. 

Пирогова 4; також завершується реконструкція приміщення МК ДЮСШ 

«Вінниця» по вул. Келецька. 94 а. 
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4.5. Соціальні послуги, допомога ВПО    

Соціальні послуги вкрай актуальні майже для кожного мешканця і 

мешканки територіальної громади. Соціальні послуги, відповідно до чинного ЗУ 

«Про соціальні послуги», це дії спрямовані на профілактику складних життєвих 

обставин, подолання таких обставин або мінімізацію їх негативних наслідків для 

осіб/сімей, які в них перебувають. 

Вчасно надана соціальна послуга, навіть з числа таких, як надання 

інформації щодо того, куди звернутися для отримання необхідної допомоги, 

консультування з питань пошуку роботи тощо, може запобігти виникненню 

серйозніших проблемних ситуацій для особи/сім’ї в майбутньому.  

Відповідно до Комплексної програми «Основні напрямки соціальної 

політики  Вінницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки», 

затвердженої рішенням Вінницької міської ради від 24.12.2021 №715 зі змінами 

та доповненнями, департаментом соціальної політики міської ради здійснюється 

фінансова підтримка населення за рахунок коштів бюджету ВМТГ. Так,  станом 

на 01.10.2023 року соціальну підтримку надано на загальну суму 209,9  млн грн. 

Також, кошти бюджету Вінницької міської  територіальної громади 

спрямовувались на: 

− утримання Вінницького міського територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг), що надає соціальні послуги 5 455 

одиноким непрацездатним громадянам (в тому числі 1,6 тисячі одиноким 

громадянам на дому) на загальну суму 19,1 млн грн; 

− забезпечення функціонування міського центру соціально-психологічної 

реабілітації дітей та молоді з функціональними обмеженнями "Гармонія" імені 

Раїси Панасюк, який відвідують особи з функціональними обмеженнями, в сумі  

2,7 млн грн; 

− утримання та забезпечення діяльності Вінницького міського центру 

соціальних служб, який надає соціальні послуги близько 10 тис. осіб, які 

опинилися в складних життєвих обставинах,  в сумі 6,5 млн грн. 

Під час війни кількість людей, які потребують підтримки, збільшується в 

рази. Так, за майже два роки війни (1,9 міс) кількість осіб з інвалідністю, що 

перебуває на обліку департаменту соціальної політики міської ради збільшилася 

на 358 осіб, і  станом на 01.10.2023 року склала 6 489 осіб. Крім того за 

інформацією Головного управління пенсійного фонду України у Вінницькій 

області станом на 01.10.2023 року на обліку перебуває 16 115 осіб, які отримують 

пенсію по інвалідності. 

Відповідно до Постанови КМУ від 19.01.2022 №31 «Про затвердження 

Порядку здійснення реабілітаційних заходів», органи соціального захисту 

населення здійснюють направлення осіб з інвалідністю   (дітей та дорослих) до 

реабілітаційних закладів різних форм власності для отримання комплексних 

реабілітаційних (абілітаційних) послуг. 

Так, протягом 2023 року, за направленням департаменту   соціальної 

політики міської ради 225 дітей від 0 до 18 років 360 разів проходили  

реабілітацію в Державній реабілітаційній установі «Центр комплексної 

реабілітації для дітей з інвалідністю «Промінь»» (терміном до 10 днів); 77 осіб з 
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інвалідністю (з них: 15 дітей і 1 військовослужбовець) проходили реабілітацію в 

Державній реабілітаційній установі «Центр комплексної реабілітації для осіб з 

інвалідністю «Поділля». Також, за направленням департаменту соціальної 

політики міської ради 2 особи з інвалідністю проходили реабілітацію в 

Державній реабілітаційній установі «Всеукраїнський центр комплексної 

реабілітації для осіб з інвалідністю» у Київській області. 

Починаючи з 2019 року запроваджений механізм забезпечення заходами з 

реабілітації дітей з інвалідністю за принципом «гроші ходять за людиною», що 

дозволяє забезпечити адресність, прозорість та підвищити якість надання 

реабілітаційних послуг. На виконання даної ініціативи прийнято Постанову 

КМУ від 27.03.2023 року № 309 «Про затвердження Порядку використання 

коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення реабілітації дітей з 

інвалідністю» . Відповідно до цієї урядової постанови діти, які мають медичний 

висновок про інвалідність  можуть один раз в рік обирати реабілітаційний заклад 

для проходження реабілітації.  

Враховуючи зазначене, протягом 2023 року до департаменту соціальної 

політики міської ради надійшло 158 заяв щодо отримання реабілітаційних послуг 

(в т. ч. для 11-ти дітей з інвалідністю з числа внутрішньо переміщених осіб).  

Станом на 20.10.2023 року на зазначену мету з державного бюджету  надійшли 

кошти для реабілітації 89-ти дітей з інвалідністю, з яких 75 дітей уже пройшли 

курс реабілітації. 

Крім того, протягом 2022 -2023 років до прозорих офісів соціального 

спрямування звернулись 342 військовослужбовців із заявами щодо протезування 

нижніх/верхніх кінцівок, що здійснюється відповідно до Постанови Кабінету 

Міністрів  від 5 квітня 2012 № 321 «Про затвердження Порядку забезпечення 

допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами 

реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій 

населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі 

засоби, їх переліку». Станом на 20.10.2023 року, усі військовослужбовці, які 

потребували протезування, пройшли курс адаптації та освоєння засобів 

реабілітації в повному обсязі.  

Враховуючи обмеження у фінансуванні санаторно-курортного лікування 

учасників бойових дій, яке здійснювалось за рахунок коштів державного 

бюджету, департамент соціальної політики міської ради працює над залученням 

донорських організацій. Так, завдяки проведеній роботі і домовленостям із 

адміністрацією лікувально-реабілітаційного медичного центру «Наш дім», який 

знаходиться у Гайсинському районі,  за поданням департаменту соціальної 

політики, вдалось організувати оздоровлення 10-ти осіб з інвалідністю внаслідок 

війни. Робота в даному напрямку триває. 

У Вінницькій міській територіальній громаді,  відповідно до визначення 

потреб у соціальних послугах, надається послуга супроводу під час 

інклюзивного навчання. Надавачем зазначеної послуги визначено Всеукраїнську 

громадську організацію «Українська спілка інвалідів – УСІ». З 1 вересня 2023 

року соціальну послугу супроводу під час інклюзивного навчання надає 34 

асистенти дитини у закладах дошкільної та шкільної освіти. 
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Російська агресія проти України наносить невимовних втрат – як 

людських, так і матеріальних. Українцям довелося зіткнутися із зруйнованою 

інфраструктурою, втратою житла, транспортних засобів, роботи, просто 

елементарних засобів для існування. Величезна кількість людей покинули дім. 

Відтак до звичних для соціальної сфери завдань, пов’язаних із призначенням 

пільг, оформленням субсидій, наданням адміністративних послуг додалися 

виклики, пов’язані із забезпеченням потреб співгромадян, що приїхали до 

Вінницької міської громади в пошуку прихистку від війни. 

Так, станом на 01.10.2023 року на обліку в департаменті соціальної 

політики перебували 46 607 осіб,  які  вже перемістилися до Вінницької міської 

територіальної громади, з яких – діти становлять 11 160 осіб.  

З перших днів війни за ініціативи міського голови Сергія Моргунова, 16 

березня 2022 року при департаменті соціальної політики міської ради створено 

міський центр надання благодійної допомоги переміщеним особам, з територій 

України, де відбуваються бойові дії. У 2023 році міським центром надання 

благодійної допомоги у співпраці з Міжнародним гуманітарним координаційним 

штабом забезпечено продуктовими наборами 2 151 родину, з числа внутрішньо 

переміщених осіб. 

В рамках Комплексної програми «Основні напрямки соціальної політики  

Вінницької міської територіальної громади  на 2022-2026 роки» з бюджету 

Вінницької міської територіальної громади на фінансування громадських 

організацій внутрішньо переміщених осіб, які здійснюють діяльність на 

території Вінницької міської територіальної громади було спрямовано 459,1 тис. 

грн, в тому числі:  

– громадській організації внутрішньо переміщених осіб «Об’єднання 

переселенців «Спільна справа» – 301,6 тис. грн (з передбачених на 2023 рік 382,8 

тис. грн);  

– громадській організації «Об’єднання Будуємо Майбутнє» – 157,5 

тис. грн (з передбачених 188,8 тис. грн). 

Відповідно до Положення про порядок надання матеріальної грошової 

допомоги жителям Вінницької міської територіальної громади 120 внутрішньо 

переміщеним особам, які опинились в складних життєвих обставинах у 2023 році 

надано матеріальну допомогу  на суму 637 996,00 грн.  

На базі Вінницького міського центру соціальних служб спільно з 

Психологічною кризовою службою у Вінницькій області, створено групу для 

надання психологічної допомоги. Фахівці, надають фахову психологічну 

допомогу людям, які прибувають з постраждалих регіонів. Також, психологи 

Центру та психологи-волонтери відвідують заклади, де перебувають люди, які 

покинули місця проведення бойових дій та надають їм кваліфіковану екстрену 

психологічну допомогу - проводять роботу не лише з дорослими, а й з дітьми.  

У 2023 році 1 711 осіб, в тому числі  дітей отримали психологічну допомогу 

від психологів Центру та психологів-волонтерів. 

Враховуючи, що війна досі триває, кількість потребуючих допомоги може 

і надалі зростати. 
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5. Муніципальне управління 

5.1. Інформатизація муніципального управління  
У 2023 році тривала робота зі створення та підтримання в актуальному 

стані інформаційних ресурсів муніципального управління за пріоритетними 

напрямами життєдіяльності Вінницької громади. 

Так, на вебпорталі міської ради створено 13 інформаційних сервісів за 

актуальними потребами громадян та виконавчих органів: «Важлива 

інформація», «Департамент соціальної політики міської ради інформує»; 

«Запобігання та протидія домашньому насильству»; «Регуляторна політика»; 

«Збори громадян за місцем проживання»; «ДСНС інформує»; «Підтримка 

бізнесу»; «Консультативно-дорадчі органи»; «Доступність та безбар’єрність»; 

«Адміністративні послуги соціального напрямку»; «Цифрова освіта»; «Конкурс 

проєктів ІГС»; «Інформація Податкової служби». Створюються нові розділи і 

сторінки (зокрема, «Департамент відновлення та розвитку», «Комісія з розгляду 

питань щодо надання компенсації за пошкоджені/знищені об’єкти нерухомого 

майна» тощо), оновлюються та актуалізуються вже діючі. 

Для комунікації з мешканцями у розділі «Енергоефективність» створено 

онлайн-чат з питань енергоефективності. Продовжує працювати сервіс «Онлайн-

чат з соціальних питань» 

Впроваджуються нові цифрові рішення і можливості, інструменти, сервіси 

електронного урядування для громадян. Кількість електронних послуг, що 

надаються мешканцям в режимі онлайн через Персональний кабінет, збільшено 

на 2 послуги у сфері соціального захисту. Загалом  в електронному вигляді 

надаються 52 послуги. Запроваджено у штатному режимі функціонування 

«розумного» Кол-центру ЦНАП «Прозорий офіс».  

Регулярно актуалізується інформація на мапі місць тимчасового 

перебування населення під час дії сигналу «Повітряна тривога», інших онлайн-

мапах. З метою модернізації інформаційної Стели Пам’яті загиблих проведено 

заміну апаратного забезпечення елементів відображення, додано елементи 

інтерактивної взаємодії, оптимізовано алгоритм її роботи, триває оновлення 

відомостей.  

За підтримки програми «Електронне урядування задля підзвітності влади 

та участі громади» (EGAP) (фінансується Швейцарією і виконується Фондом 

Східна Європа у співпраці з Мінцифри та Фондом Innovabridge) на будівлі 

міської ради встановлено світлодіодний кольоровий відеоекран для громадян, 

що виконує функцію годинника, відображає інформаційний відеоконтент, 

інформацію з системи моніторингу якості повітря, а також доповнить систему 

оповіщення в центрі міста. 

В рамках електронного урядування у сфері освіти постійно працює 

платформа дистанційної підтримки освіти школярів, використовується низка 

електронних ресурсів, розроблених працівниками Лабораторії інформаційних та 

комунікаційних технологій (на базі Вінницького фізико-математичного ліцею № 

17). Впроваджено використання електронних щоденників та журналів у 42 

школах. Продовжує функціонувати онлайн реєстрація до закладів дошкільної 
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освіти з можливістю перегляду стану черги та статусу реєстрації. Працює 

електронний ресурс «Зарахування дітей до 1-х класів», що дозволяє батькам 

ознайомитися онлайн зі станом зарахування їхньої дитини до школи. 

Населення громади постійно користується електронними сервісами в 

галузі охорони здоров’я – доступом до електронної медичної картки та 

можливістю онлайн-запису на прийом до лікаря. Станом на 01.09.2023 року 

зареєстровано 199 323 користувача «Персональним кабінетом пацієнта» (52% 

населення ВМТГ). За 2023 рік зроблено 27 тисяч онлайн-записів на прийом до 

лікаря. Станом на 01.09.2023 року 326 975 осіб уклали декларації з лікарями 

міських ЦПМСД та 61967 осіб - з лікарями приватних медичних закладів, 

розташованих на території м. Вінниці. Міські пологові будинки беруть участь в 

реалізації комплексного сервісу єМалятко.   

За напрямком розвитку електронного урядування галузі соціального 

захисту населення департамент соціальної політики міської ради бере участь в 

реалізації державних сервісів на порталі «Дія»: 

– сервісу з отримання статусу внутрішньо переміщеної особи з 

призначенням виплати на проживання;  

– комплексного сервісу єМалятко; 

– сервісу допомоги при усиновленні дитини; 

– сервісу допомоги людині, яка доглядає за хворою дитиною; 

– сервісу допомоги особам з інвалідністю дитинства та дітям з 

інвалідністю; 

– сервісу допомоги на дитину одинокій матері або батьку. 

Продовжує розвиватися напрямок відкритих даних. На Порталі відкритих 

даних Вінниці опубліковано 3968 наборів відкритих даних (з них 745  

публікуються в приватному режимі та не відображаються на Порталі для 

загального доступу у зв’язку з воєнним станом та військовими подіями в Україні) 

від 232 розпорядників.  

Створено декілька сервісів візуалізації статистичної інформації для 

громадян на офіційному вебпорталі міської ради на основі даних з Порталу 

відкритих даних. Зокрема, впроваджено сервіс автоматизованої публікації 

набору відкритих даних щодо статистичних відомостей про внутрішньо 

переміщених осіб на Порталі відкритих даних та візуалізацію набору на 

вебпорталі: https://www.vmr.gov.ua/vis-vpo. Забезпечено автоматичний збір 

показників стану атмосферного повітря з датчиків моніторингу за проєктом ЛУН 

з відображенням у наборі відкритих даних та візуалізацією статистичних даних 

показників стану атмосферного повітря на вебпорталі 

https://www.vmr.gov.ua/vis-air. Підготовлено візуалізацію статистичних даних 

черги у заклади дошкільної освіти (ЗДО) з набору відкритих даних «Дані про 

черги дітей у дошкільні навчальні заклади» та представлено на вебпорталі за 

посиланням: https://www.vmr.gov.ua/queue-kids. 

Розроблялись нові та вносились зміни до існуючих програмних модулів 

Реєстру Вінницької міської територіальної громади (зокрема, для забезпечення 

інформаційного обміну із ДМС щодо передачі даних до ВІС ДМС, відповідно до 
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пропозицій департаменту адміністративних послуг щодо довідників Реєстру 

тощо). 

Розроблено та впроваджено додаткові програмні модулі до інформаційної 

системи «Прозорий офіс» для автоматизації обробки адміністративних послуг, 

що надаються із залученням додаткових суб’єктів надання (у 2 етапи). Створено 

15 нових електронних форм заяв системи, внесено зміни до 34 електронних 

форм. Внесені зміни до 10 форм заяв email-розсилки системи «Прозорий офіс». 

Вдосконалено роботу автоматичної email-розсилки працівникам Прозорого 

офісу щодо надходження нових онлайн-заяв від громадян. 

За підтримки програми EGAP придбано серверне обладнання для Кол-

центру ЦНАП, встановлено сонячні панелі для ЦНАП Вишенька. 

Розвивалась система електронного документообігу (СЕД) міської ради. 

Розроблено та впроваджено додаткові модулі системи з метою часткової 

автоматизації процесу реєстрації звернень громадян, поданих на особистих 

прийомах щодо надання матеріальної допомоги та додаткової оптимізації 

процесу перевірки призначених громадянам виплат відповідними структурними 

підрозділами департаменту соціальної політики міської ради. Відповідно до 

пропозицій відділу звернень розроблено додаткові програмні модулі інтеграції 

СЕД із API ПАТ «Укрпошта» для забезпечення можливості автоматизації 

процесу надсилання рекомендованих листів,  підвищення ефективності праці 

при формуванні списків документів. 

Внесені зміни до програмного забезпечення обліку договорів сервітутного 

користування земельними ділянками для департаменту земельних ресурсів, в 

частині індексації НГО ділянок, та інші зміни відповідно до наданих 

департаментом земельних ресурсів пропозицій. 

Доопрацьовано програмне забезпечення відділу паркування, що 

забезпечує отримання даних про порушення, для розміщення їх на сайті міської 

ради, для зручності кінцевих користувачів сервісу незалежно від формату даних, 

у якому було отримано дані для розміщення. 

Здійснено заходи автоматизації роботи з базою укриттів. Автоматизовано 

ведення реєстрів пунктів незламності. 

В сфері архітектури та містобудування: здійснювалось наповнення бази 

М1:500, налаштування проектів роботи геопорталу служби містобудівного 

кадастру на внутрішньому сайті, додано бази геоданих. 

Для захисту інформації здійснено модернізацію існуючої інформаційної та 

телекомунікаційної мереж. Проведено переналаштування серверів систем 

керування базами даних, на яких розміщено дані основних внутрішніх 

інформаційних ресурсів міської ради. 

В сфері інформатизації галузі освіти в 2023 році заклади загальної 

середньої освіти Вінницької міської ТГ отримали 316 «Chromebook» у межах 

домовленостей між Міністерством освіти і науки з компанією Google за 

підтримки ЮНЕСКО та 84 ноутбуків у рамках проєкту «Ноутбук кожному 

вчителю». В закладах загальної середньої освіти триває перехід на ведення 

документації в електронному вигляді.  
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Станом 01.10.2023 року 13 муніципальних закладів охорони здоров’я 

працюють в єдиній інформаційній мережі. В медичній інформаційній системі 

створено 1117 автоматизованих робочих місць (АРМ), з них на первинному рівні 

436 АРМ, на вторинному рівні 664 АРМ. Електронна медична картка 

впроваджена в межах єдиного медичного інформаційного простору ВМТГ на 

амбулаторному рівні та в умовах стаціонару міських закладів охорони здоров’я. 

Заклади інтегровані та щоденно взаємодіють з центральним компонентом бази 

даних електронної системи охорони здоровʼя «e-Здоров’я»: створюються 

електронні медичні записи, електронні направлення, електронні рецепти, 

електронні «лікарняні». Проводиться електронна реєстрація та виписка 

електронних рецептів за державною програмою «Доступні ліки», іншими 

державними та муніципальними програмами в галузі охорони здоров’я. Для 

покращення якості надання медичних послуг пацієнтам та оптимізації роботи 

працівників усі міські заклади охорони здоров’я підключено до функціоналу 

«Дія QR-шерінг», з допомогою якого можна отримувати на електронну пошту 

закладу електронні копії цифрових документів користувачів «Дії». 

Департаментом соціальної політики впроваджується Комплексна 

інформаційно-аналітична система соціальної сфери. Станом на 01.10. 2023 року 

Єдина інформаційна система соціальної сфери ЄІССС працює в промисловому 

режимі за низкою функціоналів: соціальна підтримка ВПО (у ВМТГ підтримка 

надається понад 22 тис. осіб); реєстр надавачів соціальних послуг - єдина 

загальнодержавна централізована база даних юридичних та фізичних осіб, які 

мають право надавати соціальні послуги громадянам. Здійснюється цифровізація 

муніципальних доплат пільг та допомог, які надаються мешканцям Вінницької 

міської ТГ. У березні 2023 року запроваджено автоматизовану базу даних 

«Єдиний муніципальний реєстр осіб, які мають право на пільги, доплати та 

послуги за рахунок коштів Вінницької міської територіальної громади», де 

перебуває на обліку понад 6 тис. осіб різних пільгових категорій. 

В рамках підтримки та розвитку автоматизованої системи збору оплати за 

проїзд в громадському транспорті в м. Вінниці протягом 2023 року бортовою 

мережею та обладнанням облаштовано 26 нових тролейбусів «Соляріс» та 

«ПТС», 34 нових трамваїв «TRAM 2000» та 21 автомобілів приватних 

перевізників. Здійснюється технічна підтримка та сервісне обслуговування 

бортового обладнання у 347 одиницях громадського транспорту та 253 

автомобілях приватних перевізників. Пільговим категоріям населення, в тому 

числі громадянам приєднаних до Вінницької міської громади населених пунктів 

та внутрішньо переміщених осіб,  загалом видано понад 102 тисячі карток.   

Постійно здійснюється розвиток системи «Безпечне місто». Для 

підтримання безпеки на виконання нагальних завдань Ситуаційного центру, 

Служби безпеки та Національної поліції виконуються завдання з приєднання, 

обслуговування встановлених відеокамер та світлофорних об'єктів на території 

Вінницької міської територіальної громади.  

Цілодобовий моніторинг інформації з камер відеоспостереження здійснює 

Ситуаційний центр міської ради. Працівники центру забезпечують контроль за 

громадськими місцями, важливими та стратегічними об’єктами, що розміщені на 



53 

 

території громади, дорожнім рухом. Зокрема, у 2023 році (станом на 01.09.2023 

року) завдяки камерам відеоспостереження виявлено 9196 недоліків, з них 

порушень ПДР – 2992, ДТП, що потрапили в зону огляду систем 

відеоспостереження – 577, за зверненнями громадян – 544, порушень публічного 

порядку – 18, кримінальних правопорушень – 22, порушень Правил благоустрою 

– 4784, запобігання надзвичайним ситуаціям – 237. Завдяки програмному 

забезпеченню, що базується на штучному інтелекті, надано допомогу в розкритті 

172 кримінальних та фіксації 161 адміністративних правопорушень. 

Здійснюється моніторинг загальноосвітніх шкіл та території навколо них, 

пішохідних переходів. Повсякчас забезпечується оперативне інформування 

правоохоронних органів, виконавчих органів міської ради, комунальних закладів 

про виявлені події, здійснюється контроль за станом благоустрою. Проводиться 

превентивна діяльність щодо недопущення протиправної поведінки в місті 

шляхом інформування громадян про виявлені за допомогою системи 

відеоспостереження правопорушення та події, які були зафіксовані камерами 

Ситуаційного центру, через ЗМІ та соціальні мережі. 

Станом на 01.10. 2023 року до системи «Безпечне місто» підключено 18 

камер відеоспостереження, до системи АСКДР підключено 3 світлофорних 

об’єкти. До Ситуаційного центру підключено 23 відеокамери, розташованих на 

території парку «Хімік». 

Забезпечено підключення до мультисервісної оптоволоконної мережі 8 

закладів КЗ «Центр підліткових клубів за місцем проживання», департаменту 

культури міської ради та 10 бібліотечних філій Закладу культури «Вінницька 

міська централізована бібліотечна система». Прокладено мережу, встановлено 

відеоспостереження на спортивному майданчику для ігрових видів спорту 

навпроти КЗ «Вінницький ліцей №19». Проведено нове будівництво лінійно-

кабельних споруд з встановленням технічних засобів по вул. К. Василенка в 

м. Вінниці.  

Проводяться роботи з встановлення автоматизованої системи відкриття 

дверей в укриттях на території громади, що спрацьовує під час дії сигналу 

повітряної тривоги. Усього станом на 01.10.2023 року систему встановлено на 

261 об’єкті: укриття у закладах освіти – 57, житлового фонду – 130, ОСББ – 74. 

Продовжується співпраця міської ради з вищими навчальними закладами 

щодо навчання та реалізації інноваційних ідей активних та талановитих молодих 

людей. Налагоджено співробітництво департаменту інформаційних технологій 

міської ради та Донецького національного університету імені Василя Стуса. З 

ДонНУ та стейкхолдерами обговорено освітні програми по спеціальності 

«Комп’ютерні науки» з метою сприяння  розвитку у молоді навичок творчого 

мислення, наукового аналізу та наукової організації праці. Проведено відкриту 

лекцію на тему «Бізнес-аналітика: що треба знати та вміти?» до Дня Факультету 

інтелектуальних інформаційних технологій та автоматизації Вінницького 

національного технічного університету. Триває співпраця зі стартап-школою 

«Sikorsky Challenge», яка діє на базі Вінницького національного технічного 

університету, підтримано відкриття  нового сезону навчання. Проведено 

ознайомчий семінар в приміщенні міської ради для студентів спеціальності 
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«Публічне управління та адміністрування» ВТЕІ КНТЕУ. Студенти 

ознайомились з роботою відділу звернень та ЦНАП «Прозорий офіс» в контексті 

використання електронної системи документообігу, побудови цифрового 

робочого місця, також ознайомились із роботою Ситуаційного центру і відділу 

оперативного реагування «Цілодобова варта».  

Повсякчас здійснюється підтримка ініціатив, діяльність з розвитку, 

вивчення та популяризації цифрових технологій, корисних для вінницької 

громади. Представники департаменту інформаційних технологій міської ради 

долучилися до Форуму цифрових громад, що відбувся у березні у місті Львів, де 

Вінницька міська рада була представлена в тематичній панелі «Е-консультації в 

умовах війни». Протягом заходу здійснено обмін досвідом з питань проведення 

цифровізації муніципалітетами. Залучено фахівців компанії EPAM, спеціалістів-

експертів з дизайну до підготовки дизайну та сценаріїв майбутнього 

муніципального додатку Вінниці. Підписано Меморандум між КП «Вінницький 

інформаційний центр» та ПрАТ «Датагруп» з метою об’єднання зусиль влади та 

провайдерів зв’язку, щоб створити мережу та забезпечити доступ до Інтернету в 

укриттях. З користю пройшов навчальний візит до Естонії з метою обміну 

досвідом громад у впровадженні цифрових рішень та вивчення практичних 

аспектів цифрової трансформації владних інституцій. Інформаційно підтримано 

хакатон на екологічну тематику, що відбувся на базі ВНТУ спільно з компанією 

ЛУН AIR, що запровадили у місті мережу громадського моніторингу якості 

повітря. 

5.2. Адміністративні послуги  

На території Вінницької міської територіальної громади функціонує Центр 

надання адміністративних послуг «Прозорий офіс», 3 територіальні відділення, 

12 віддалених робочих місць: 6 – у ЖЕКах міста та 6 – у приєднаних 

територіальних громадах (далі – ЦНАП). 

У 2023 році в усіх відділеннях ЦНАП, в тестовому режимі, забезпечено 

функціонування сервісу першочергового обслуговування «Ветеран», який 

створений для учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, 

учасників війни, членів їх сімей, а також родин загиблих (померлих) захисників 

та захисниць для отримання усіх адміністративних послуг без черг.  

Мешканцям Вінницької міської територіальної громади запроваджено 

надання послуг з реєстрації актів цивільного стану (народження, смерть, шлюб) 

в усіх відділеннях ЦНАП «Прозорий офіс» та на віддалених робочих місцях.  

Розпочато прийом документів на послуги, які надаються відділом 

містобудування, архітектури та земельних відносин Лука-Мелешківської 

сільської ради в територіальному відділенні ЦНАП «Старе місто», що 

розташоване у м. Вінниця,  вул. Брацлавська, 85. 

Відновлено доступ та забезпечено надання в штатному режимі послуг з 

місця реєстрації відповідно до постанови КМУ від 07.02.2022 №265 «Деякі 

питання декларування і реєстрації місця проживання та ведення реєстрів 

територіальних громад».  Також відновлено надання послуги мобільного 

адміністратора для маломобільних  груп населення та людей похилого віку. 
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Оновлено  інформаційне наповнення інформаційно-довідкових терміналів 

у відділеннях ЦНАП.  

Забезпечено в штатному режимі реалізацію функціоналу «розумного» Кол-

центру – інструменту, завдяки якому громадяни мають змогу отримати 

довідкову інформацію щодо адміністративних та інших публічних послуг 

телефоном у режимі голосового меню. В рамках проєкту одночасно працює 40 

телефонних ліній операторів мобільного зв’язку Київстар та Лайфселл, а також 

оператора стаціонарного телефонного зв’язку. Щоденно «розумним» Кол-

центром обслуговується понад 350 телефонних дзвінків.  Консультації в 

інтерактивному режимі також можна отримати у популярних месенджерах  – 

Viber і Facebook. 

За підтримки Програми EGAP Кол-центр модернізовано за рахунок нового 

серверного обладнання. Крім того встановлені сонячні панелі для ЦНАП, 

укриття та пункту незламності в будівлі Прозорого офісу «Вишенька». 

Функціонування пунктів незламності забезпечено у центральному та в усіх 

територіальних відділеннях ЦНАП.  

Запроваджено нові послуги, в яких виникла необхідність в умовах дії 

правового режиму воєнного  стану, зокрема забезпечено можливість подання: 

- заяв мешканцями Вінницької міської ТГ, майно яких постраждало 

внаслідок ракетного удару російської федерації по м. Вінниці 14.07.2022 року; 

- через електронний кабінет адміністратора ЦНАП інформаційних 

повідомлень про пошкоджене та знищене нерухоме майно внаслідок бойових 

дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської 

Федерації громадянами незалежно від їх місця проживання; 

В штатному режимі забезпечено функціонування віддалених робочих 

місць адміністраторами ЦНАП у старостинських округах з наданням 328 

адміністративних та інших публічних послуг. Крім того, розпочато прийом на 

віддалених робочих місцях фахівцями Головного управління ПФУ у Вінницькій 

області. 

Загалом в єдиній інформаційній системі ЦНАП працює близько 300 

користувачів. В Центрі надаються 618 адміністративних та інших послуг, в тому 

числі – 52 послуги надаються в електронному вигляді через «Персональний 

кабінет громадянина». Відбувається системна взаємодія з Мінцифри щодо нових 

проєктів, в рамках якої реалізуються окремі послуги і сервіси, представлені на 

порталі Дія, та тестування послуг в реальних умовах. У роботі використовується 

механізм ідентифікації громадян та отримання електронних копій електронних 

документів – так званий шеринг.  

Середня кількість відвідувачів відділень ЦНАП щоденно становить  2,0 

тис. осіб. За 9 місяців 2023 року у ЦНАП прийнято близько 397 тис. осіб. 

Вінницькі ЦНАП особливо дбають про зручні умови отримання послуг 

відвідувачами з особливими потребами – офіси облаштовані пандусами, 

інформаційними терміналами, ліфтами, звуковими маячками на вхідних групах 

ЦНАП. 

Дотримано санітарні вимоги: попередній запис на прийом в телефонному 

режимі, засоби індивідуального захисту клієнтів та адміністраторів, захисне скло 
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в приміщеннях, де приймають відвідувачів, маркування безпечної відстані на 

підлозі, антисептики тощо. 

Відновлено роботу дитячих кімнат у ЦНАП «Прозорий офіс», які були 

створені для забезпечення тимчасового перебування дітей під час отримання 

батьками адміністративних послуг у ЦНАП та забезпечення змістовного 

дозвілля дітей під час їх перебування у дитячій кімнаті. 

5.3. Цивільний захист  

За оперативними даними по Вінницькій міській територіальній громаді 

зареєстровано 344 пожежі. Переважна більшість пожеж виникла на території 

міста Вінниця – 316 (91,9%), на території інших населених пунктів громади – 28 

(8,1%). 

Внаслідок пожеж виявлено 4 загиблих (дорослі), травмовано 11 осіб. Під 

час пожеж врятовано 13 осіб (дорослих – 9, дітей – 4). 

Економічні втрати від пожеж склали 53,3 млн грн. Врятовано матеріальних 

цінностей на загальну суму 64,6 млн грн. 

Основними причинами виникнення пожеж по Вінницькій міській 

територіальній громаді є: необережне поводження з вогнем – 115 (33,4%), 

потрапляння малокалорійного джерела запалювання на горючий матеріал – 85 

(24,7%), порушення правил пожежної безпеки під час монтажу та експлуатації 

електромережі – 74 (21,5%),  порушення правил пожежної безпеки під час 

улаштування та експлуатації пічного опалення – 9 (2,6%), підпал – 6 (1,8 %), інші 

– 55 (16%). 

Кількість пожеж в населених пунктах  

Вінницької міської територіальної громади   
(оперативні дані) 

Населений пункт 
Вінницької міської ТГ 
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м. Вінниця 316 102 66 81 8 11 1 6 41 3 17 

с. Великі Крушлинці 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

с. Вінницькі Хутори 11 1 6 3 0 0 0 0 1 0 0 

с. Гавришівка 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

смт. Десна 3 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

с. Малі Крушлинці 2 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

https://decentralization.gov.ua/locality/21818
https://decentralization.gov.ua/locality/21819
https://decentralization.gov.ua/locality/21821
https://decentralization.gov.ua/locality/21822
https://decentralization.gov.ua/locality/21823
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с. Писарівка 7 5 1 0 1 0 0 0 0 0 0 

с. Стадниця 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

с. Щітки 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Разом: 344 115 74 85 9 11 1 6 43 4 18 

У 2023 році здійснювалось тимчасове відселення мешканців з будинків, 

непридатних для проживання, в результаті виникнення надзвичайних та 

нестандартних ситуацій. Всього було відселено 5 осіб, які проживали в готелі 

загальною кількістю 253 доби. З міського бюджету в звітному році 

профінансована вартість проживання в готелях на загальну суму 335,9 тис. грн. 

Для автоматизації процесів оперативного доведення до чергових служб 

місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, 

територіальних органів та підрозділів ДСНС, підприємств, установ, організацій 

та населення, сигналів і повідомлень про загрозу або виникнення надзвичайних 

ситуацій природного, техногенного та воєнного характеру, постійного 

інформування про обстановку, що склалася в зоні можливого ураження 

використовується «Територіальна автоматизована система централізованого 

оповіщення населення м. Вінниця». Система побудована на обладнанні 

польської компанії «Digitex», що є однією з провідних компаній на 

міжнародному ринку виробників систем оповіщення, дозволяє в 

автоматизованому режимі здійснювати:  

– оповіщення відкритих територій через щілинні гучномовці, які 

входять до складу пристроїв сигнально-гучномовних (15 одиниць);  

– передачі з автоматизованого робочого місця оперативного чергового 

системи оповіщення м. Вінниця текстових чи мовних повідомлень автодозвоном 

на службові та особисті телефони по телефонній мережі загального 

користування чи мобільних операторів; 

– переключення каналів звуку телевізійних передавачів з передачею 

повідомлень на телевізійні приймачі (телеканал «Віта»); 

– переключення передавачів ефірного радіомовлення FM діапазону з 

передачею повідомлень на FM- приймачі (чотири FM радіостанції). 

https://decentralization.gov.ua/locality/21824
https://decentralization.gov.ua/locality/21825
https://decentralization.gov.ua/locality/21826
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Керування територіальною автоматизованою системою централізованого 

оповіщення міста Вінниця здійснюється з оперативної зали відділу оперативного 

реагування «Цілодобова варта», де встановлені 2 автоматизованих робочих місця 

(з яких одне – резервне).  

Відповідно до статей 30 та 31 Кодексу цивільного захисту України на 

території Вінницької міської територіальної громади здійснюється оповіщення 

та інформування суб’єктів забезпечення цивільного захисту. Зазначені заходи 

проводяться шляхом оповіщення про загрозу або виникнення надзвичайних 

ситуацій через автоматизовану систему централізованого оповіщення, а також 

інформування у сфері цивільного захисту через державні та комунальні засоби 

масової інформації.  

У зв’язку із збройною агресією росії проти України були встановлені 

сигнали оповіщення:  

– «Повітряна тривога» – довгий сигнал сирени та відповідна мовна 

інформація;  

– «Хімічна тривога» – переривисте звучання дзвону та відповідна 

мовна інформація; 

– «Радіаційна небезпека» – звучання дзвону «набат» та відповідна 

мовна інформація; 

– «Оголошено евакуацію» – звучання паровозного гудку та відповідна 

мовна інформація. 

– «Відбій тривоги» – короткий сигнал сирени, відповідна мовна 

інформація, короткий сигнал сирени. 

У випадку виведення з ладу автоматизованої системи централізованого 

оповіщення буде використовуватись резервна система термінового 

інформування населення, яка складається з двох незалежних підсистем: 

– ефірне радіомовлення FM діапазону на частоті 101,8 МГц 

(радіостанція «Місто над Бугом») з передачею повідомлень на FM-приймачі; 

– оповіщення в місцях масового скупчення людей за допомогою 

засобів гучномовного зв’язку спецавтомобілів та електромегафонів. 

Система оповіщення Вінницької міської територіальної громади 

відповідає вимогам керівних документів та готова до використання за 

призначенням. 

Ключові виклики 

– неможливість проводити середньо- і довгострокове планування діяльності 

підприємств  в умовах воєнних і макроекономічних ризиків; 

– повільне відновлення економіки України після глибокого падіння у 2022 

році; 

– дефіцит робочої сили на підприємствах громади; 

– низька доступність кредитних ресурсів для розвитку бізнесу; 

– обмеженість ресурсів для фінансування розвиткових програм внаслідок 

вилучення частини ПДФО з доходів місцевих бюджетів; 
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– можливі ризики обмеження постачання електричної енергії внаслідок 

масованих обстрілів енергетичної інфраструктури України; 

– обмеженість фінансових ресурсів для забезпечення виробничої діяльності 

місцевих аграріїв (насіння, добрив, палива, мастильних матеріалів, засобів 

захисту рослин та іншого обладнання, яке використовується під час 

посівної кампанії); 

– значний рівень зносу об’єктів критичної інфраструктури. 

Мета та пріоритети розвитку Вінницької міської  територіальної 

громади на 2024 рік 

Основна мета Програми: збереження економічної стійкості громади, 

забезпечення всебічного соціального захисту і підтримки громадян та стабільної 

роботи критичної інфраструктури в безпечному середовищі. 

Пріоритетні завдання: 

− забезпечення підтримки підрозділів Збройних Сил України, Національної 

гвардії України,  добровольчих формувань територіальної оборони та 

інших військових формувань; 

− реалізація пріоритетних інвестиційних проєктів у промисловості, в тому 

числі на території індустріальних парків; 

− забезпечення комплексної підтримки бізнесу на території громади; 

− забезпечення роботи в штатному режимі об'єктів критичної 

інфраструктури; 

− надання на високому рівні та в необхідних обсягах усіх адміністративних і 

соціальних послуг жителям громади та внутрішньо переміщеним особам;  

− забезпечення продовольчої безпеки громади, в тому числі за рахунок 

формування відповідних матеріальних резервів; 

− подальше формування і розвиток спроможної мережі закладів охорони 

здоров’я ВМТГ відповідно до вимог чинного законодавства; 

− функціонування в належному стані системи цивільної оборони громади, 

яка здатна реагувати на відповідні виклики, які пов'язані із військовими 

діями на території України; 

− розвиток системи «Безпечне місто», співпраця з органами, що 

забезпечують безпеку громадян. 

Можливі ризики реалізації Програми: 

− продовження активної фази бойових дій; 

− повільне відновлення економіки країни; 

− вихід показників інфляції та обмінного курсу за межі базового прогнозу; 

− значне пошкодження об’єктів критичної інфраструктури в результаті 

можливих обстрілів;  

− наявність значних дисбалансів на ринку електричної енергії; 
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− проблеми з автомобільною логістикою внаслідок продовження у 2024 році 

блокування пунктів пропуску на кордоні з ЄС. 

Основні заходи та механізми реалізації Програми економічного і 

соціального розвитку Вінницької міської територіальної громади 

на 2024 рік 

Взаємопов’язані заходи, спрямовані на досягнення цілей розвитку 

Вінницької міської територіальної громади та очікувані результати їх виконанні 

наведені в додатку №2 «Заходи  щодо забезпечення виконання завдань Програми 

економічного і соціального розвитку Вінницької міської територіальної громади 

на 2024 рік». 

Перелік об’єктів (проєктів) капітального будівництва з визначенням 

необхідних обсягів та джерел фінансування робіт по кожному об’єкту (проєкту) 

окремо, наведені в додатку №3 «Програма капітального будівництва на 2024 рік 

(на замовлення міської ради)». 

Організаційне забезпечення реалізації проектів здійснюється виконавчим 

комітетом Вінницької міської ради, її виконавчими органами, депутатським 

корпусом, комунальними підприємствами, із залученням компетентних 

підрядників, інших ресурсів, не заборонених чинним законодавством. 

Джерелами фінансування проектів економічного і соціального розвитку, 

враховуючи обмеженість власних фінансових ресурсів, є окрім коштів бюджету 

Вінницької міської територіальної громади, кошти Державного бюджету 

(ДФРР), кошти міжнародної технічної допомоги та ін.           

Моніторинг та оцінка результативності реалізації Програми 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації виконавцями 

завдань та заходів. 

Безпосередній контроль за станом та строками виконання завдань та 

заходів здійснює виконавчий комітет міської ради, а за цільовим та ефективним 

використанням коштів – головний розпорядник коштів. 

Для оцінки стану виконання основних показників Програми, повноти та 

якості реалізації визначених завдань і заходів у відповідній галузі (сфері 

діяльності) здійснюватиметься щоквартальний моніторинг виконання Програми 

за поданою інформацією визначеними відповідальними виконавцями.  

Виконавці Програми подають інформацію про стан її виконання 

щокварталу наростаючим підсумком.   

У процесі реалізації до затвердженої Програми можуть вноситись 

необхідні корективи та доповнення, зокрема, уточнення показників, обсягів та 

джерел фінансування, включення додаткових напрямів діяльності та заходів або 

виключення заходів, які визначні недоцільними для їх подальшого виконання. 

Сформовані зміни та доповнення до Програми затверджуються міською радою.  
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Звітування про хід виконання Програми здійснюватиметься за підсумками 

6 місяців звітного року.  А за підсумком року –   

Звіти, піврічний та річний (підсумковий) подаються для розгляду на сесії 

Вінницької міської ради в установленому порядку. 
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Додаток 1.Основні показники економічного і соціального розвитку Вінницької міської 

територіальної громади на 2024 рік 

Показники 
Одиниця 

виміру 

2022 рік, 

факт 

2023 рік 
2024 рік, 

прогноз 
очікуване 

виконання 

% до факту 

2022 року 

Розвиток основних сфер економічної діяльності 

Обсяг реалізованої продукції (товарів, послуг) по 

підприємствах м. Вінниці, у порівняних цінах –  всього   
млн грн 35 728,4 38 700,0 108,3 41 800,0 

Зовнішньоекономічна  діяльність 

Обсяг зовнішньоторговельного обороту, по м. Вінниці млн дол. США 1 207,6 1 250,0 103,5 1290,0 

у % до попереднього року % 95,2 103,5 Х 103,2 

Обсяг експорту по м. Вінниці, всього млн дол. США 783,4 700,0 89,4  710,0 

Обсяг експорту у % до попереднього року % 102,4 89,4 Х 101,4 

Обсяг імпорту по м. Вінниці, всього млн дол. США 424,2 550,0 130,0 580,0 

Обсяг імпорту у % до попереднього року % 84,3 130,0 Х 105,0 

Населення та ринок праці 

Середньорічна чисельність наявного населення, 

всього,  в тому числі:    
осіб 404 062 403 200 99,8 403 200 

- кількість населення, місце проживання якого 

зареєстроване на території ВМТГ 
осіб 358 280 357 000 99,6 357 000 

- кількість внутрішньо переміщених осіб до ВМТГ, 

які перебувають на обліку департаменту соціальної 

політики 

осіб 45 782 46 200 100,9 46 200 

Середньомісячна заробітна плата штатних працівників 

по м. Вінниці 
грн 14 000 15 400 110 18 000  

Розвиток підприємництва 

Кількість суб’єктів господарювання (юридичні та 

фізичні особи-підприємці), по м. Вінниці  
один. 49976 52400 104,9 54 500 
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Показники 
Одиниця 

виміру 

2022 рік, 

факт 

2023 рік 
2024 рік, 

прогноз 
очікуване 

виконання 

% до факту 

2022 року 

Темп зростання (зменшення) кількості суб`єктів 

господарювання (юридичних та фізичних осіб-

підприємців), у відсотках до попереднього року 

% 102,7 104,9 Х 104,0 

*На період дії воєнного стану Державною службою статистики України не публікуються дані щодо кількості населення 
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Додаток 2.  Заходи щодо забезпечення  виконання завдань Програми економічного і соціального 

розвитку  Вінницької міської територіальної громади на 2024 рік 

№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

1. ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНІ ВІДНОСИНИ  

1.1. Бюджетно-фінансова сфера 

1.  Забезпечувати своєчасне і повне 

надходження податків і зборів до 

бюджетів усіх рівнів. Здійснювати 

детальний аналіз виконання 

бюджету (загального та 

спеціального фондів) в розрізі 

всіх доходних джерел. Надавати 

пропозиції виконавчому комітету 

міської ради щодо залучення 

наявних резервів наповнення 

бюджету. 

ГУ ДПС 

у Вінницькій області; 

департамент фінансів 

міської ради 

Щоквартал

ьно 

протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

2.  Продовжити роботу,  

спрямовану на: 

 попередження фактів 

нелегального використання 

робочої сили, зокрема, 

виявлення працюючих осіб без 

оформлених належним чином 

трудових відносин та 

проведення відповідних дій 

для легалізації заробітної 

плати; 

 недопущення виплати 

заробітної плати менше 

законодавчо встановленого 

ГУ ДПС у Вінницькій 

області; 

департамент економіки і 

інвестицій міської ради 

 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

Виведення доходів із 

тіньового сектору 

економіки, легалізація 

заробітної плати. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

рівня та без сплати податку на 

доходи фізичних осіб; 

 залучення до оподаткування 

громадян, які зобов'язані 

подати декларації; 

 виявлення незареєстрованих 

суб'єктів господарювання; 

 здійснення моніторингу з 

погашення суб'єктами 

господарювання 

заборгованості із виплати 

заробітної плати (в разі 

наявності заборгованості). 

Активізувати роботу робочої 

групи з питань забезпечення 

детінізації економіки  Вінницької 

міської територіальної громади. 

3.  Вжити практичних та 

невідкладних заходів щодо 

ліквідації (погашення) недоїмки 

по платежах, які зараховуються до 

бюджетів усіх рівнів, зокрема по 

податку на доходи фізичних осіб, 

платі за землю, податку на 

нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, та єдиному 

податку. 

ГУ ДПС у Вінницькій 

області; 

Департамент фінансів 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

4.  Здійснювати постійний контроль 

за сплатою накладених штрафів, а 

саме: 

Департаменти міської 

ради: 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Дотримання вимог 

чинного законодавства 

та збільшення 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

 адміністративних штрафів за 

правопорушення паркування 

транспортних засобів; 

 адміністративних штрафів за 

правопорушення у сфері 

містобудівної діяльності; 

 адміністративних штрафів, що 

накладаються 

адміністративною комісією 

при виконавчому комітеті 

Вінницької міської ради. 

В разі несплати накладених 

штрафів, вживати заходів, 

передбачених чинним 

законодавством щодо стягнення 

заборгованості по 

адміністративних штрафах. 

транспорту та міської 

мобільності; 

архітектурно - 

будівельного контролю; 

адміністративна комісія 

при виконавчому 

комітеті міської ради 

надходжень до бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

5.  Здійснювати сплату членських 

внесків до Асоціацій, членами 

яких є Вінницька міська рада, 

 за рахунок коштів бюджету 

Вінницької міської територіальної 

громади. 

Виконавчий комітет 

міської ради; 

департамент фінансів 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Сприяння становленню 

та розвитку місцевого 

самоврядування. 

6.  Здійснювати заходи з відбору та 

фінансування кращих проектів 

розвитку громади за рахунок 

коштів «Бюджету громадських 

ініціатив Вінницької міської 

територіальної громади». 

Департаменти міської 

ради: 

відновлення та 

розвитку; фінансів; 

інформаційних 

технологій; 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Фінансування з бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади 

кращих проектів, 

запропонованих  

мешканцями 

територіальної громади, 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

у справах ЗМІ та 

зв’язків з 

громадськістю;  

виконавчі органи 

міської ради 

які отримають 

найбільшу підтримку за 

підсумками голосування. 

7.  Забезпечити оновлення 

кредитного рейтингу Вінницької 

міської територіальної громади та  

рівня інвестиційної привабливості 

Вінницької міської територіальної 

громади. 

Департаменти міської 

ради: 

фінансів; 

економіки і інвестицій; 

комунального майна; 

земельних ресурсів; 

міського господарства; 

комунального 

господарства та 

благоустрою; 

житлового 

господарства; 

транспорту та міської 

мобільності; 

ГУ ДПС у Вінницькій 

області; 

виконавчий комітет 

міської ради; 

підприємства 

комунальної власності 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Створення 

інформаційного поля для 

залучення інвесторів. 

8.  Забезпечити оплату послуг 

депозитарної установи щодо 

зарахування, зберігання цінних 

паперів (акцій),  обслуговування 

їх обігу та інших послуг, 

Департамент фінансів 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Зберігання та 

обслуговування обігу 

цінних паперів. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

пов’язаних з придбанням акцій, 

відповідно до укладених 

договорів. 

9.  Забезпечити своєчасне погашення 

та обслуговування боргових 

зобов’язань Вінницької міської 

ради по кредитах, залучених до 

бюджету Вінницької міської 

територіальної громади, згідно з 

договорами, укладеними з АТ 

«Укрексімбанк» та Північною 

екологічною фінансовою 

корпорацією  (НЕФКО). 

Департамент фінансів 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Дотримання 

встановленого порядку 

 у фінансово-кредитній 

сфері. 

10.  Забезпечити своєчасне 

обслуговування боргових 

зобов’язань Вінницької міської 

ради по кредиту, залученому до 

бюджету розвитку спеціального 

фонду бюджету Вінницької міської 

територіальної громади, за рахунок 

кредиту Європейського 

інвестиційного банку з 

метою  фінансування 

впровадження заходів Проекту 

«Енергоефективність громадських 

будівель в Україні», а саме 

реконструкції (термомодернізації) 

будівель комунальних закладів 

освіти та комунальних 

некомерційних підприємств 

Департамент фінансів 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської  

територіальної 

громади 

Дотримання 

встановленого порядку у 

фінансово-кредитній 

сфері. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

охорони здоров’я, згідно з 

договором, укладеним з 

Міністерством фінансів України та 

Міністерством розвитку громад, 

територій та інфраструктури 

України. 

11.  Забезпечити виконання заходів 

Програми «Нагородження 

відзнаками міського рівня, 

організація і проведення 

урочистих та інших заходів у 

населених пунктах, що входять до 

Вінницької міської територіальної 

громади на 2021-2025 роки». 

Відділ організаційного 

забезпечення та 

діловодства апарату 

міської ради та її 

виконавчого комітету; 

виконавчі органи 

міської ради; 

підприємства, 

організації та установи – 

відповідальні виконавці 

Програми 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської  

територіальної 

громади 

Формування єдиної 

нагородної політики, 

позитивного іміджу 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

12.  Забезпечити виконання заходів 

Програми використання 

соціальної реклами для 

інформування громадськості та 

профілактики негативних явищ у 

суспільстві на 2021-2025 роки. 

Департамент у справах 

ЗМІ та зв’язків  з 

громадськістю  

міської ради; 

виконавчі органи 

міської ради; 

організацій та установи 

– відповідальні 

виконавці Програми 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської  

територіальної 

громади 

Підвищення 

ефективності 

інформаційних  

кампаній соціального 

спрямування, які 

реалізовують структурні 

підрозділи Вінницької 

міської ради. 

13.  На виконання умов постанови 

Кабінету Міністрів України від 

17.07.2013 р. №733 (зі змінами) 

«Про схвалення проекту 

Департамент 

капітального 

будівництва 

міської ради; 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

Залучення додаткових 

фінансових ресурсів для 

реалізації проектів 

соціально-економічного 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

соціально-економічного розвитку 

«Будівництво вул. Келецької та 

трамвайної лінії від вул. Квятека 

до автовокзалу «Західний» в м. 

Вінниці» та затвердження умови 

надання у 2013 році державних 

гарантій для забезпечення 

виконання зобов’язань 

Департаменту капітального 

будівництва Вінницької міської 

ради за запозиченням, що 

залучається для його реалізації» 

забезпечити: 

 повернення та обслуговування 

залученого під державні 

гарантії кредиту в розмірі 50 

відсотків сум згідно з графіком 

платежів за кредитними 

договором; 

 внесення до державного 

бюджету плати за надання 

державної гарантії в розмірі 

0,01 % річних залишку суми 

гарантійних зобов’язань; 

 проведення інших витрат, 

пов’язаних з поверненням та 

обслуговуванням запозичення; 

 страхування майна 

територіальної громади міста, 

виконавчий комітет 

міської ради 

територіальної 

громади 

розвитку міста, 

своєчасне та в повному 

обсязі виконання 

зобов’язань щодо 

повернення та 

обслуговування 

залученого під державні 

гарантії кредиту. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

що є майновим забезпеченням 

за надання державної гарантії. 

14.  Забезпечити оплату 

інжинірингових послуг супроводу 

будівництва «Вінницького 

регіонального клінічного 

лікувально-діагностичного центру 

серцево-судинної патології» за 

рахунок субвенції з державного 

бюджету на реформування 

регіональних систем охорони 

здоров’я для здійснення заходів з 

виконання спільного з 

Міжнародним банком 

реконструкції та розвитку проекту 

«Поліпшення охорони здоров’я на 

службі у людей». 

Департамент 

капітального 

будівництва міської 

ради 

Протягом 

року 

Державний 

бюджет 

Реалізація проекту 

«Поліпшення охорони 

здоров’я на службі у 

людей». 

15.  Здійснювати сплату земельного 

податку за земельну ділянку, яка 

знаходиться в користуванні  

департаменту комунального 

господарства та благоустрою 

Вінницької міської ради для 

організації будівництва комплексу 

по знешкодженню побутових 

відходів на території Людавської 

сільської ради Жмеринського 

району Вінницької області. 

Департамент 

комунального  

господарства та 

благоустрою міської 

ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Своєчасне та в повному 

обсязі виконання 

зобов'язань щодо сплати 

земельного податку. 

16.  Забезпечити надання пільгових 

довгострокових кредитів молодим 

Виконавчий комітет 

міської ради; 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

Створення умов 

доступності отримання 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

сім’ям та одиноким молодим 

громадянам  на будівництво/ 

реконструкцію/ придбання житла. 

департамент економіки і 

інвестицій міської ради; 

Відділення 

Держмолодьжитла 

«Вінницьке регіональне 

управління»  

 міської 

територіальної 

громади 

пільгових 

довгострокових 

кредитів, поліпшення 

демографічної ситуації 

та активізації житлового 

будівництва. 

17.  Забезпечити формування 

прогнозу бюджету  

на 2025-2027 роки.  

 

Департамент фінансів 

міської ради; 

виконавчий комітет; 

департаменти міської 

ради: 

міського господарства; 

комунального 

господарства та 

благоустрою; 

житлового 

господарства; 

транспорту та міської 

мобільності; 

архітектури та 

містобудування; 

соціальної політики; 

комунального майна; 

земельних ресурсів; 

освіти; охорони 

здоров’я; культури; 

капітального 

будівництва; 

маркетингу міста та 

туризму; 

ІІ-ІІІ 

квартали 

Не потребує 

фінансування 

Затвердження Прогнозу 

бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади на 2025 – 2027 

роки – документу 

середньострокового 

бюджетного планування, 

що визначає показники 

бюджету на 

середньостроковий 

період. 



73 

 

№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

економіки і інвестицій; 

відновлення та 

розвитку; комітет по 

фізичній культурі і 

спорту 

18.  Забезпечити формування  

проєкту бюджету  

Вінницької міської територіальної 

громади на 2025 рік. 

Департамент фінансів 

міської ради; 

виконавчий комітет; 

департаменти міської 

ради: 

міського господарства; 

комунального 

господарства та 

благоустрою; житлового 

господарства; 

транспорту та міської 

мобільності; 

архітектури та 

містобудування; 

соціальної політики; 

комунального майна; 

земельних ресурсів; 

освіти; охорони 

здоров’я; культури; 

капітального 

будівництва; 

маркетингу міста та 

туризму; 

економіки і інвестицій; 

відновлення та 

ІІІ-ІV 

квартали 

Не потребує 

фінансування 

Затвердження бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади 

на 2025 рік. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

розвитку; комітет по 

фізичній культурі і 

спорту 

1.2. Управління об’єктами комунальної власності. Земельні відносини 

19.  Забезпечити оновлення 

інтерфейсу та функціоналу 

автоматизованої системи обліку 

та моніторингу об’єктів 

нерухомого майна комунальної 

власності територіальної громади, 

запроваджених критеріїв та 

інструментів управління майном 

комунальної власності, 

впровадження нових типів 

об'єктів у системі. 

Департаменти міської 

ради: 

комунального майна; 

інформаційних 

технологій; 

КП «Агенція 

муніципальної 

нерухомості» ВМР;  

виконавчі органи 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Підвищення  

ефективності управління 

об’єктами нерухомого  

майна  Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

20.  Забезпечити виготовлення 

технічної документації та 

проведення державної реєстрації 

речових прав на нерухоме майно 

об’єктів комунальної власності 

Вінницької міської територіальної 

громади, об'єктів безхазяйного 

нерухомого майна, в тому числі з 

метою набуття права власності на 

нього територіальною громадою. 

Департамент 

комунального майна; 

виконавчі органи 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Розширення та розвиток 

матеріальної бази 

територіальної громади. 

21.  Забезпечити виготовлення 

технічної документації та 

проведення державної реєстрації 

речових прав, проведення 

незалежних (експертних) оцінок 

Департамент 

комунального майна; 

виконавчі органи 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Розширення та розвиток 

матеріальної бази 

територіальної громади. 



75 

 

№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

на нерухоме майно об’єктів, що 

приймаються з державної у 

комунальну власність Вінницької 

міської територіальної громади. 

22.  Проводити незалежні (експертні) 

оцінки об'єктів комунальної 

власності з метою передачі  в 

оренду, укладання інвестиційних 

угод  та приватизації способом 

продажу на аукціоні, а також з 

метою актуалізації балансового 

обліку. 

Департамент 

комунального майна 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Розширення та розвиток 

матеріальної бази 

територіальної громади. 

23.  Формувати перелік об’єктів 

інвестування комунальної форми 

власності. 

Департамент 

комунального майна 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Забезпечення 

ефективного та 

раціонального 

управління і 

використання об’єктів 

комунальної власності.   

24.  Посилити контроль за своєчасним 

надходженням орендної плати за 

договорами оренди приміщень 

(будівель, споруд) та єдиних 

(цілісних) майнових комплексів, 

що перебувають в комунальній 

власності. 

Забезпечити вжиття практичних 

та невідкладних заходів для 

погашення заборгованості за  

договорами оренди приміщень 

(будівель, споруд) та єдиних 

Департамент 

комунального майна 

міської ради; 

КП «Агенція 

муніципальної 

нерухомості» ВМР 

 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

(цілісних) майнових комплексів, 

що перебувають в комунальній 

власності, враховуючи вимоги 

чинного законодавства. 

25.  Продовжити проведення  

інвентаризації земель, в тому 

числі земельних ділянок, на яких 

розташовані об’єкти нерухомого 

майна комунальної власності 

Вінницької міської територіальної 

громади. 

Департаменти міської 

ради: 

земельних ресурсів; 

комунального майна   

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Впорядкування 

справляння плати за 

користування землею. 

26.  Здійснювати заходи із 

землеустрою: розроблення 

документації із землеустрою на 

земельні ділянки комунальної 

власності Вінницької міської 

територіальної громади на 

підставі дозволів, наданих 

рішеннями міської ради. 

Департаменти міської 

ради: 

земельних ресурсів; 

комунального 

господарства та 

благоустрою 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Формування 

раціональної системи 

землеволодінь та 

землекористування. 

27.  Здійснювати системний облік 

договорів про встановлення 

земельних сервітутів, 

адміністрування даного виду 

доходів та забезпечення 

здійснення контролю за 

своєчасним внесенням до 

бюджету платежів згідно з 

договорами про встановлення 

земельних сервітутів. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Дотримання вимог 

чинного законодавства 

та збільшення 

надходжень до бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

28.  Забезпечити: 

 облік укладених договорів 

оренди земельних ділянок 

та надання реєстрів 

зазначених договорів до ГУ 

ДПС у Вінницький області; 

 своєчасне укладання 

додаткових угод до діючих 

договорів оренди землі, в 

зв’язку зі зміною розмірів 

орендних ставок. 

Систематично здійснювати 

моніторинг договорів оренди 

земельних ділянок, по яких 

завершується термін дії та вжити 

заходів щодо укладання нових 

договорів оренди земельних 

ділянок або оформлення інших 

правочинів. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Дотримання вимог 

чинного законодавства; 

та збільшення 

надходжень до бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

29.  Підготовка земельних ділянок 

комунальної власності для їх 

продажу (або прав на них) 

окремими лотами на земельних 

торгах, організація земельних 

торгів. 

Департаменти міської 

ради: 

земельних ресурсів; 

фінансів 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Підвищення 

ефективності 

використання земель 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

30.  Забезпечити проведення 

експертної грошової оцінки 

земельних ділянок. 

Департаменти міської 

ради: 

земельних ресурсів; 

фінансів 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Оптимізація надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

 

31.  Проводити перевірки стану 

використання земель Вінницької 

міської територіальної громади. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Протягом 

року 

 

Не потребує 

фінансування 

 

Збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

32.  Забезпечити роботу комісії по 

визначенню та відшкодуванню 

збитків, заподіяних тимчасовим 

зайняттям земельних ділянок 

громади. 

Розглядати, в рамках роботи 

комісії, справи з визначення 

розміру збитків, заподіяних 

Вінницькій МТГ  використанням 

земельних ділянок без 

правовстановлюючих документів. 

Здійснювати постійний контроль 

в розрізі платників за 

відшкодуванням вказаних збитків. 

Забезпечити подання справ до 

судових органів у разі 

невідшкодування збитків у 

встановлені терміни. 

Департаменти міської 

ради: 

земельних ресурсів; 

правової політики та 

якості 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Дотримання вимог 

чинного законодавства 

та збільшення 

надходжень до бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

33.  Проводити моніторинг стану 

погашення заборгованості за 

договорами купівлі-продажу 

земельних ділянок з 

розстроченням платежу. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Протягом 

року 

 

не потребує 

фінансування 

 

Збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

34.  Забезпечувати здійснення 

тахометричної зйомки для 

визначення площ земельних 

ділянок комунальної власності, 

які перебувають у користуванні 

інших осіб без 

правовстановлюючих документів. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Підвищення 

ефективності 

використання земель 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

Збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

35.  Забезпечити розроблення проєкту 

землеустрою щодо встановлення  

меж території Вінницької міської 

територіальної громади. 

Департаменти міської 

ради: 

земельних ресурсів; 

фінансів 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Встановлення меж 

територіальної громади, 

підвищення 

ефективності 

використання земель 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

36.  Забезпечити розроблення 

документації із землеустрою щодо 

встановлення та зміни меж 

населених пунктів Вінницької 

міської територіальної громади. 

Департаменти міської 

ради: 

земельних ресурсів; 

фінансів 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Встановлення меж 

населених пунктів, 

підвищення 

ефективності 

використання земель 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

37.  Забезпечити проведення 

нормативної грошової оцінки 

земель населених пунктів 

Вінницької міської територіальної 

громади та земельних ділянок за 

межами населених пунктів. 

Департаменти міської 

ради: 

земельних ресурсів; 

фінансів 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Оптимізація 

надходження плати за 

землю до бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

1.3. Діяльність комунальних підприємств  

38.  Проводити моніторинг стану 

виконання показників фінансових 

планів комунальних підприємств. 

Виконавчі органи 

міської ради, яким  

підпорядковані 

комунальні 

підприємства; 

департамент економіки і 

інвестицій міської  ради 

Щоквартал

ьно 

Не потребує 

фінансування 

Контроль планової 

діяльності підприємств 

комунальної власності. 

Забезпечення 

своєчасного ухвалення 

важливих управлінських 

рішень. 

39.  Розробити та затвердити 

фінансові  плани на 2025 рік. 

ІV квартал Не потребує 

фінансування 

40.  Забезпечити перегляд діючих та 

розгляд тарифів, що 

встановлюватимуться вперше,  

підприємств комунальної 

власності Вінницької міської 

територіальної громади та інших 

суб’єктів господарської 

діяльності. 

Виконавчі органи 

міської ради;  

комунальні 

підприємства; 

інші суб’єкти 

господарювання 

Протягом 

року 

 

Не потребує 

фінансування 

 

Приведення діючих та 

тарифів, що 

встановлюватимуться 

вперше,  до економічно 

обґрунтованих.  

Поліпшення фінансово- 

економічного стану 

підприємств, збільшення 

надходжень до бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

2. РЕАЛЬНИЙ СЕКТОР ЕКОНОМІКИ  

 2.1. Промисловість та підприємництво  

41.       

42.  Продовжити роботу в напрямку: 

 стимулювання нових 

інвестицій для розвитку 

місцевого бізнесу; 

 створення умов для інтеграції 

переміщених (релокованих) 

Департамент економіки 

і інвестицій міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Залучення нових 

інвестицій в розвиток 

економіки, зокрема, в 

промислову сферу. 

Формування галузевих 

кластерів. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

бізнесів в економічне життя 

громади; 

 створення нових та 

розширення діючих 

підприємств, нових робочих 

місць, забезпечення гідних 

умов та оплати праці. 

Належне 

функціонування 

релокованого бізнесу на 

місцевому рівні. 

 

43.  Забезпечити реалізацію заходів 

«Програми сприяння залученню 

інвестицій у Вінницьку міську 

територіальну громаду на 2024-

2026 роки», 

передбачених на 2024 рік. 

Департамент економіки 

і інвестицій міської 

ради; 

виконавчі органи 

міської ради –  

відповідальні виконавці 

Програми 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

 

Стимулювання 

діяльності із залучення 

інвестицій, в тому числі 

у власне виробництво.  

 

 

44.  Затвердити та забезпечити 

реалізацію заходів «Програми 

розвитку малого та середнього 

підприємництва Вінницької 

міської територіальної 

громади на 2024-2026 роки», 

передбачених на 2024 рік. 

Департамент економіки 

і інвестицій міської 

ради; 

виконавчі органи 

міської ради, 

організації та установи– 

відповідальні виконавці 

Програми 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Зростання 

підприємницької 

діяльності на території 

громади. Створення 

нових форм 

підприємництва та 

зайнятості 

 

45.  Забезпечити надання фінансової 

підтримки суб’єктам МСП 

відповідно до «Порядку часткової 

компенсації відсотків за 

залученими кредитами суб’єктам 

малого та середнього 

підприємництва за рахунок 

Департамент  

економіки і інвестицій 

міської ради; 

виконавчий комітет 

міської ради 

 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Спрощення доступу до 

фінансових ресурсів для 

суб’єктів МСП; 

залучення коштів для 

розширення діяльності; 

посилення конкуренто-

спроможності продукції; 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

коштів бюджету Вінницької 

міської територіальної громади». 

. 

створення нових 

робочих місць. 

46.  Забезпечити надання фінансової 

підтримки суб’єктам 

господарсько діяльності для 

часткової компенсації 

роботодавцям витрат на 

загальнообов'язкове державне 

соціальне страхування за 

новостворені робочі місця, 

відповідно до порядку, 

затвердженого міської радою. 

Департамент економіки 

і інвестицій міської 

ради;  

виконавчий комітет 

міської ради; 

ГУ ДПС у Вінницькій 

області 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Стимулювання 

створення нових 

робочих місць для 

зменшення рівня 

безробіття. 

47.  Забезпечити надання фінансової 

підтримки суб’єктам мікро-, 

малого та середнього 

підприємництва для часткової 

компенсації витрат на придбання 

обладнання для виробництва 

електроенергії з відновлювальних 

джерел енергії, відповідно до 

порядку, затвердженого міською 

радою. 

Департамент економіки 

і інвестицій міської 

ради;  

виконавчий комітет 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Економне та ефективне 

використання наявних 

ресурсів. Забезпечення 

енергетичної 

незалежності.  

48.  Забезпечити формування та 

реалізацію заходів щодо 

впровадження виконавчими 

органами міської ради –  

розробниками регуляторних актів 

принципів державної 

регуляторної політики. 

Департамент економіки 

і інвестицій міської 

ради; виконавчі органи 

міської ради – 

розробники 

регуляторних актів; 
Комісія з перегляду 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Скасування зайвих, 

застарілих та 

надлишкових 

(дублюючих) 

регулювань. 

Запровадження дієвого 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

 місцевого регуляторного 

середовища 
діалогу підприємців з 

владою. 

2.2. Сфера внутрішньої торгівлі 

49.  Забезпечити організацію та 

проведення 

сільськогосподарських ярмарків в 

межах Вінницької міської 

територіальної громади. 

Департаменти міської 

ради: 

адміністративних 

послуг; 

комунального 

господарства та 

благоустрою 

ІІ, ІІІ, ІV 

квартали 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Задоволення потреб 

споживачів, створення 

умов для збуту 

сільськогосподарської 

продукції. 

50.  Сприяти суб’єктам 

господарювання щодо організації 

торгівлі сільськогосподарською 

продукцією власного виробництва 

на діючих ринках міста. 

Департамент 

адміністративних 

послуг міської ради; 

ринки м. Вінниці 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

 

Недопущення стихійної 

торгівлі, виконання 

вимог Правил торгівлі на 

ринках, упорядкування 

ринкової торгівлі. 

51.  Продовжити роботу щодо 

недопущення стихійної торгівлі 

на території населених пунктів 

Вінницької міської територіальної 

громади. 

Департамент 

адміністративних 

послуг міської ради; 

КП «Муніципальна 

варта»; 

Національна поліція 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Покращення санітарно-

епідеміологічного стану 

та благоустрою міста. 

Попередження реалізації 

неякісних та потенційно-

небезпечних харчових 

продуктів та сировини. 

52.  Розглядати звернення суб’єктів 

господарської діяльності щодо 

виділення місць для розташування 

пересувних об’єктів торгівлі. 

Департамент 

адміністративних 

послуг міської ради; 

КП «Муніципальна 

варта» 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Створення умов для 

задоволення 

підприємницької 

ініціативи у здійсненні 

сезонної торгівлі. 

53.  Забезпечити виконання заходів 

плану реалізації Концепції 

Виконавчі органи 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Дотримання законних 

прав споживачів та 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

державної політики у сфері 

захисту прав споживачів. 

захист таких прав у разі 

їх порушення. 

54.  Забезпечити впровадження 

оновленого підходу до системи 

шкільного харчування закладів 

загальної середньої освіти 

Вінницької міської територіальної 

громади. 

Департаменти міської 

ради: адміністративних 

послуг; освіти; 

комунальні 

підприємства 

протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Введення в раціон 

харчування нових страв; 

надання можливості 

вільного вибору страв, 

які більше подобаються 

дітям; формування у 

дітей культури 

харчування. 

 

2.3. Аграрний сектор економіки 

55.  Реалізація заходів «Програми 

розвитку аграрного сектору та 

забезпечення продовольчої 

безпеки Вінницької міської 

територіальної громади на 2023-

2025 роки» передбачених на 2024 

рік. 

Департамент економіки 

і інвестицій міської 

ради; виконавчий 

комітет міської ради; 

старостинські округи; 

інші виконавці заходів 

Програми 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, 

інші джерела 

фінансування 

Підвищення 

ефективності роботи 

суб’єктів 

господарювання аграрної 

сфери, створення 

організаційно-

економічних умов для 

розвитку аграрного 

сектору, сприяння 

зайнятості населення на 

сільських територіях. 

2.4. Екологічна безпека та збалансоване  природокористування 

56.  Забезпечити виконання заходів 

«Програми  охорони 

навколишнього природного 

середовища Вінницької міської 

Департамент 

відновлення та розвитку 

міської ради;  

виконавчі органи 

міської ради 

Протягом 

року 
Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади; 

Забезпечення 

екологічної безпеки та 

зниження негативного 

впливу на довкілля в 

населених пунктах 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

територіальної громади на 2021- 

2025 роки», передбачених 

на 2024 рік. 

 обласний 

бюджет; 

державний 

бюджет; 

інші джерела 

фінансування 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

57.  Забезпечити виконання заходів 

«Програми державного 

моніторингу в галузі охорони 

атмосферного повітря агломерації 

Вінниця на 2021 – 2025 роки», 

передбачені на 2024 рік. 

Департамент 

відновлення та розвитку 

міської ради;  

виконавчі органи 

міської ради, 

організації та установи –  

відповідальні виконавці 

Програми 

Протягом 

року 
Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади; 

обласний 

бюджет; 

державний 

бюджет; 

інші джерела 

фінансування 

Впровадження сучасної 

системи контролю за 

станом атмосферного 

повітря в межах 

агломерації Вінниця. 

58.  Забезпечити виконання 

Дорожньої карти заходів з 

реалізації Зеленого курсу Вінниці 

до 2030 року. 

Департамент 

відновлення та розвитку 

міської ради;  

виконавчі органи 

міської ради;  

Комунальні 

підприємства:  

 «Інститут розвитку 

міст» та «Муніципальна 

варта» 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади; 

обласний 

бюджет; 

державний 

бюджет; 

інші джерела 

фінансування 

 

 

Сприяння залученню 

зелених інвестицій, 

модернізації, 

впровадженню інновацій 

та цифровізації громади. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

3. Сфера житлово-комунального господарства  

3.1. Обслуговування житлового фонду 
59.  Проводити ремонти 

багатоквартирних житлових 

будинків, в тому числі ремонтні 

роботи, спрямовані на виконання 

заходів з енергозбереження. 

 

Департамент  житлового 

господарства 

міської ради 

 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади; кошти 

співвласників 

багатоквартирн

их будинків та 

управителів 

Забезпечення 

комфортних умов 

проживання, зменшення 

споживання теплової та 

електричної енергії. 

60.  Забезпечити сприяння діючим та 

створенню нових  та ОСББ. 

Відділ по розвитку 

ОСББ міської ради; 

 ГО «Ресурсний центр 

підтримки ОСББ міста 

Вінниця» 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Створення  50 нових 

ОСББ, 40 довідок з БТІ. 

Проведення 

консультацій, 

інформаційних 

зустрічей(70) 

61.  Організація навчальних семінарів 

з підготовки спеціалістів для 

ОСББ з питань управління та 

ведення фінансово-господарської 

діяльності. 

Виконавчий комітет 

міської ради; 

відділ по розвитку 

ОСББ міської ради; 

ГО «Ресурсний центр 

підтримки ОСББ міста 

Вінниця» 

Постійно Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Проведення 1  

навчального семінару; 

залучення до навчання 

15 осіб. 

3.2. Комунальне господарство та благоустрій території 

62.  Будівництво та капітальний 

ремонт дорожнього покриття. 

Департамент 

комунального 

господарства та 

Протягом  

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

Поліпшення стану доріг 

та тротуарів. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

благоустрою міської 

ради 

територіальної 

громади 

63.  Проводити поточний ремонт 

дорожнього покриття та 

тротуарів. 

Департамент 

комунального 

господарства та 

благоустрою міської 

ради 

Протягом  

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Поліпшення стану доріг 

та тротуарів. 

64.  Будівництво,  реконструкція та 

капітальний ремонт об’єктів 

зовнішнього освітлення  із 

застосуванням енергозберігаючих 

світильників. 

Департамент міського 

господарства міської 

ради  

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Розвиток мережі 

зовнішнього освітлення 

на території населених 

пунктів Вінницької 

міської ТГ. 

65.  Будівництво, реконструкція, 

капітальний ремонт дитячих та 

спортивних майданчиків. 

Департамент міського 

господарства міської 

ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, 

кошти 

інвесторів 

Забезпечення мешканців 

ВМТГ об’єктами 

дозвілля та спорту. 

66.  Будівництво мереж водопроводу 

та каналізації в мікрорайонах 

приватної забудови.  

Департамент міського 

господарства міської 

ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, 

кошти 

інвесторів 

Збереження рівня 

забезпеченості населення 

послугами з 

централізованого 

водопостачання та 

водовідведення. 

Поліпшення санітарно-

екологічного стану 

67.  Будівництво та реконструкція 

мереж зливової каналізації. 

Департаменти міської 

ради: 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

Розвиток мережі 

зливової каналізації. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

міського господарства; 

комунального 

господарства та 

благоустрою 

територіальної 

громади 

3.3. Транспорт 

68.  Реконструкція будівлі 

аеровокзалу КП «Аеропорт 

Вінниця» на території Вінницької 

міської територіальної громади.  

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради 

 

Протягом 

року 

Державний 

бюджет 

України; 

бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади; 

кредитні кошти 

Відновлення 

регулярного 

авіасполучення; 

задоволення потреб в 

авіаперевезеннях 

пасажирів та вантажів. 

 

69.  Проводити ремонт і технічне 

обслуговування  рухомого складу 

комунального підприємства 

«Вінницька транспортна 

компанія». 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради;  

КП «Вінницька 

транспортна компанія» 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади; 

власні кошти 

підприємства 

Підвищення якості 

транспортного 

обслуговування 

мешканців та гостей 

Вінницької МТГ;  

покращення доступності 

громадського транспорту 

для осіб з обмеженими 

фізичними 

можливостями; 

70.  Проводити вдосконалення наявної 

інфраструктури 

електротранспорту (контактної 

мережі, трамвайних колій, 

тягових підстанцій). 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради; 

КП «Вінницька 

транспортна компанія» 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади; 

Забезпечення 

безперебійної роботи 

громадського 

транспорту;  

підвищення якості 

транспортного 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

власні кошти 

підприємства 

обслуговування 

мешканців ВМТГ. 

71.  Проводити обслуговування  

світлофорних об’єктів.  

Утримання дорожньо-

транспортної інфраструктури.  

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради;  

КП «Вінницька 

спеціалізована 

монтажно-

експлуатаційна дільниця 

з організації дорожнього 

руху» 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади; власні 

кошти 

підприємства 

Підвищення рівня 

безпеки дорожнього 

руху та зменшення 

затримок руху 

транспорту; збільшення 

пропускної 

спроможності вулиць та 

доріг.. 

72.  Продовжити роботу з розвитку 

велосипедного руху. 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради;  

КП «Вінницька СМЕД 

ОДР» 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Збільшення протяжності 

велосипедної мережі,  

покращення 

велоінфраструктури 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

73.  Посилити контроль за 

порушенням правил паркування. 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Впорядкування 

паркування 

транспортних засобів на 

дорогах м. Вінниці; 

наповнення бюджету 

громади за рахунок 

сплати накладених 

штрафів. 

3.4. Енергетичне господарство  

74.  Будівництво мереж водопроводу 

та каналізації, в тому числі в  

мікрорайонах приватної забудови.  

Департамент міського 

господарства міської 

ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

Забезпечення  населення 

послугами з 

централізованого 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

територіальної 

громади, 

кошти 

інвесторів 

водопостачання та 

водовідведення. 

Поліпшення санітарно-

екологічного стану. 

75.  Будівництво, реконструкція та 

капітальний ремонт 

водопровідних та каналізаційних 

насосних станцій. 

Департамент міського 

господарства міської 

ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, 

кошти 

інвесторів 

Зменшення аварійних 

ситуацій і втрат в 

системах 

водопостачання та 

водовідведення 

зменшення споживання 

енергоносіїв.  

76.  Реконструкція та капітальний 

ремонт теплових мереж та 

котелень. 

Департамент  

міського господарства  

міської ради; 

 КП ВМР «Вінницяміськ 

теплоенерго» 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Усунення аварійних 

ситуацій. Зменшення 

втрат теплової енергії, 

надання послуг 

теплопостачання в 

повному обсязі. 

77.  Забезпечити впровадження 

системи розподіленої генерації на 

об’єктах теплопостачання. 

КП ВМР «Вінницяміськ 

теплоенерго», 

департамент міського 

господарства 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, 

власні кошти 

підприємства, 

міжнародна 

технічна 

допомога 

Покриття власного 

споживання 

електроенергії на 

об’єктах 

теплопостачання. 

78.  Проводити енергомоніторинг 

підприємств та закладів, що 

належать до комунальної 

Департамент 

відновлення та розвитку  

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

Скорочення споживання 

енергоресурсів в 

натуральних величинах. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

власності Вінницької міської 

територіальної громади. 

 територіальної 

громади 

Ефективне використання 

коштів бюджет ВМТГ. 

79.  Реалізація завдань та заходів 

«Перспективного Плану заходів 

на 2023-2026 роки за напрямом 

«Європейська Енергетична 

Відзнака», передбачених на 2024 

рік. 

Департамент 

відновлення та розвитку 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади;  

власні кошти 

підприємств; 

інші джерела 

фінансування 

Зменшення споживання 

енергоносіїв, зменшення 

викидів СО2 

80.  Залучення акредитованого 

консультанта для виконання 

наступних завдань Європейської 

Енергетичної Відзнаки. 

Виконавчий комітет 

міської ради; 

департамент 

відновлення та розвитку 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Покращення показників   

у системі сертифікації 

«Європейська 

Енергетична Відзнака» 

для підтвердження 

незалежним аудитором 

високої муніципальної 

енергетичної та 

кліматичної політики. 

81.  Виконання заходів «Програми 

будівництва сонячних 

електростанцій для власного 

споживання електроенергії 

об’єктами комунальної власності 

Вінницької міської ради  

на 2023-2027 рр.»,  

передбачених на 2024 рік. 

Департаменти міської 

ради: 

департамент 

відновлення та 

розвитку; охорони 

здоров’я; капітального 

будівництва; виконавчі 

органи міської ради 

 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Будівництво власного 

об’єкта генерації – СЕС, 

що забезпечує термін 

окупності до 5 років при 

незмінному тарифі, 

середньорічний приріст 

на рівні 10% 

Зменшення видатків на 

закупівлю електроенергії 

для закладів з 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

традиційних джерел 

енергії. 

82.  Провести оцінку 

енергоефективності будівель 

житлового фонду. 

Забезпечити підготовку звіту 

щодо виявлення найбільших втрат 

тепла у багатоквартирних 

житлових будинках. 

Департамент 

відновлення та розвитку 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Визначення енергетичної 

ефективності 8 житлових 

будинків.  

Підготовка рекомендацій  

щодо поліпшення 

енергоефективності 

обстежених житлових 

будинків. 

4. ХАРАКТЕРИСТИКА СОЦІАЛЬНОЇ СФЕРИ  

4.1. Освіта 

83.  Забезпечити 100% охоплення 

дошкільною освітою дітей 5-

річного віку. 

Департамент освіти 

міської ради 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Соціалізація дітей, 

підготовка їх до школи. 

84.  Продовжити впровадження 

проектів вихідного дня. 

Департамент освіти 

міської ради 

Січень-

травень, 

вересень-

грудень 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Покращення якості 

освіти учнів. 

85.  Продовжити практику виплати 

стипендій Вінницької міської 

ради кращим учням закладів 

загальної середньої освіти та 

студентам вищих навчальних 

закладів усіх рівнів акредитації. 

Департамент освіти 

міської ради 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Матеріальна підтримка 

обдарованої молоді. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

86.  Забезпечити виплату премій 

переможцям та призерам 

олімпіад, конкурсів, змагань, 

фестивалів тощо. 

Департамент освіти 

міської ради 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Матеріальна підтримка 

обдарованої молоді. 

87.  Забезпечити участь вихованців 

Центру з питань  інтеграції до 

європейського та світового 

освітнього простору у 

Міжнародних математичних 

чемпіонатах, кубках, конкурсах, 

фестивалях, салонах, літніх 

математичних школах і таборах. 

Департамент освіти 

міської ради; 

Центр з питань  

інтеграції до 

європейського та 

світового освітнього 

простору 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Інтелектуальний 

розвиток дитини, 

формування її ціннісних 

орієнтацій. Можливість 

дітей міста долучитися 

до європейських та 

світових  освітніх 

програм. 

88.  Забезпечити організацію роботи 

пришкільних оздоровчих таборів з 

денним перебуванням на базі 

закладів загальної середньої 

освіти міста та Вінницькому 

міському палаці дітей та юнацтва 

імені Лялі Ратушної. 

Департамент освіти 

міської ради 

Червень Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Оздоровлення  учнів. 

89.  Забезпечити повноцінний 

відпочинок та оздоровлення дітей 

пільгових категорій, призерів та 

переможців олімпіад різних 

рівнів, спортивних змагань, 

оглядів та конкурсів художньої 

самодіяльності. 

Департамент освіти 

міської ради 

Червень-

серпень 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Оздоровлення учнів. 

90.  Забезпечити підвезення учнів до 

місця навчання і в зворотному 

Департамент освіти 

міської ради 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

Соціальний захист учнів. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

напрямку з мікрорайонів Сабарів, 

Хутір Шевченка. 

територіальної 

громади 

91.  Звільнити КП  «Меридіан» від 

оплати за послуги з опалення, 

гарячого водопостачання, 

водопостачання та 

водовідведення, спожиту 

електроенергію, експлуатаційні 

витрати, від оренди харчоблоків 

та обладнання з метою 

здешевлення харчування учнів 

закладів загальної середньої 

освіти. 

Зазначені витрати здійснювати за 

рахунок коштів бюджету ВМТГ, 

передбачених на утримання 

закладів освіти. 

Департаменти міської 

ради: 

освіти; фінансів 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Здешевлення харчування 

учнів закладів загальної 

середньої освіти. 

92.  Здійснювати формування 

оптимальної мережі закладів 

загальної середньої освіти, з 

врахуванням потреб 

територіальної громади. 

Департамент освіти 

міської ради; 

керівники ЗЗСО 

Квітень-

вересень 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Створення оптимальних 

умов для навчання та 

виховання учнів, 

раціонального 

використання приміщень 

комунальних закладів, 

удосконалення та 

розвиток мережі. 

93.  Забезпечити заклади освіти 

сучасними засобами навчання. 

 

Департамент освіти 

міської ради; 

керівники навчальних 

закладів 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади; 

Підвищення рівня 

організації  та оснащення 

навчально-виховного 

процесу, ефективне 

засвоєння знань. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

державний 

бюджет; 

залучені кошти 

94.  Здійснювати реконструкцію 

(термомодернізацію) будівель 

закладів освіти.  

Департаменти міської 

ради: 

освіти; 

капітального 

будівництва 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Здійснення заходів з 

енергозбереження, 

створення належних 

умов для навчання та 

виховання дітей 

дошкільного та 

шкільного віку. 

95.  Здійснювати будівництво 

спортивних та ігрових 

майданчиків в ЗЗСО та ЗДО. 

Департаменти освіти 

міської ради 

 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Створення належної 

спортивної бази в 

закладах загальної 

середньої освіти для 

занять з фізичної 

культури та пропаганди 

здорового способу 

життя. 

96.  Провести міський конкурс 

«Бюджет шкільних проектів». 

Департамент освіти 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

 

 

 

 

 

Впровадження механізму 

залучення дітей 

шкільного віку до 

процесів розвитку міста, 

врахування їх потреб та 

інтересів, налагодження 

взаємодії органів 

місцевого 

самоврядування з 

учнівською 

громадськістю. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

4.2. Охорона здоров’я 

97.  Забезпечити реалізацію заходів 

програми «Здоров’я вінничан на 

2022-2024 роки», передбачених на 

2024 рік. 

Департамент охорони  

здоров’я міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Досягнення максимально 

можливого рівня 

здоров’я населення 

незалежно від віку, статі, 

соціального статусу, 

профілактика захворю-

вань, формування 

відповідального 

ставлення населення до 

власного здоров’я та 

оточуючих.. 

98.  Реалізація спільного зі Світовим 

Банком проєкту щодо будівництва 

Вінницького регіонального 

клінічного лікувально-

діагностичного центру серцево-

судинної патології. 

Департаменти міської 

ради: 

охорони здоров’я; 

капітального 

будівництва 

 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади; 

державний 

бюджет; 

кошти позики 

Світового 

банку 

Покращення послуг 

спеціалізованої, 

планової, невідкладної (в 

разі потреби), 

амбулаторної та 

стаціонарної 

кардіологічної та 

кардіохірургічної 

медичної допомоги. 

99.  Капітальний ремонт приміщень 

четвертого поверху пологового 

будинку міської лікарні «Центр 

матері та дитини» за адресою: 

Україна, м. Вінниця, вул. 

Синьоводська,142. 

Департамент охорони 

здоров’я міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади;  

кошти НСЗУ 

Створення безпечного та 

комфортного медичного 

простору для медичних 

працівників та пацієнтів 

міської лікарні «Центр 

матері та дитини». 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

100.  Реконструкція приміщень 

пульмологічного відділення КНП 

«Вінницька міська клінічна 

лікарня №1» на вул. Хмельницьке 

шосе,96 в м. Вінниці                         

(4 поверх). 

Департамент охорони 

здоров’я міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади;  

кошти НСЗУ 

Створення безпечного та 

комфортного медичного 

простору для медичних 

працівників та пацієнтів 

КНП «Вінницька міська 

клінічна лікарня №1». 

4.3.  Культура  

101.  Проводити культурно-мистецькі 

заходи з нагоди відзначення 

загальнодержавних, загально-

міських свят, пам’ятних та  

ювілейних дат тощо, в тому числі 

онлайн. 

Департамент культури 

міської ради; 

заклади культури 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

залучені кошти 

Збереження та розвиток 

української культури. 

Залучення та інтеграція 

населення жителів у  

культурне середовище, 

сприяння їх творчому та 

духовному розвитку 

102.  Організувати та провести цикл 

культурно-мистецьких та освітніх 

заходів з нагоди відзначення 160-ти 

річчя від дня народження                 

М.М. Коцюбинського 

 

 

 

Департамент культури 

міської ради; 

ЗК «Вінницький 

літературно-

меморіальний музей 

імені  
М.М. Коцюбинського» 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади; 

залучені кошти 

 

 

 

Популяризація творчості 

М.М. Коцюбинського 

 

 

 

 

 

 

 

103.  Забезпечити організацію та 

проведення ІІ Міжнародного 

фестивалю хорового мистецтва 

ім. В. Газінського. 

Департамент культури 

міської ради; 

Центр концертних та 

фестивальних програм 

ІІ квартал 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Розвиток фестивального 

руху, популяризація 

хорового мистецтва. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

104.  Провести традиційний книжковий 

фестиваль «VinBookFest». 

 

 

Департамент культури 

міської ради; ЗК 

«Вінницька міська 

ЦБС» 

ІІ квартал 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Розвиток та 

популяризація читання, 

покращення 

літературних смаків 

громадян різного віку. 

105.  Забезпечити проведення творчих 

конкурсів та фестивалів для дітей 

та молоді. 

 

Департамент культури 

міської ради; 

заклади культури 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Розвиток творчих 

здібностей дітей та 

молоді, популяризація 

різних видів мистецтва. 

106.  Провести фестивалі: 

– «Великоднє диво»; 

– «Подільська пектораль»; 

– польової кухні пам’яті 

Тараса Сича. 

Департамент культури 

міської ради; 

заклади культури 

ІІ, ІІІ 

квартали 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Популяризація народних 

звичаїв та обрядів, 

традиційного народного 

мистецтва у поєднанні із 

сучасними тенденціями. 

Національне-патріотичне 

виховання, 

популяризація 

благодійництва. 

107.  Організувати та провести 

воркшопи, форуми, тренінги, 

семінари, круглі столи 

Департамент культури 

міської ради 

Протягом 

року 

Залучені кошти Розвиток кваліфікацій 

культурних менеджерів, 

нарощення потенціалу 

дієвців культури 

108.  Забезпечити проведення 

благоустрою території садиби-

музею М.М. Коцюбинського 

(І етап). 

Департамент культури 

міської ради; 

ЗК «Вінницький 

літературно-

меморіальний музей ім. 

М.М. Коцюбинського» 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення 

естетичного вигляду та 

сучасних  комфортних 

умов для належного 

функціонування закладу, 

збільшення кількості 

відвідувачів музею, 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

покращення туристичної 

привабливості закладу та 

міста в цілому. 

109.  Розпочати роботи з реставрації 

пам’ятки архітектури 

місцевого  значення «Особняк 

капітана Длуголенцького» на вул. 

Магістратській, 66 у м. Вінниці 

(охоронний номер 23-М), в т. ч. 

проектні роботи.  

Департамент культури 

міської ради»; ЗК 

«Вінницька дитяча 

художня школа» 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Збереження пам’ятки 

архітектури та місто-

будування місцевого 

значення, як об’єкту, 

який включено  до 

туристичної мапи 

м. Вінниці. 

110.  Забезпечити проведення  

реставрації пам’ятки архітектури 

місцевого значення "Палац" на  

вул. С.Петлюри,15 у м. Вінниці 

(охоронний номер 6-Вн), в т.ч. 

проектні роботи.  

 

Департамент культури 

міської ради; 

КЗ «Музей Вінниці» 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Збереження пам’ятки 

архітектури та 

містобудування 

місцевого значення, 

відтворення її 

оригінальних інтер’єрів, 

облаштування музейної 

експозиції. 

111.  Реалізувати заходи з розвитку 

сучасного мистецтва та 

креативних індустрій: 

– «Міфогенез»; 

– «Ticket to the san». 

Департамент культури 

міської ради; 

громадські організації 

І-ІІІ 

квартали 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади; 

залучені кошти 

Створення умов для 

розвитку сучасного 

мистецтва та креативних 

індустрій у м.Вінниці, 

співпраця з 

громадськими 

організаціями. 

112.  Забезпечити виготовлення 

технічної документації на землю 

та нерухоме майно клубних 

закладів приєднаних до 

Департамент культури 

міської ради, ЗК 

«Вінницька 

централізована клубна 

система» 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Впорядкування 

документації для 

функціонування 

закладів, відповідно до 

вимог законодавства.  
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

Вінницької міської громади 

територій. 

113.  Забезпечити розробку ПКД на 

капітальний ремонт приміщення, 

реконструкція вестибюлю з 

встановленням ліфту для осіб з 

особливими потребами в закладі 

культури «Міський Палац 

мистецтв» ( вул. Стрілецька, 44). 

Департамент культури 

міської ради, ЗК 

«МПМ» 

 

 

 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, 

залучені кошти 

Забезпечення 

комфортних умов для 

вільного доступу людей 

з інвалідністю, 

розширення спектру 

надання культурно-

освітніх та мистецьких 

послуг населенню. 

4.4. Фізична культура і спорт 

114.  Забезпечити  організацію та 

проведення загальноміських 

фізкультурно-спортивних заходів, 

навчально-тренувальних зборів та 

змагань. 

Комітет по фізичній 

культурі і спорту 

міської ради 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Розвиток та 

популяризація фізичної 

культури та спорту. 

Планується провести 900 

заходів, залучити до 

участі 92,6 тис. осіб. 

115.  Забезпечити  організацію та 

проведення спартакіади серед 

спортсменів з інвалідністю 

. 

Комітет по фізичній 

культурі і спорту 

міської ради; 

Вінницький 

регіональний  центр з 

фізичної культури і 

спорту інвалідів 

«Інваспорт»; 

Вінницький міський 

центр соціально-

психологічної 

реабілітації дітей та 

молоді з 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Інтеграція  осіб з 

інвалідністю  у 

спортивний простір 

міста. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

функціональними 

обмеженнями 

«Гармонія» ім. Раїси 

Панасюк 

116.  Проводити спортивно-оздоровчі 

заходи з популяризації здорового 

способу життя. 

Комітет по фізичній 

культурі і спорту 

міської ради 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Популяризація фізичної 

культури і спорту. 

Проведення 76 заходів. 

117.  Забезпечити першочергове надання 

міським дитячо-юнацьким 

спортивним школам ВМТГ 

спортивних споруд закладів 

загальної середньої освіти ВМТГ та 

комунального закладу «Вінницький 

міський Палац дітей та юнацтва» 

для проведення  позашкільної 

учбово-тренувальної 

роботи  шляхом укладання угод 

про співпрацю. 

Звільнити міські дитячо-юнацькі 

спортивні школи ВМТГ від оплати 

за послуги з опалення, гарячого 

водопостачання, водопостачання та 

водовідведення, спожиту 

електроенергію, експлуатаційні 

витрати тощо під час проведення 

позашкільної учбово-тренувальної 

роботи  на базі закладів загальної 

середньої освіти ВМТГ та 

Комітет по фізичній 

культурі і спорту; 

департамент освіти; 

керівники закладів: 

міських ДЮСШ 

№№1,2,3,5,6, 

МСДЮСШОР з 

баскетболу, 

МК ДЮСШ «Вінниця»; 

заклади загальної 

середньої освіти 

Вінницької міської  

територіальної громади 

та комунальний заклад 

«Вінницький міський 

Палац дітей та юнацтва» 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади (за 

рахунок коштів, 

передбачених 

на утримання 

закладів освіти) 

Організація та 

покращення якості    

позашкільної учбово-

тренувальної роботи з 

вихованцям МДЮСШ та 

учнями ЗЗСО Вінницької 

міської територіальної 

громади. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

комунального закладу «Вінницький 

міський Палац дітей та юнацтва». 

Зазначені витрати здійснювати за 

рахунок коштів ВМТГ, 

передбачених на утримання 

закладів освіти. 

4.5.  Соціальна підтримка, допомога ВПО  

118.  Виконання заходів Комплексної 

Програми «Основні напрямки 

соціальної політики Вінницької 

міської територіальної громади    

на 2022-2026 роки», передбачених 

на 2024 рік. 

Департамент соціальної 

політики міської ради; 

Вінницький міський 

центр соціальних служб; 

Територіальний центр 

соціального 

обслуговування 

(надання соціальних 

послуг) м. Вінниці 

Постійно Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Підвищення  рівня 

соціальних  гарантій та 

підтримка громадян з 

невисоким рівнем  

доходів. 

119.  Співпраця з міжнародними 

організаціями щодо надання 

соціальної підтримки ВПО та 

вразливих категорій населення. 

Департамент соціальної 

політики міської ради 

Протягом 

року 

Кошти 

міжнародних 

донорів 

Надання допомоги у 

вирішенні соціально-

побутових питань. 

120.  Продовжити роботу з  

професійної адаптації учасників 

антитерористичної операції,  осіб, 

які здійснювали заходи із 

забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій 

та Луганській областях, та 

постраждалих учасників 

Департамент соціальної 

політики міської ради 

Постійно субвенція з 

державного 

бюджету 

Надання допомоги у 

вирішенні соціальних 

питань. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

Революції Гідності, членів сімей 

загиблих (померлих) таких осіб. 

121.  Надавати грошову компенсацію за 

належні для отримання жилі 

приміщення: 

- для сімей загиблих учасників 

АТО та осіб з інвалідністю 

внаслідок війни І-ІІ групи,  які 

потребують поліпшення житлових 

умов; 

- для внутрішньо переміщених 

осіб, з числа учасників АТО, які 

визнані особами з інвалідністю в 

наслідок війни ІІІ групи або 

учасниками бойових дій, та які 

потребують поліпшення житлових 

умов; 

- для осіб,  які брали участь у 

бойових діях на території інших 

держав, а також членів їх сімей. 

департамент соціальної 

політики міської ради 

Протягом 

року 

Субвенція з 

державного 

бюджету 

Вирішення соціально-

побутових питань. 

122.  Забезпечення супроводу та 

посилення соціальної підтримки 

сімей Захисників/Захисниці, а 

також сімей загиблих осіб. 

 

Департамент соціальної 

політики міської ради; 

Вінницький міський 

центр соціальних служб 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Надання соціальної та 

психологічної допомоги. 

Розробка плану заходів 

Забезпечення 

продуктовими наборами 

Створення Об'єднання 

психологів. 

 

123.  Соціально-психологічна допомога 

особам, які постраждали від 

Департамент соціальної 

політики міської ради; 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

Введення в експлуатацію 

двох кризових кімнат. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

домашнього насильства та сімей, 

які перебувають в складних 

життєвих обставинах, вразливих 

груп та ВПО (через діючу 

мобільну бригаду, Денний центр 

та кризові кімнати). 

Вінницький міський 

центр соціальних служб 

міської 

територіальної 

громади 

5. МУНІЦИПАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ 

5.1. Інформатизація муніципального управління 

124.  Забезпечити розвиток та 

вдосконалення офіційного 

вебпорталу Вінницької міської 

ради. 

 

Департаменти міської 

ради: 

інформаційних 

технологій; 

правової політики та 

якості; 

економіки і інвестицій; 

комунальні 

підприємства: «Інститут 

розвитку міст», 

«Вінницький 

інформаційний центр»; 

виконавчі органи 

міської ради; 

комунальні 

підприємства 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Реалізація для мешканців 

нової зручної веб-

платформи, що 

забезпечить їхні потреби 

у необхідній інформації, 

корисних сервісах та 

послугах, якісних 

каналах спілкування з 

владою, вирішенні 

актуальних питань. 

125.  Впроваджувати нові 

інструменти та сервіси 

електронного урядування для 

громадян. 

 

Департамент 

інформаційних 

технологій міської ради; 

виконавчі органи 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення відкритості 

діяльності органів влади, 

залучення мешканців до 

розвитку громади, 

доступність та 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

покращення надання 

послуг мешканцям. 

126.  Забезпечити розвиток відкритих 

даних. 

 

Департаменти міської 

ради: 

інформаційних 

технологій; 

правової політики та 

якості; 

виконавчі органи 

міської ради; 

комунальні 

підприємства та заклади 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Реалізація принципів 

Міжнародної Хартії 

відкритих даних. 

Забезпечення вимог 

законодавства, потреб 

громадськості щодо 

отримання інформації у 

формі відкритих даних 

за замовчуванням.  

Функціонування 

місцевого Порталу 

відкритих даних у 

відповідності до 

стандартів якості. 

127.  Здійснювати розробку, 

впровадження, вдосконалення 

технічних та програмних рішень 

для автоматизації та оптимізації 

процесів роботи виконавчих 

органів міської ради, 

модернізацію системи 

електронного документообігу. 

 

Департамент 

інформаційних 

технологій міської ради; 

виконавчі органи 

міської ради; 

комунальне 

підприємство 

«Вінницький 

інформаційний центр» 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Оптимізація роботи 

виконавчих органів 

міської ради, підвищення 

ефективності діяльності. 

Здійснення якісного 

контролю робочих 

процесів. 

128.  Забезпечити  підтримку 

функціонування та розвиток 

системи «Безпечне місто». 

Департаменти міської 

ради: 

інформаційних 

технологій; 

фінансів. 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Реалізація заходів 

Програми цифрового 

розвитку. 

Посилення безпеки 

громадян та захисту 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

Комунальні 

підприємства: 

«Вінницький 

інформаційний центр», 

«Муніципальна варта»; 

правоохоронні органи; 

громадські формування 

важливих об’єктів міста 

завдяки застосуванню 

засобів 

відеоспостереження, 

систем безпеки, 

моніторингу ситуацій 

систем безпеки, 

моніторингу ситуацій. 

129.  Здійснювати підтримку ініціатив 

цифрового розвитку Вінниці, 

продовжити співпрацю з вищими 

навчальними закладами щодо 

навчання та реалізації 

інноваційних ідей активних та 

талановитих молодих людей. 

 

Департаменти міської 

ради:  

інформаційних 

технологій; 

економіки і інвестицій; 

Комунальні 

підприємства: 

«Вінницький 

інформаційний центр» 

та «Вінницький фонд 

муніципальних 

інвестицій»;  

Вінницький 

національний технічний 

університет;  

Донецький  

національний 

університет імені 

Василя Стуса; інші вищі 

навчальні заклади; 

громадські організації; 

ІТ-підприємці, компанії 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Створення комфортного 

розумного цифрового 

міста, сприятливої 

екосистеми для 

інноваційного розвитку. 

Перспективний розвиток 

міста, виховання 

креативної молоді, 

розкриття лідерського та 

творчого потенціалу, 

формування 

сприятливих умов для 

професійної та особистої 

реалізації у рідному 

місті. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

130.  Підвищувати рівень цифрової 

грамотності різних категорій 

громадян. 

Департаменти міської 

ради: 

інформаційних 

технологій;  

кадрової політики; 

виконавчі органи 

міської ради; 

комунальні 

підприємства та заклади 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Розвиток цифрових 

компетентностей 

працівників виконавчих 

органів, комунальних 

підприємств та закладів 

міської ради, цифрової 

грамотності громадян. 

Підвищення рівня 

цифрової обізнаності, 

культури безпекового 

поводження в 

кіберпросторі. 

5.2. Адміністративні послуги 

131.  Розширити перелік 

адміністративних послуг, що 

надаються дистанційно через 

мережу Інтернет. Перевести 

максимум адміністративних 

послуг, в тому числі державних, в 

електронний вигляд – відповідно 

до термінів запровадження 

елементів е-урядування в Україні 

Департаменти міської 

ради:  

адміністративних 

послуг; інформаційних 

технологій 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Поліпшення якості 

обслуговування 

мешканців, спрощення 

системи надання 

адміністративних послуг, 

зростання кількості 

онлайн-послуг на 10%. 

132.  Створення 2 віддалених робочих 

місць адміністраторів у новому 

приміщенні ветеранського хабу на 

вул. С. Бандери. 

Департаменти міської 

ради:  

адміністративних 

послуг; інформаційних 

технологій 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Підвищення якості 

обслуговування 

населення, зокрема, 

ветеранів війни та 

учасників бойових дій. 

133.  Розширення інформаційного 

наповнення сторінки ЦНАП 

Департаменти міської 

ради:  

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Підвищення 

поінформованості 

населення ВМТГ про 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

«Прозорий офіс» на сайті 

Вінницької міської ради. 

адміністративних 

послуг; інформаційних 

технологій 

діяльність та послуги, які 

надаються у ЦНАП. 

134.  Розширення переліку 

адміністративних послуг у сфері 

реєстрації транспортних засобів 

та видачі посвідчення водія (в 

тому числі онлайн-послуги) 

Департаменти міської 

ради:  

адміністративних 

послуг; інформаційних 

технологій; 

Регіональний сервісний 

центр УМВС у 

Вінницькій області 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Розширення спектру 

адміністративних послуг. 

5.3. Цивільний захист 

135.  Оплата  вартості тимчасового 

проживання в готелях мешканців, 

відселених з будинків, 

непридатних для проживання, в 

результаті виникнення 

надзвичайних та нестандартних 

ситуацій. 

Департамент цивільного 

захисту міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади  

Тимчасове поліпшення 

житлових умов 

мешканців, що 

опинились в складних 

життєвих ситуаціях. 

136.  Реконструкція територіальної 

системи  оповіщення населення 

міста Вінниці. 

КП «Муніципальна 

варта» ВМР; 

Департамент цивільного 

захисту міської ради; 

виконавчий комітет 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення 

своєчасного оповіщення 

населення в рази загрози 

або виникнення 

надзвичайних ситуацій, а 

також в особливий 

період. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

5.4. Підвищення рівня професійної компетентності та правового захисту 

137.  

Проводити навчання, підвищення 

кваліфікації посадових осіб 

органів місцевого 

самоврядування, депутатів міської 

ради та уповноважених міського 

голови за професійними 

програмами, тренінгами та 

семінарами різного спрямування. 

Виконавчі органи 

міської ради;  

секретаріат міської ради 

 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Систематичний розвиток 

в рамках додаткової 

професійної освіти для 

здійснення ефективного 

публічного управління. 

138.  

Здійснення заходів правового 

захисту прав свобод та інтересів 

посадових осіб місцевого 

самоврядування, у випадку 

взаємодії з правоохоронними та 

судовими органами. 

Виконавчі органи 

міської ради, 

виконавчий комітет 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Професійний правовий 

захист прав та інтересів 

посадових осіб при 

здійсненні ними 

службових повноважень. 
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Додаток 3. Програма капітального будівництва на 2024 рік (на замовлення міської ради)                                  
 

Назва об'єктів 
Обсяг 

капітальних 

вкладень, грн 

в тому числі: 

бюджет 

розвитку 

ВМТГ 

інші 

джерела 

бюджету 

кошти 

державного 

бюджету 

кредитні 

кошти 

інші 

залучені 

кошти 

Всього по Програмі капітального 

будівництва  
593 096 728 512 947 609 0 17 390 000 0 62 759 119 

Департамент капітального будівництва 426 426 635 
377 733 

399 
0 17 390 000 0 31 303 236 

Будівництво об'єктів житлово-комунального 

господарства 
2 500 000 2 500 000 0 0 0 0 

Нове будівництво автодорожнього 

шляхопроводу через залізничні колії (у створі 

вул. Академіка Янгеля та вул. Левка Лук’яненка) 

в м. Вінниці 

2 500 000 2 500 000     

Будівництво освітніх установ та закладів  333 012 224 
333 012 

224 
0 0 0 31 303 236 

Реконструкція будівлі (термомодернізація) 

комунального закладу «Палац дітей та юнацтва 

Вінницької міської ради» по вул. Хмельницького 

шосе, 22 в м. Вінниці (заходи з 

енергозбереження) 

10 386 642 10 386 642     

Реконструкція будівлі (термомодернізація) 

комунального закладу «Дошкільний навчальний 

заклад №21 Вінницької міської ради» по вул. 

Міліційна,8  в м. Вінниця 

1 242 681 1 242 681     

Реконструкція будівлі (термомодернізація) 

комунального закладу «Заклад дошкільної освіти 

№59 Вінницької міської ради» по вул. 

Політехнічна, 16 в м. Вінниці (заходи з 

енергозбереження) 

24 272 761 24 272 761     
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Назва об'єктів 
Обсяг 

капітальних 

вкладень, грн 

в тому числі: 

бюджет 

розвитку 

ВМТГ 

інші 

джерела 

бюджету 

кошти 

державного 

бюджету 

кредитні 

кошти 

інші 

залучені 

кошти 

Реконструкція будівлі (термомодернізація) 

комунального закладу «Гуманітарна гімназія 

№1» ім. М.І.Пирогова Вінницької міської ради" 

по вул. Малиновського,7  в м. Вінниця 

585 880 585 880     

Реконструкція будівлі (термомодернізація) 

комунального закладу «Загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів №8 Вінницької міської ради» по вул. 

В.Винниченка,28 в м. Вінниця     

1 522 910 1 522 910     

Реконструкція будівлі (термомодернізація) 

комунального закладу «Вінницький ліцей №18» 

по вул. Келецька, 97 в м. Вінниці (заходи з 

енергозбереження) 

30 913 533 30 913 533     

Реконструкція будівлі (термомодернізація) 

комунального закладу «Загальноосвітня школа І-

ІІІ ступеня №23 Вінницької міської ради» по 

просп. Космонавтів,32 в м. Вінниці (заходи з 

енергозбереження) 

19 468 623 19 468 623     

Реконструкція будівлі (термомодернізація) 

комунального закладу «Вінницький ліцей №29» 

по вул. Київська, 149 в м. Вінниці (заходи з 

енергозбереження) 

6 867 488 6 867 488     

Реконструкція будівлі (термомодернізація) 

комунального закладу «Вінницький ліцей №31» 

по вул. Богдана Ступки, 13 в м. Вінниці (заходи з 

енергозбереження) 

5 817 904 5 817 904     

Реконструкція будівлі (термомодернізація) 

комунального закладу «Заклад дошкільної освіти 

№38 Вінницької міської ради» по вул. Барвиста, 

6А в м. Вінниці (заходи з енергозбереження) 

5 069 200 5 069 200     
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Назва об'єктів 
Обсяг 

капітальних 

вкладень, грн 

в тому числі: 

бюджет 

розвитку 

ВМТГ 

інші 

джерела 

бюджету 

кошти 

державного 

бюджету 

кредитні 

кошти 

інші 

залучені 

кошти 

Реконструкція будівлі (термомодернізація) 

комунального закладу «Дошкільний навчальний 

заклад №74 Вінницької міської ради» по вул. 

Андрія Первозванного, 68 в м. Вінниці (заходи з 

енергозбереження) 

4 785 024 4 785 024     

Нове будівництво споруди цивільного захисту, 

протирадіаційне укриття комунального закладу 

«Вінницький ліцей №11» по вул. Тараса Сича, 38 

в м. Вінниці 

18 602 981 18 602 981     

Нове будівництво споруди цивільного захисту, 

протирадіаційне укриття комунального закладу 

«Вінницький ліцей №12» по вул. М. Шимка, 3 в 

м. Вінниці 

26 255 893 26 255 893     

Нове будівництво споруди цивільного захисту, 

протирадіаційне укриття комунального закладу 

«Вінницький ліцей №13» по вул. М. Шимка, 1 в 

м. Вінниці 

23 761 776 23 761 776     

Нове будівництво споруди цивільного захисту, 

протирадіаційне укриття комунального закладу 

«Вінницький  ліцей №23» по просп. 

Космонавтів, 32 в м. Вінниці 

40 023 672 40 023 672     

Нове будівництво споруди цивільного захисту, 

протирадіаційне укриття комунального закладу 

«Вінницький ліцей №30 ім. Тараса Шевченка» 

по вул. Стрілецька, 62 в м. Вінниці 

22 668 994 22 668 994     

Нове будівництво споруди цивільного захисту, 

протирадіаційне укриття комунального закладу 

«Вінницький ліцей №33» по вул. В. Порика, 20 в 

м. Вінниці 

34 719 873 34 719 873     
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Назва об'єктів 
Обсяг 

капітальних 

вкладень, грн 

в тому числі: 

бюджет 

розвитку 

ВМТГ 

інші 

джерела 

бюджету 

кошти 

державного 

бюджету 

кредитні 

кошти 

інші 

залучені 

кошти 

Нове будівництво споруди цивільного захисту, 

протирадіаційне укриття комунального закладу 

«Заклад дошкільної освіти №28 Вінницької 

міської ради» по вул. Захисників Неба, 24 в м. 

Вінниці 

20 096 317 20 096 317     

Нове будівництво споруди цивільного захисту, 

протирадіаційне укриття комунального закладу 

«Дошкільний навчальний заклад №60 

Вінницької міської ради» по просп. Космонавтів, 

48 в м. Вінниці 

35 950 072 35 950 072     

Нове будівництво дошкільного навчального 

закладу №1 на 12 груп в житловому районі 

"Академічний" по вул. Олександрівська, б/н в м. 

Вінниця 

31 303 236     31 303 236 

Будівництво медичних установ та закладів 39 040 778 21 650 778 0 17 390 000 0 0 

Будівництво Вінницького регіонального 

клінічного лікувально-діагностичного центру 

серцево-судинної патології по вул. Хмельницьке 

шосе в м. Вінниці 

21 415 242 4 025 242  17 390 000   

Реконструкція будівлі (термомодернізація) 

комунального некомерційного підприємства 

«Вінницька міська клінічна лікарня швидкої 

медичної допомоги» по вул. Київська, 68 в м. 

Вінниці (заходи з енергозбереження) 

6 039 832 6 039 832     

Реконструкція будівлі (термомодернізація) 

комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги 

№5 м. Вінниці» по вул. Замостянська, 49 в м. 

Вінниці (заходи з енергозбереження) 

3 218 528 3 218 528     
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Назва об'єктів 
Обсяг 

капітальних 

вкладень, грн 

в тому числі: 

бюджет 

розвитку 

ВМТГ 

інші 

джерела 

бюджету 

кошти 

державного 

бюджету 

кредитні 

кошти 

інші 

залучені 

кошти 

Реконструкція будівлі (термомодернізація) 

пологового будинку по просп. Коцюбинського, 

50 у м. Вінниці з улаштуванням найпростішого 

укриття (заходи з енергозбереження) 

8 367 176 8 367 176     

Будівництво інших об'єктів комунальної 

власності 
20 570 397 20 570 397 0 0 0 0 

Реконструкція нежитлового приміщення №40 та 

частини нежитлового приміщення №39 (із 

заходами енергозбереження) з улаштуванням  

найпростішого укриття по вул. Степана Бандери, 

6 в м. Вінниці 

20 570 397 20 570 397     

Департамент міського господарства 17 369 610 17 369 610 0 0 0 0 

Будівництво об'єктів житлово-комунального 

господарства 
17 369 610 17 369 610 0 0 0 0 

Реконструкція каналізаційної насосної станції по 

вул. Марії Приймаченко, б/н в м.Вінниці 
8 009 787 8 009 787     

Нове будівництво мережі водопроводу  від 

Вінницького індустріального парку по 

Немирівському шосе, 213 до  індустріального 

парку «ВінІндастрі» по Немирівському шосе, 

209-А в м.Вінниці 

1 859 458 1 859 458     

Нове будівництво мережі каналізації  від 

індустріального парку «ВінІндастрі» по 

Немирівському шосе, 209-А  до Вінницького 

індустріального парку по  Немирівському шосе, 

213 в м.Вінниці 

1 570 424 1 570 424     

Реконструкція мережі водопроводу по 

вул.Євгена Чикаленка від буд. №84 до №124 в 

м.Вінниці 
3 500 000 3 500 000     
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Назва об'єктів 
Обсяг 

капітальних 

вкладень, грн 

в тому числі: 

бюджет 

розвитку 

ВМТГ 

інші 

джерела 

бюджету 

кошти 

державного 

бюджету 

кредитні 

кошти 

інші 

залучені 

кошти 

Реконструкція мережі водопроводу по вул. 

Л.Лук’яненка, 42 в м. Вінниці 
630 000 630 000     

Реконструкція зовнішньої мережі 

водопостачання та насосної станції по вул. 

Молодіжній в с. Великі Крушлинці, Вінницької 

МТГ, Вінницького району, Вінницької області 

601 989 601 989     

Реконструкція зовнішньої мережі 

водопостачання та насосної станції по 

вул.Берегового в с. Малі Крушлинці, Вінницької 

МТГ, Вінницького району, Вінницької  області 

1 197 952 1 197 952     

Департамент комунального господарства та 

благоустрою 
16 249 032 16 249 032 0 0 0 0 

Будівництво об'єктів житлово-комунального 

господарства 
16 249 032 16 249 032 0 0 0 0 

Будівництво комплексу по знешкодженню 

побутових відходів (на території Людавської 

сільської ради Жмеринського району Вінницької 

області) 

6 000 000 6 000 000     

Будівництво кладовища по вул. Сабарівське 

шосе, б/н у м.Вінниці 
10 000 000 10 000 000     

Нове будівництво вул. Проектної 12а (від 

перехрестя з вул. Проектною 16 до перехрестя з 

вул. Проектною 13) та ділянка вул. Проектної 13 

(від перехрестя з вул. Проектною 12а до 

перехрестя з вул. Проектною 12) в м. Вінниця 

29 808 29 808     

Нове будівництво ділянки вул.Проектної 12 (від 

перехрестя з вул.Проектною 13 в напрямку 

вул.Чехова) в м.Вінниці 
200 000 200 000     
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Назва об'єктів 
Обсяг 

капітальних 

вкладень, грн 

в тому числі: 

бюджет 

розвитку 

ВМТГ 

інші 

джерела 

бюджету 

кошти 

державного 

бюджету 

кредитні 

кошти 

інші 

залучені 

кошти 

Нове будівництво дороги від вул.Проектної 12 в 

напрямку до вул.Немирівське шосе в м.Вінниці 
19 224 19 224     

Виконавчий комітет міської ради 112 630 618 81 174 735 0 0 0 31 455 883 

Будівництво інших об'єктів комунальної 

власності 
112 630 618 81 174 735 0 0 0 31 455 883 

Реконструкція (модернізація) системи 

оповіщення населення м. Вінниця 
19 361 992 19 361 992     

Будівля для розміщення Вінницького 

інноваційно-технологічного парку по вул. 600-

річчя, 21а, у м.Вінниці (літера «Б») - 

реконструкція 

62 911 766 31 455 883    31 455 883 

Нове будівництво каналізаційної насосної 

станції та насосної станції водопостачання 

Вінницького індустріального парку по вул. 

Немирівське шосе, 213 в м. Вінниці (в т.ч. 

проектні роботи) 

17 442 063 17 442 063     

Нове будівництво системи відведення дощових 

вод з влаштуванням локальних очисних споруд 

за адресою: м.Вінниця,  вул. Немирівське шосе, 

213 (в т.ч. проектні роботи) 

6 139 493 6 139 493     

Нове будівництво лінії електропередач КЛ-10 кВ 

та РУ 10 кВ для забезпечення електропостачання 

території індустріального парку «ВінІндастрі» по 

вулиці Немирівське шосе 209-А в м.Вінниці (в 

т.ч. проєктні роботи) 

6 775 304 6 775 304     

Департамент освіти 1 207 590 1 207 590 0 0 0 0 

Будівництво освітніх установ та закладів 1 207 590 1 207 590 0 0 0 0 

Нове будівництво інклюзивного майданчика на 

території комунального закладу "Вінницький 
1 207 590 1 207 590     
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Назва об'єктів 
Обсяг 

капітальних 

вкладень, грн 

в тому числі: 

бюджет 

розвитку 

ВМТГ 

інші 

джерела 

бюджету 

кошти 

державного 

бюджету 

кредитні 

кошти 

інші 

залучені 

кошти 

ліцей № 4" по вул. Гоголя, 18 у м. Вінниця (- на 

реалізацію проєкту «Єпростір» – сучасний, 

безбар'єрний простір для всіх в усіх сенсах»  - 

переможця конкурсу проєктів в рамках 

«Бюджету громадських ініціатив Вінницької 

міської територіальної громади» у 2023 році) 

Департамент охорони здоров'я 19 213 243 19 213 243 0 0 0 0 

Будівництво медичних установ та закладів 19 213 243 19 213 243 0 0 0 0 

Реконструкція приміщень пульмонологічного 

відділення по вул. Хмельницьке шосе,96 в 

м.Вінниця 
14 713 243 14 713 243     

Реконструкція частини покрівлі будівлі  літера Б 

(головний корпус) з влаштуванням сонячної 

електростанції КНП «Вінницька міська клінічна 

лікарня №1» по вул. Хмельницьке шосе, 92 в м. 

Вінниці (заходи з енергозбереження) 

4 500 000 4 500 000     
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Додаток 4. Основні показники фінансово-господарської діяльності комунальних підприємств,           

що є власністю Вінницької міської  територіальної громади  
тис. грн 

№ 

з/п 
Назва підприємства 

2022 рік,  
факт 

2023 рік 2024 рік 

уточнений 

план 
9 місяців, 

факт 

очікуване 

виконання 
прогноз 

% до 

уточненого 

плану 2023 

року 

1. Усього доходів, у тому числі: 4 109 255,6 4 786 262,1 3 409 079,9 4 654 699,1 5 307 572,3 110,9 

1.1 

Департамент міського господарства, 

усього: 
1 261 835,0 1 359 787,0 916 456,0 1 352 789,0 1 513 996,0 111,3 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКУП «Міськсвітло»  54 917,0 66 471,0 50 299,0 66 078,0 71 380,0 107,4 

КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» 1 206 918,0 1 293 316,0 866 157,0 1 286 711,0 1 442 616,0 111,5 

1.2. 

Департамент житлового господарства, 

усього: 
151 801,8 156 661,1 115 919,7 155 912,7 165 155,5 105,4 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Управляюча компанія «Замостя» 18 228,0 17 262,0 14 446,0 19 182,0 19 660,0 113,9 

МКП «Управляюча компанія «Територія 

Комфорту» 
13 250,0 14 509,0 10 513,0 14 096,0 15 514,0 106,9 

МКП «Управляюча компанія «Господар 

Люкс» 
22 504,0 24 816,0 16 948,0 22 597,0 24 340,0 98,1 

МКП «Управляюча компанія «Житло-

Гарант» 
27 966,0 24 854,0 22 087,0 29 407,0 25 594,0 103,0 

МКП «Управляюча компанія «Київська» 30 386,0 32 837,0 24 651,0 33 219,0 37 043,0 112,8 

ВМКП «Вінницяміськліфт» 37 144,0 38 436,0 24 450,0 33 284,0 38 853,0 101,1 

КУП ВМР «Технобуд» 2 323,8 3 947,1 2 824,7 4 127,7 4 151,5 105,2 

1.3. 

Департамент комунального господарства 

та благоустрою, усього: 
282 568,0 315 685,0 233 113,4 313 863,3 307 005,0 97,3 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницьке шляхове управління» 88 619,0 113 869,0 73 746,0 102 107,0 104 290,0 91,6 
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№ 

з/п 
Назва підприємства 

2022 рік,  
факт 

2023 рік 2024 рік 

уточнений 

план 
9 місяців, 

факт 

очікуване 

виконання 
прогноз 

% до 

уточненого 

плану 2023 

року 

КП «Комбінат комунальних підприємств» 32 318,0 34 402,0 27 271,0 35 910,0 39 500,0 114,8 

МКП «Вінницязеленбуд» 36 073,0 25 629,0 24 019,0 31 962,0 19 928,0 77,8 

КУП «ЕкоВін» 123 737,0 140 040,0 106 698,0 142 057,0 141 437,0 101,0 

МКП «Адміністративно-технічний центр» 1 821,0 1 745,0 1 379,4 1 827,3 1 850,0 106,0 

1.4. 

Департамент транспорту та міської 

мобільності, усього: 
733 297,8 1 309 711,7 664 959,8 910 897,2 1 397 946,3 106,7 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницька транспортна компанія» 701 507,0 1 267 961,0 628 847,0 863 520,0 1 344 598,6 106,0 

КП «СМЕД ОДР» 16 831,8 22 568,7 23 787,8 30 945,2 34 189,7 151,5 

КП «Аеропорт Вінниця» 14 959,0 19 182,0 12 325,0 16 432,0 19 158,0 99,9 

1.5. 

Департамент культури, усього: 26 625,5 28 186,2 21 005,6 23 942,1 24 925,0 88,4 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Кінотеатр «Родина»  2 340,0 2 592,3 2 328,4 3 194,2 3 139,7 121,1 

КП ВМР «Дирекція парків та дозвілля 

територіальної громади» 
24 285,5 25 593,9 18 677,2 20 747,9 21 785,3 85,1 

1.6. 

Департамент адміністративних послуг, 

усього: 
16 809,0 46 912,0 32 196,0 46 912,0 60 936,0 129,9 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Меридіан» 9 332,0 46 912,0 32 196,0 46 912,0 60 936,0 129,9 

КП «Школяр» 7 477,0 - - - - - 

1.7. 

Департамент у справах ЗМІ та зв'язків з 

громадськістю, усього: 
28 714,9 32 733,0 24 587,9 36 532,8 41 378,5 126,4 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП - ІТА «ВІТА» 21 905,6 23 642,2 18 523,9 27 442,0 32 287,7 136,6 

КП «Радіокомпанія «Місто над Бугом» 6 809,3 9 090,8 6 064,0 9 090,8 9 090,8 100,0 
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№ 

з/п 
Назва підприємства 

2022 рік,  
факт 

2023 рік 2024 рік 

уточнений 

план 
9 місяців, 

факт 

очікуване 

виконання 
прогноз 

% до 

уточненого 

плану 2023 

року 

1.8. 

Комітет по фізичній культурі і спорту, 

усього: 
5 953,7 6 397,8 8 520,6 13 871,0 19 909,2 311,2 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Центральний міський стадіон» 5 953,7 6 397,8 8 520,6 13 871,0 19 909,2 311,2 

1.9. 

Департамент охорони здоров'я, усього: 1 335 979,3 1 287 865,1 1 138 760,1 1 478 980,5 1 394 383,5 108,3 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Міський лікувально-діагностичний 

центр» 
35 862,0 45 188,0 32 562,0 45 231,0 49 643,0 109,9 

МКП «Вінницька міська аптека» 42 839,0 42 955,4 20 768,8 31 910,4 33 250,7 77,4 

МКП «Медичний стоматологічний центр» 23 880,0 27 000,0 20 232,0 26 300,0 28 500,0 105,6 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

№1» 
166 913,6 157 659,4 211 835,6 300 355,7 341 000,0 216,3 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

№3» 
72 042,8 91 974,9 53 607,0 82 979,0 77 937,3 84,7 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

швидкої медичної допомоги» 
310 399,8 280 115,6 270 360,6 344 200,6 314 957,6 112,4 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

«Центр матері та дитини» 
108 107,2 143 274,6 116 442,1 123 874,6 132 043,8 92,2 

КНП «Вінницький регіональний клінічний 

лікувально-діагностичний центр серцево-

судинної патології» 

103 275,0 105 582,1 95 808,6 115 408,5 95 067,7 90,0 

КНП «Вінницький міський клінічний 

пологовий будинок №1» 
61 792,4 75 397,6 56 798,1 56 798,1 - - 

КНП «Вінницький міський клінічний 

пологовий будинок №2» 
49 262,2 - - - - - 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №1 м. Вінниці» 
44 634,0 43 247,6 33 568,6 42 468,6 40 792,1 94,3 
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№ 

з/п 
Назва підприємства 

2022 рік,  
факт 

2023 рік 2024 рік 

уточнений 

план 
9 місяців, 

факт 

очікуване 

виконання 
прогноз 

% до 

уточненого 

плану 2023 

року 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №2 м. Вінниці» 
94 730,1 74 250,4 66 265,5 89 613,5 72 535,5 97,7 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №3 м. Вінниці» 
89 035,7 74 979,0 67 386,0 88 090,3 75 278,8 100,4 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №4 м. Вінниці» 
52 294,4 45 176,3 37 537,4 50 686,0 51 377,0 113,7 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №5 м. Вінниці» 
80 911,1 81 064,2 55 587,8 81 064,2 82 000,0 101,2 

1.10. 

Департамент маркетингу міста та 

туризму, усього: 
7 386,8 3 231,0 2 502,7 4 101,3 4 651,4 144,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Офіс туризму Вінниці» 7 386,8 3 231,0 2 502,7 4 101,3 4 651,4 144,0 

1.11. 

Департамент архітектури та 

містобудування, усього: 
8 524,7 8 738,0 6 651,7 8 822,0 8 980,0 102,8 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Вінницький муніципальний центр 

містобудування і архітектури» 
8 524,7 8 738,0 6 651,7 8 822,0 8 980,0 102,8 

1.12. 

Департамент інформаційних технологій, 

усього: 
54 032,4 25 137,6 30 433,9 41 813,4 45 518,0 181,1 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницякартсервіс» 45 915,0 16 378,9 11 640,4 11 640,4 - - 

КП «Вінницький інформаційний центр» 8 117,4 8 758,7 18 793,5 30 173,0 45 518,0 519,7 

1.13. 

Департамент економіки і інвестицій, 

усього: 
102 447,0 92 361,1 128 775,7 147 463,7 182 900,0 198,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Вінницький фонд муніципальних 

інвестицій» 
88 132,0 90 507,2 109 739,4 128 427,4 182 900,0 202,1 
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№ 

з/п 
Назва підприємства 

2022 рік,  
факт 

2023 рік 2024 рік 

уточнений 

план 
9 місяців, 

факт 

очікуване 

виконання 
прогноз 

% до 

уточненого 

плану 2023 

року 

КП «Вінницький муніципальний центр 

інновацій» 
14 315,0 1 853,9 19 036,3 19 036,3 - - 

1.14. 

Департамент правової політики та якості, 

усього: 
64 848,4 85 756,2 58 748,0 85 347,6 102 092,4 119,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Архітектурно-будівельний сервіс» 10 140,8 - - - - - 

КП «Муніципальна варта» ВМР 43 159,6 73 662,2 47 851,0 73 253,6 89 393,4 121,4 

КП «Вінницьке міське бюро технічної 

інвентаризації» 
11 548,0 12 094,0 10 897,0 12 094,0 12 699,0 105,0 

1.15. 

Департамент комунального майна, усього: 18 472,5 13 620,0 16 539,8 19 317,0 19 400,0 142,4 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Агенція муніципальної нерухомості» 

ВМР 
18 472,5 13 620,0 16 539,8 19 317,0 19 400,0 142,4 

1.16. 

Виконавчий комітет міської ради, усього: 9 958,8 13 479,3 9 909,0 14 133,5 18 395,5 136,5 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Інститут розвитку міст» 6 857,8 8 582,4 6 790,8 9 285,0 12 249,2 142,7 

КП «Агенція просторового розвитку» ВМР 3 101,0 4 896,9 3 118,2 4 848,5 6 146,3 125,5 

2. 

Чистий дохід (виручка) від реалізації 

продукції (товарів, робіт, послуг), усього, у 

тому числі: 

2 787 844,0 3 146 887,9 2 386 642,9 3 294 947,4 3 267 247,2 103,8 

2.1 

Департамент міського господарства, 

усього: 
1 050 746,0 1 039 719,0 646 344,0 1 008 397,0 1 032 500,0 99,3 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКУП «Міськсвітло»  48 149,0 59 427,0 44 283,0 58 223,0 64 380,0 108,3 

КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» 1 002 597,0 980 292,0 602 061,0 950 174,0 968 120,0 98,8 

2.2. 
Департамент житлового господарства, 

усього: 
150 360,1 155 645,1 114 534,7 154 138,7 163 613,5 105,1 
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№ 

з/п 
Назва підприємства 

2022 рік,  
факт 

2023 рік 2024 рік 

уточнений 

план 
9 місяців, 

факт 

очікуване 

виконання 
прогноз 

% до 

уточненого 

плану 2023 

року 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Управляюча компанія «Замостя» 17 959,0 17 025,0 14 224,0 18 888,0 19 348,0 113,6 

МКП «Управляюча компанія «Територія 

Комфорту» 
13 059,0 14 285,0 10 347,0 13 875,0 15 276,0 106,9 

МКП «Управляюча компанія «Господар 

Люкс» 
22 265,0 24 631,0 16 719,0 22 292,0 24 088,0 97,8 

МКП «Управляюча компанія «Житло-

Гарант» 
27 767,0 24 854,0 21 869,0 29 116,0 25 304,0 101,8 

МКП «Управляюча компанія «Київська» 30 227,0 32 717,0 24 546,0 33 078,0 36 903,0 112,8 

ВМКП «Вінницяміськліфт» 36 761,0 38 186,0 24 005,0 32 762,0 38 543,0 100,9 

КУП ВМР «Технобуд» 2 322,1 3 947,1 2 824,7 4 127,7 4 151,5 105,2 

2.3. 

Департамент комунального господарства 

та благоустрою, усього: 
243 591,3 293 406,0 217 110,6 290 967,5 286 150,0 97,5 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницьке шляхове управління» 72 654,0 97 920,0 61 288,0 85 378,0 88 051,0 89,9 

КП «Комбінат комунальних підприємств» 28 573,0 32 574,0 26 423,0 35 023,0 38 520,0 118,3 

МКП «Вінницязеленбуд» 17 462,0 21 655,0 22 462,0 27 988,0 16 961,0 78,3 

КУП «ЕкоВін» 123 103,0 139 512,0 105 575,0 140 768,0 140 768,0 100,9 

МКП «Адміністративно-технічний центр» 1 799,3 1 745,0 1 362,6 1 810,5 1 850,0 106,0 

2.4. 

Департамент транспорту та міської 

мобільності, усього: 
119 796,4 374 521,0 325 572,5 402 149,1 297 446,3 79,4 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницька транспортна компанія» 117 666,0 370 210,0 316 968,0 389 461,6 283 490,0 76,6 

КП «СМЕД ОДР» 2 117,4 4 311,0 8 604,5 12 687,5 13 956,3 323,7 

КП «Аеропорт Вінниця» 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

2.5. Департамент культури, усього: 4 031,0 5 120,1 6 388,4 7 425,9 7 479,6 146,1 
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№ 

з/п 
Назва підприємства 

2022 рік,  
факт 

2023 рік 2024 рік 

уточнений 

план 
9 місяців, 

факт 

очікуване 

виконання 
прогноз 

% до 

уточненого 

плану 2023 

року 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Кінотеатр «Родина»  537,3 902,7 1 090,9 1 454,6 1 209,6 134,0 

КП ВМР «Дирекція парків та дозвілля 

територіальної громади» 
3 493,7 4 217,4 5 297,5 5 971,3 6 270,0 148,7 

2.6. 

Департамент адміністративних послуг, 

усього: 
12 269,0 46 874,0 32 155,0 46 874,0 60 936,0 130,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Меридіан» 7 346,0 46 874,0 32 155,0 46 874,0 60 936,0 130,0 

КП «Школяр» 4 923,0 - - - - - 

2.7. 

Департамент у справах ЗМІ та зв'язків з 

громадськістю, усього: 
850,6 840,0 843,5 1 019,5 840,0 100,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП - ІТА «ВІТА» 555,6 500,0 579,5 679,5 500,0 100,0 

КП «Радіокомпанія «Місто над Бугом» 295,0 340,0 264,0 340,0 340,0 100,0 

2.8. 

Комітет по фізичній культурі і спорту, 

усього: 
2 601,3 3 347,9 2 386,5 3 521,3 4 458,4 133,2 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Центральний міський стадіон» 2 601,3 3 347,9 2 386,5 3 521,3 4 458,4 133,2 

2.9. 

Департамент охорони здоров'я, усього: 1 054 910,2 1 090 960,0 884 181,1 1 191 168,0 1 182 442,6 108,4 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Міський лікувально-діагностичний 

центр» 
32 310,0 43 813,0 27 593,0 37 756,0 41 938,0 95,7 

МКП «Вінницька міська аптека» 42 809,5 42 927,4 20 752,4 31 890,4 33 218,2 77,4 

МКП «Медичний стоматологічний центр» 23 687,0 27 000,0 20 123,0 26 100,0 27 500,0 101,9 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

№1» 
122 310,8 125 666,3 152 257,8 240 000,0 260 000,0 206,9 
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КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

№3» 
54 452,6 77 860,3 42 637,6 68 338,5 68 327,0 87,8 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

швидкої медичної допомоги» 
249 664,7 235 381,4 216 900,0 280 000,0 270 000,0 114,7 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

«Центр матері та дитини» 
86 185,3 125 299,6 93 486,3 112 183,5 125 495,8 100,2 

КНП «Вінницький регіональний клінічний 

лікувально-діагностичний центр серцево-

судинної патології» 

74 689,4 83 094,8 65 234,4 83 071,5 83 067,4 100,0 

КНП «Вінницький міський клінічний 

пологовий будинок №1» 
53 018,0 65 933,8 48 438,2 48 438,2 - - 

КНП «Вінницький міський клінічний 

пологовий будинок №2» 
39 836,8 - - - - - 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №1 м. Вінниці» 
35 206,5 36 847,4 25 070,6 33 210,6 40 292,1 109,3 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №2 м. Вінниці» 
67 229,8 64 252,8 48 049,1 63 549,1 63 001,5 98,1 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №3 м. Вінниці» 
73 695,6 65 607,7 53 225,0 69 985,9 67 338,6 102,6 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №4 м. Вінниці» 
42 612,0 39 347,0 28 298,2 38 715,8 44 264,0 112,5 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №5 м. Вінниці» 
57 202,2 57 928,5 42 115,5 57 928,5 58 000,0 100,1 

2.10. 

Департамент маркетингу міста та 

туризму, усього: 
625,1 386,7 606,3 774,1 710,0 183,6 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Офіс туризму Вінниці» 625,1 386,7 606,3 774,1 710,0 183,6 
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2.11. 

Департамент архітектури та 

містобудування, усього: 
8 110,5 8 578,0 6 446,6 8 578,0 8 750,0 102,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Вінницький муніципальний центр 

містобудування і архітектури» 
8 110,5 8 578,0 6 446,6 8 578,0 8 750,0 102,0 

2.12. 

Департамент інформаційних технологій, 

усього: 
23 286,1 17 208,9 20 557,2 27 825,1 14 535,8 84,5 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницякартсервіс» 22 225,0 16 008,9 10 533,2 10 533,2 - - 

КП «Вінницький інформаційний центр» 1 061,1 1 200,0 10 024,0 17 291,9 14 535,8 1 211,3 

2.13. 

Департамент економіки і інвестицій, 

усього: 
85 778,0 90 167,2 108 992,2 126 836,2 181 500,0 201,3 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Вінницький фонд муніципальних 

інвестицій» 
85 491,6 90 108,5 108 899,8 126 743,8 181 500,0 201,4 

КП «Вінницький муніципальний центр 

інновацій» 
286,4 58,7 92,4 92,4 - - 

2.14. 

Департамент правової політики та якості, 

усього: 
18 675,8 11 414,0 10 104,0 11 414,0 11 985,0 105,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Архітектурно-будівельний сервіс» 7 815,8 - - - - - 

КП «Муніципальна варта» ВМР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

КП «Вінницьке міське бюро технічної 

інвентаризації» 
10 860,0 11 414,0 10 104,0 11 414,0 11 985,0 105,0 

2.15. 
Департамент комунального майна, усього: 12 212,6 8 700,0 10 420,3 13 859,0 13 900,0 159,8 

у тому числі в розрізі підприємств:             
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КП «Агенція муніципальної нерухомості» 

ВМР 
12 212,6 8 700,0 10 420,3 13 859,0 13 900,0 159,8 

2.16. 

Виконавчий комітет міської ради, усього: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Інститут розвитку міст» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

КП «Агенція просторового розвитку» ВМР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

3. Всього видатків, у тому числі: 4 313 711,4 4 769 854,8 3 482 311,1 4 824 754,7 5 265 487,4 110,4 

3.1 

Департамент міського господарства, 

усього: 
1 474 324,0 1 359 717,0 992 604,0 1 479 544,0 1 513 916,0 111,3 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКУП «Міськсвітло»  54 899,0 66 401,0 50 043,0 65 998,0 71 300,0 107,4 

КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» 1 419 425,0 1 293 316,0 942 561,0 1 413 546,0 1 442 616,0 111,5 

3.2. 

Департамент житлового господарства, 

усього: 
150 390,2 154 550,3 115 197,0 154 697,9 162 888,5 105,4 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Управляюча компанія «Замостя» 17 743,0 17 219,0 14 297,0 19 048,0 19 384,0 112,6 

МКП «Управляюча компанія «Територія 

Комфорту» 
13 010,0 14 135,0 10 468,0 14 034,0 15 193,0 107,5 

МКП «Управляюча компанія «Господар 

Люкс» 
21 593,0 24 604,0 16 586,0 22 184,0 23 916,0 97,2 

МКП «Управляюча компанія «Житло-

Гарант» 
27 485,0 24 156,0 21 357,0 28 557,0 25 086,0 103,8 

МКП «Управляюча компанія «Київська» 30 374,0 32 208,0 24 558,0 33 100,0 36 499,0 113,3 

ВМКП «Вінницяміськліфт» 38 252,0 38 284,0 25 337,0 33 980,0 38 688,0 101,1 

КУП ВМР «Технобуд» 1 933,2 3 944,3 2 594,0 3 794,9 4 122,5 104,5 

3.3. 
Департамент комунального господарства 

та благоустрою, усього: 
274 500,4 311 363,0 218 390,6 294 846,3 293 169,0 94,2 
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у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницьке шляхове управління» 88 599,0 113 846,0 73 712,0 102 067,0 104 248,0 91,6 

КП «Комбінат комунальних підприємств» 32 313,0 34 388,0 25 899,0 34 530,0 38 080,0 110,7 

МКП «Вінницязеленбуд» 36 071,0 25 622,0 24 016,0 31 955,0 19 927,0 77,8 

КУП «ЕкоВін» 115 744,0 135 772,0 93 354,0 124 472,0 129 072,0 95,1 

МКП «Адміністративно-технічний центр» 1 773,4 1 735,0 1 409,6 1 822,3 1 842,0 106,2 

3.4. 

Департамент транспорту та міської 

мобільності, усього: 
750 466,4 1 309 661,4 667 996,2 939 406,0 1 397 890,7 106,7 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницька транспортна компанія» 715 700,0 1 267 961,0 632 222,0 891 863,8 1 344 598,6 106,0 

КП «СМЕД ОДР» 16 829,4 22 518,4 23 787,2 30 916,2 34 134,1 151,6 

КП «Аеропорт Вінниця» 17 937,0 19 182,0 11 987,0 16 626,0 19 158,0 99,9 

3.5. 

Департамент культури, усього: 24 971,3 28 185,2 18 697,5 23 358,2 24 311,9 86,3 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Кінотеатр «Родина»  2 348,0 2 592,3 2 287,7 3 194,2 3 139,7 121,1 

КП ВМР «Дирекція парків та дозвілля 

територіальної громади» 
22 623,3 25 592,9 16 409,8 20 164,0 21 172,2 82,7 

3.6. 

Департамент адміністративних послуг, 

усього: 
17 424,0 46 746,0 31 671,0 46 746,0 60 761,0 130,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Меридіан» 9 530,0 46 746,0 31 671,0 46 746,0 60 761,0 130,0 

КП «Школяр» 7 894,0 - - - - - 

3.7. 

Департамент у справах ЗМІ та зв'язків з 

громадськістю, усього: 
28 720,3 32 733,0 24 741,5 36 532,8 41 378,5 126,4 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП - ІТА «ВІТА» 21 905,6 23 642,2 18 675,4 27 442,0 32 287,7 136,6 
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КП «Радіокомпанія «Місто над Бугом» 6 814,7 9 090,8 6 066,1 9 090,8 9 090,8 100,0 

3.8. 

Комітет по фізичній культурі і спорту, 

усього: 
5 994,6 6 397,8 9 034,7 14 562,8 19 909,2 311,2 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Центральний міський стадіон» 5 994,6 6 397,8 9 034,7 14 562,8 19 909,2 311,2 

3.9. 

Департамент охорони здоров'я, усього: 1 304 421,8 1 278 496,7 1 086 491,0 1 449 107,4 1 370 051,5 107,2 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Міський лікувально-діагностичний 

центр» 
36 548,0 45 188,0 33 523,0 45 231,0 49 643,0 109,9 

МКП «Вінницька міська аптека» 42 835,6 42 775,0 21 881,1 32 751,1 33 248,5 77,7 

МКП «Медичний стоматологічний центр» 23 844,0 26 765,0 19 559,0 26 000,0 28 250,0 105,5 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

№1» 
162 821,8 155 707,4 199 974,4 290 000,0 331 000,0 212,6 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

№3» 
72 042,8 91 974,9 53 607,0 82 979,0 77 937,3 84,7 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

швидкої медичної допомоги» 
291 253,4 280 115,6 259 776,5 344 399,9 304 957,6 108,9 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

«Центр матері та дитини» 
108 508,1 143 274,6 99 113,6 122 936,6 132 043,8 92,2 

КНП «Вінницький регіональний клінічний 

лікувально-діагностичний центр серцево-

судинної патології» 

97 269,5 104 929,3 88 802,4 109 856,8 94 538,0 90,1 

КНП «Вінницький міський клінічний 

пологовий будинок №1» 
60 656,3 73 946,2 53 641,6 53 641,6 - - 

КНП «Вінницький міський клінічний 

пологовий будинок №2» 
62 111,2 - - - - - 
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КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №1 м. Вінниці» 
41 433,0 41 430,2 33 562,5 42 358,8 40 623,4 98,1 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №2 м. Вінниці» 
90 812,5 74 250,4 66 441,5 89 539,6 72 535,5 97,7 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №3 м. Вінниці» 
85 544,5 74 979,0 67 116,0 79 724,6 75 278,8 100,4 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №4 м. Вінниці» 
51 734,9 44 032,7 37 663,7 50 536,0 49 995,6 113,5 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №5 м. Вінниці» 
77 006,2 79 128,4 51 828,7 79 152,4 80 000,0 101,1 

3.10. 

Департамент маркетингу міста та 

туризму, усього: 
7 386,8 3 231,0 2 502,6 4 101,2 4 651,4 144,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Офіс туризму Вінниці» 7 386,8 3 231,0 2 502,6 4 101,2 4 651,4 144,0 

3.11. 

Департамент архітектури та 

містобудування, усього: 
8 480,4 8 686,3 6 338,6 8 686,3 8 839,0 101,8 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Вінницький муніципальний центр 

містобудування і архітектури» 
8 480,4 8 686,3 6 338,6 8 686,3 8 839,0 101,8 

3.12. 

Департамент інформаційних технологій, 

усього: 
72 715,1 25 133,1 94 308,4 105 682,1 45 494,8 181,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницякартсервіс» 64 598,1 16 378,9 75 515,1 75 515,1 - - 

КП «Вінницький інформаційний центр» 8 117,0 8 754,2 18 793,3 30 167,0 45 494,8 519,7 

3.13. 
Департамент економіки і інвестицій, 

усього: 
101 741,0 92 287,3 131 268,4 149 402,4 182 792,0 198,1 



131 

 

№ 

з/п 
Назва підприємства 

2022 рік,  
факт 

2023 рік 2024 рік 

уточнений 

план 
9 місяців, 

факт 

очікуване 

виконання 
прогноз 

% до 

уточненого 

плану 2023 

року 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Вінницький фонд муніципальних 

інвестицій» 
87 674,3 90 433,4 112 144,5 130 278,5 182 792,0 202,1 

КП «Вінницький муніципальний центр 

інновацій» 
14 066,7 1 853,9 19 123,9 19 123,9 - - 

3.14. 

Департамент правової політики та якості, 

усього: 
64 939,3 85 609,2 59 100,2 85 200,6 101 938,4 119,1 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Архітектурно-будівельний сервіс» 10 070,4 - - - - - 

КП «Муніципальна варта» ВМР 43 458,9 73 662,2 48 333,2 73 253,6 89 393,4 121,4 

КП «Вінницьке міське бюро технічної 

інвентаризації» 
11 410,0 11 947,0 10 767,0 11 947,0 12 545,0 105,0 

3.15. 

Департамент комунального майна, усього: 17 277,0 13 578,2 14 060,4 18 747,2 19 100,0 140,7 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Агенція муніципальної нерухомості» 

ВМР 
17 277,0 13 578,2 14 060,4 18 747,2 19 100,0 140,7 

3.16. 

Виконавчий комітет міської ради, усього: 9 958,8 13 479,3 9 909,0 14 133,5 18 395,5 136,5 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Інститут розвитку міст» 6 857,8 8 582,4 6 790,8 9 285,0 12 249,2 142,7 

КП «Агенція просторового розвитку» ВМР 3 101,0 4 896,9 3 118,2 4 848,5 6 146,3 125,5 

4. Чистий прибуток (збиток), у тому числі: -204 455,8 16 407,3 -73 231,2 -170 055,6 42 084,9 256,5 

4.1 

Департамент міського господарства, 

усього: 
-212 489,0 70,0 -76 148,0 -126 755,0 80,0 114,3 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКУП «Міськсвітло»  18,0 70,0 256,0 80,0 80,0 114,3 

КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» -212 507,0 0,0 -76 404,0 -126 835,0 0,0 - 
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№ 

з/п 
Назва підприємства 

2022 рік,  
факт 

2023 рік 2024 рік 

уточнений 

план 
9 місяців, 

факт 

очікуване 

виконання 
прогноз 

% до 

уточненого 

плану 2023 

року 

4.2. 

Департамент житлового господарства, 

усього: 
1 411,6 2 110,8 722,7 1 214,8 2 267,0 107,4 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Управляюча компанія «Замостя» 485,0 43,0 149,0 134,0 276,0 641,9 

МКП «Управляюча компанія «Територія 

Комфорту» 
240,0 374,0 45,0 62,0 321,0 85,8 

МКП «Управляюча компанія «Господар 

Люкс» 
911,0 212,0 362,0 413,0 424,0 200,0 

МКП «Управляюча компанія «Житло-

Гарант» 
481,0 698,0 730,0 850,0 508,0 72,8 

МКП «Управляюча компанія «Київська» 12,0 629,0 93,0 119,0 544,0 86,5 

ВМКП «Вінницяміськліфт» -1 108,0 152,0 -887,0 -696,0 165,0 108,6 

КУП ВМР «Технобуд» 390,6 2,8 230,7 332,8 29,0 1 035,7 

4.3. 

Департамент комунального господарства 

та благоустрою, усього: 
8 067,6 4 322,0 14 722,8 19 017,0 13 836,0 320,1 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницьке шляхове управління» 20,0 23,0 34,0 40,0 42,0 182,6 

КП «Комбінат комунальних підприємств» 5,0 14,0 1 372,0 1 380,0 1 420,0 10 142,9 

МКП «Вінницязеленбуд» 2,0 7,0 3,0 7,0 1,0 14,3 

КУП «ЕкоВін» 7 993,0 4 268,0 13 344,0 17 585,0 12 365,0 289,7 

МКП «Адміністративно-технічний центр» 47,6 10,0 -30,2 5,0 8,0 80,0 

4.4. 

Департамент транспорту та міської 

мобільності, усього: 
-17 168,6 50,3 -3 036,4 -28 508,8 55,6 110,5 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницька транспортна компанія» -14 193,0 0,0 -3 375,0 -28 343,8 0,0 - 

КП «СМЕД ОДР» 2,4 50,3 0,6 29,0 55,6 110,5 

КП «Аеропорт Вінниця» -2 978,0 0,0 338,0 -194,0 0,0 - 
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№ 
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2022 рік,  
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4.5. 

Департамент культури, усього: 1 654,2 1,0 2 308,1 583,9 613,1 61 310,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Кінотеатр «Родина»  -8,0 0,0 40,7 0,0 0,0 - 

КП ВМР «Дирекція парків та дозвілля 

територіальної громади» 
1 662,2 1,0 2 267,4 583,9 613,1 61 310,0 

4.6. 

Департамент адміністративних послуг, 

усього: 
-615,0 166,0 525,0 166,0 175,0 105,4 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Меридіан» -198,0 166,0 525,0 166,0 175,0 105,4 

КП «Школяр» -417,0 - - - - - 

4.7. 

Департамент у справах ЗМІ та зв'язків з 

громадськістю, усього: 
-5,4 0,0 -153,6 0,0 0,0 - 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП - ІТА «ВІТА» 0,0 0,0 -151,5 0,0 0,0 - 

КП «Радіокомпанія «Місто над Бугом» -5,4 0,0 -2,1 0,0 0,0 - 

4.8. 

Комітет по фізичній культурі і спорту, 

усього: 
-40,9 0,0 -514,1 -691,8 0,0 - 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Центральний міський стадіон» -40,9 0,0 -514,1 -691,8 0,0 - 

4.9. 

Департамент охорони здоров'я, усього: 31 557,5 9 368,4 52 269,1 29 873,1 24 332,0 259,7 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Міський лікувально-діагностичний 

центр» 
-686,0 0,0 -961,0 0,0 0,0 - 

МКП «Вінницька міська аптека» 3,4 180,4 -1 112,3 -840,7 2,2 1,2 

МКП «Медичний стоматологічний центр» 36,0 235,0 673,0 300,0 250,0 106,4 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

№1» 
4 091,8 1 952,0 11 861,2 10 355,7 10 000,0 512,3 
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КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

№3» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

швидкої медичної допомоги» 
19 146,4 0,0 10 584,1 -199,3 10 000,0 - 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

«Центр матері та дитини» 
-400,9 0,0 17 328,5 938,0 0,0 - 

КНП «Вінницький регіональний клінічний 

лікувально-діагностичний центр серцево-

судинної патології» 

6 005,5 652,8 7 006,2 5 551,7 529,7 81,1 

КНП «Вінницький міський клінічний 

пологовий будинок №1» 
1 136,1 1 451,4 3 156,5 3 156,5 - - 

КНП «Вінницький міський клінічний 

пологовий будинок №2» 
-12 849,0 - - - - - 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №1 м. Вінниці» 
3 201,0 1 817,4 6,1 109,8 168,7 9,3 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №2 м. Вінниці» 
3 917,6 0,0 -176,0 73,9 0,0 - 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №3 м. Вінниці» 
3 491,2 0,0 270,0 8 365,7 0,0 - 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №4 м. Вінниці» 
559,5 1 143,6 -126,3 150,0 1 381,4 120,8 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №5 м. Вінниці» 
3 904,9 1 935,8 3 759,1 1 911,8 2 000,0 103,3 

4.10. 

Департамент маркетингу міста та 

туризму, усього: 
0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 - 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Офіс туризму Вінниці» 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 - 
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4.11. 

Департамент архітектури та 

містобудування, усього: 
44,3 51,7 313,1 135,7 141,0 272,7 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Вінницький муніципальний центр 

містобудування і архітектури» 
44,3 51,7 313,1 135,7 141,0 272,7 

4.12. 

Департамент інформаційних технологій, 

усього: 
-18 682,7 4,5 -63 874,5 -63 868,7 23,2 515,6 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницякартсервіс» -18 683,1 0,0 -63 874,7 -63 874,7 - - 

КП «Вінницький інформаційний центр» 0,4 4,5 0,2 6,0 23,2 515,6 

4.13. 

Департамент економіки і інвестицій, 

усього: 
706,0 73,8 -2 492,7 -1 938,7 108,0 146,3 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Вінницький фонд муніципальних 

інвестицій» 
457,7 73,8 -2 405,1 -1 851,1 108,0 146,3 

КП «Вінницький муніципальний центр 

інновацій» 
248,3 0,0 -87,6 -87,6 - - 

4.14. 

Департамент правової політики та якості, 

усього: 
-90,9 147,0 -352,2 147,0 154,0 104,8 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Архітектурно-будівельний сервіс» 70,4 - - - - - 

КП «Муніципальна варта» ВМР -299,3 0,0 -482,2 0,0 0,0 - 

КП «Вінницьке міське бюро технічної 

інвентаризації» 
138,0 147,0 130,0 147,0 154,0 104,8 

4.15. 
Департамент комунального майна, усього: 1 195,5 41,8 2 479,4 569,8 300,0 717,7 

у тому числі в розрізі підприємств:             
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КП «Агенція муніципальної нерухомості» 

ВМР 
1 195,5 41,8 2 479,4 569,8 300,0 717,7 

4.16. 

Виконавчий комітет міської ради, усього: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Інститут розвитку міст» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

КП «Агенція просторового розвитку» ВМР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 
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Додаток 5.Перелік діючих цільових програм 
(затверджені станом на 01.12.2023р) 

№ 

з/п 
Назва програми 

Дата та номер 

документу, яким 

затверджена програма 

1.  

Програма «Муніципальний університет 

перепідготовки та підвищення кваліфікації 

посадових осіб місцевого самоврядування 

Вінницької міської ради» 

рішення міської ради 

від 28.08.2007 №2042 

2.  

Програма надання фінансової підтримки 

інститутам громадянського суспільства на 

реалізацію соціально-культурних проектів на 

території Вінницької міської територіальної 

громади 

рішення міської ради 

від 27.12.2011 №566     

(зі змінами)  

3.  
Програма інноваційного розвитку 

муніципального управління на 2017-2026 рр.  

рішення міської ради 

від 18.11.2016 № 505  

(зі змінами)   

рішення міської ради 

від 27.10.2023№ 1939    

4.  

Програма розвитку та утримання житлово- 

комунального господарства Вінницької 

міської об’єднаної територіальної громади 

на 2019-2024 рр. 

рішення міської ради 

від 28.09.2018 №1350  

(зі змінами) 

5.  

Програма «Нагородження відзнаками 

міського рівня, організація і проведення 

урочистих та інших заходів  у населених  

пунктах, що входять до Вінницької міської  

територіальної громадина 2021-2025 роки» 

рішення міської ради 

від 25.09.2020 №2404  

(зі змінами) 

6.  

Програма запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій природного, 

техногенного, соціального характеру та 

надзвичайних ситуацій в умовах воєнного стану, 

ліквідації їх наслідків на 2020-2024 роки 

рішення міської ради 

від 18.03.2020 №2209  

(зі змінами) 

7.  

Програма використання соціальної реклами 

для інформування громадськості та 

профілактики негативних явищ у суспільстві 

на 2021-2025 роки 

рішення міської ради 

від 26.06.2020 №2302 

(зі змінами) 

8.  

Програма висвітлення діяльності Вінницької 

міської ради, її виконавчих органів, 

фінансової підтримки (дотації) комунальним 

підприємствам засобів масової інформації 

у 2021-2025 рр. 

рішення міської ради 

від 26.06.2020 №2303  

(зі змінами) 

9.  
Програма охорони навколишнього 

природного середовища Вінницької міської 

територіальної громади на 2021-2025 роки 

рішення міської ради  від 

24.12.2020 №54  

(зі змінами) 

рішення міської ради  

від 27.10.2023 №1920 

10.  
Програма заходів забезпечення 

обороноздатності військових частин та інших 

рішення міської ради  

від 24.12.2020 №111 
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№ 

з/п 
Назва програми 

Дата та номер 

документу, яким 

затверджена програма 

військових формувань Вінницького 

гарнізону, територіальної оборони та 

мобілізаційної підготовки на території 

Вінницької міської територіальної громади    

на 2021-2025 роки 

(зі змінами) 

11.  

Комплексна програма підтримки 

КП «Аеропорт Вінниця», що обслуговує 

внутрішні та міжнародні перевезення 

в регіоні, на 2020-2024 роки 

рішення міської ради  

від 24.12.2020 №141 

(зі змінами) 

12.  
Програма «Муніципальне житло Вінницької 

міської територіальної громади»                      

в новій редакції 

рішення міської ради 

від 29.01.2021 №143       

(зі змінами) 

13.  
Програма для забезпечення виконання рішень 

суду на 2021-2025 роки 

рішення міської ради 

від 04.12.2020 №19; 

рішення міської ради 

від 27.08.2021 № 530 

(нова редакція, зі 

змінами) 

14.  

Програма забезпечення охорони та рятування 

життя людей на водних об’єктах Вінницької 

міської територіальної громади 

на період 2022-2024 роки 

рішення міської ради 

від 27.08.2021  №540 

(зі змінами) 

15.  

Програма регулювання чисельності тварин 

гуманними методами на території Вінницької 

міської територіальної громади 

на 2022- 2024 роки 

рішення міської ради 

від 27.08.2021  №541 

(зі змінами) 

16.  

Програма будівництва сонячних 

електростанцій для власного споживання 

електроенергії закладами охорони здоров’я та 

комунальними підприємствами Вінницької 

міської територіальної громади                               

на  2022-2026 рр. 

рішення міської ради 

від 24.09.2021  №577 

17.  
Програма реалізації стратегії просторового 

розвитку Вінницької міської територіальної 

громади на 2022-2025 роки 

рішення міської ради 

від 29.10.2021 № 620 

18.  
Програма розвитку культури і мистецтва 

на 2022-2024 роки 

рішення міської ради 

від 29.10.2021  №642 

(зі змінами) 

19.  
Програма державного моніторингу у галузі 

охорони атмосферного повітря агломерації 

«Вінниця» на 2021-2025 роки 

рішення міської ради 

від 26.11.2021 №649 

20.   

Програма соціального захисту сімей з дітьми, 

які опинились у складних життєвих 

обставинах, та дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, у Вінницькій 

міській територіальній громаді                         

на 2022-2024 роки 

рішення міської ради 

від 26.11.2021 №676 
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№ 

з/п 
Назва програми 

Дата та номер 

документу, яким 

затверджена програма 

21.  
Програма розвитку органів самоорганізації 

населення Вінницької міської територіальної 

громади на 2022–2026 роки 

рішення міської ради 

від 26.11.2021 №678 

(зі змінами) 

22.  
Комплексна програма «Основні напрямки 

соціальної політики Вінницької міської 

територіальної громади на 2022-2026 роки» 

рішення міської ради 

від 24.12.2021 №715 

 (зі змінами) 

23.  
Програма розвитку освіти Вінницької міської 

територіальної громади на 2022-2024 роки 

рішення міської ради          

від 24.12.2021 № 719 

(зі змінами) 

24.  
Програма «Здоров'я вінничан                               

на 2022 -2024 роки» 

рішення міської ради     

від 24.12.2021 №758           

(зі змінами) 

25.  

Програма підтримки ветеранів АТО/ООС, 

членів їх сімей та родин загиблих Вінницької 

міської територіальної громади                              

на 2022 – 2026 роки 

рішення міської ради 

   від 24.12.2021 №766           

(зі змінами) 

26.  

Програма археологічних досліджень на 

території населених пунктів, що входять до 

складу Вінницької міської територіальної 

громади, на 2022-2024 роки 

рішення міської ради  

від 24.12.2021 № 783 

 (зі змінами) 

27.  

Програма поліпшення техногенної та пожежної 

безпеки у Вінницькій міській територіальній 

громаді, матеріально-технічного забезпечення 

підрозділів Головного управління ДСНС 

України у Вінницькій області на 2022-2026 рр  

рішення міської ради 

   від 25.02.2022 №860 

(зі змінами) 

 

28.  
Комплексна правоохоронна програма 

на 2022-2024 роки 

рішення міської ради 

   від 25.02.2022 №867            

(зі змінами) 

29.  

Комплексна програма співпраці Вінницької 

міської ради, Управління Державної 

казначейської служби України у м. Вінниці 

Вінницької області, розпорядників та 

одержувачів бюджетних коштів в сфері 

казначейського обслуговування бюджету 

Вінницької міської територіальної громади                  

на 2022-2024 роки 

рішення міської ради       

від 25.03.2022 №939 

(зі змінами) 

30.  

Комплексна програма співпраці виконавчих 

органів Вінницької міської ради та ГУ ДПС у 

Вінницькій області з питань забезпечення 

контролю за дотриманням зобов'язань щодо 

платежів підприємств, установ, організацій, СГ, 

фізичних осіб до бюджету Вінницької міської 

територіальної громади на 2022-2026 роки 

рішення міської ради             

від 29.04.2022 №980 

(зі змінами) 

31.  
Програма «На варті міського порядку» 

на 2023-2027 роки 

рішення міської ради 

від 30.09.2022 №1219  

(зі змінами)  
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№ 

з/п 
Назва програми 

Дата та номер 

документу, яким 

затверджена програма 

 

32.  

Програма розвитку аграрного сектору та 

забезпечення продовольчої безпеки Вінницької 

міської територіальної громади на 2023-2025 

роки 

рішення міської ради  

 від 23.12.2022 №1342  

(зі змінами) 

33.  
Програма розроблення містобудівної та іншої 

документації загальноміського 

перспективного значення на 2023-2025 роки 

рішення міської ради 

 від 23.12.2022 №1395 

34.  

Програма розвитку та підтримки об’єднань 

співвласників багатоквартирних будинків 

Вінницької міської територіальної громади на 

2024-2028 роки 

рішення міської ради від 

07.07.2023 № 1747  

35.  
Програма інформатизації та цифрової 

трансформації на 2024-2026 роки 

рішення міської ради 

від 27.10.2023 №1932  

 

36.  
Програма розвитку фізичної культури та 

спорту у Вінницькій міській територіальній 

громаді на 2024-2026 роки 

рішення міської ради 

від 12.10.2023 №2591  

37.  

Комплексна програма заходів із забезпечення 

діяльності громадських формувань з охорони 

громадського порядку у населених пунктах, 

що входять до Вінницької міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки 

рішення виконавчого 

комітету міської ради  

від 09.11.2023 №2870 

 

38.  
Комплексна програма розвитку міського 

пасажирського транспорту на 2018-2023 роки 

 

рішення міської ради 

від 22.12.2017 №1003  

(зі змінами) 

рішення виконавчого 

комітету МР     

від 16.11.2023 №2936  

(продовження дії) 

39.  

Комплексна програма національно-

патріотичного виховання дітей та молоді 

Вінницької міської територіальної громади  

на 2024-2026 роки 

 

рішення виконавчого 

комітету МР  

від 09.11.2023 №2850 

40.  
Програма «Місто молодих» на 2024 - 2026 

роки 

 

(рішення виконавчого 

комітету МР  

від 09.11.2023 №2849 

41.  

Програма розвитку туризму та промоції 

Вінницької міської територіальної громади                      

на 2024-2026 роки 

 

рішення виконавчого 

комітету МР  

 від 09.11.2023 №2844 

 

Заступник міського голови            Сергій ТИМОЩУК 
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Департамент економіки і інвестицій 

Даровська Валентина Миколаївна 

Начальник відділу стратегічного планування та моніторингу управління 

стратегічного розвитку 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


